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Kodėl prieš Čilę tokia ataka? 
Komunistų ašaros, netekus vienos tvirtoves 

Amerika turi 
pradėti pulti, 

ne vien gintis 

Long Beach, Cal. — Chris-1 nis chaosas, alkanų darbininkų, 
tian Anti-Communism Crusade : moterų ir vaikų demonstracijos; | 
spaudai išsiuntinėjo biuletenį a- į kad buvo pradėti formuoti rau-
pie padėtį Čilėje ir atsako į pa- į donosios armijos daliniai, kurie 
šauly skleidžiamą tvirtinimą, 
kad Čilė po perversmo pasidarė 
fašistų kalėjimu. Niekas neabe­
joja, kad komunistai moka pa­
naudoti svetimas rankas ir pro­
tus sukti jų propagandos masiną. 
Nuo to meto, kai buvo nuvers­
tas jų agentas Salvador Allende, 
pradėta nepaprasta kampanija 
prieš dabartinį režimą, kartu 
tvirtinant, kad Allende valdy-

turėjo užvaldyti Čilės kariuome­
nę; kad buvo suorganizuota j 
Tarptautinė brigada, į ją surašy-
ti visos Lotynų Amerikos pabėgė- į 
liai komunistai; kad pusė milijo-
no patikimų komunistams darbi- ' 
ninku buvo apginkluoti ir pa- | 
ruošti galimam civiliniam karui. 

Propaganda, nukreipta prieš 
dabartinį režimą, jau nemaža lai­
mėjo. Biuleteny minimi du ryš-

mas buvęs tikrai demokratinis ir; kiausi faktai: Kongreso sudaryti 
turėjęs čiliečių daugumos prita- ; komitetai CIA veiklai tirti, yra ; 
rimą. Allende našlė keliavo po įgalioti išnagrinėti ir kiek CIA ; 
Ameriką, daugiausia lankė kole-; prisidėjo ar neprisidėjo prie Allen | 
gijas ir visur apeliavo į Amerikos des režimo nuvertimo. Čilė norė-
Kongresą, kad tas atšauktų Čilės jo iš Australijos užpirkti už 40 
pripažinimą ir nutrauktų bet ko- mil. dolerių kviečių ir jų negavo, I 
kius komercinius ryšius. Taip pinigų nepriėmė. Dabartinė! 

Whit!am darbieeių vyriausybė, 
atsisakydama parduoti, paaiški- į 
no, kad jų australų uostų krovė-; 

laisvajam pa- jai (kuriuos kontroliuoja komu- I 
nistai), atsisakys kviečius pakrau- ' 

kalba ir veikia ne ji viena ir ne 
vien Amerikoj. 

Kelios tezės, kurias komunistų 
agentai skleidžia 
šauly: 

I. Dabartinis režimas elgiasi 
be galo brutaliai, naudoja fašis-

ti. 
Protestų liudijimas 

tini terorą. 
2. Dabartinis režimas yra A-1 "Presbyterian JournaP' (1974 

merikos imperializmo tarnas ir ! 11.13) įvertino vienų metų kari-
operuoja pagal CIA instrukcijas; nio režimo pirmuosius metus, su-

3. Allende režimas buvo tik- j rinko iš Čilėje gyvenančių evan-
rai demokratiškas, tiesiog pavyz­
dingiausias, koks gali būti, ir vei­
kė konstitucijos rėmuose; 

4. Allende buvo nuverstas vei­
kiant iš vien ITT ir CIA; . 

gelikų ir kitų protestantų misio­
nierių žinias ir vienu jų žodžiais I 
sako: "Nelaimei, dar yra daug ; 

žmonių, kurie mano, kad mes gy­
vename nuolatinės baimės ir te-

5. Čilės kalėjimai pilni kalinių,: roro ženkle. Tai nesąmonė... Al-
ir jie ten brutaliai kankinami; lendes laikais buvo laisvė tik gar 

6. Čilės ekonomija, kuri Allen-i binti marksizmą ir įžeidinėti, nie 
des laikais klestėjo, baigiama vi-1 kinti kitaip galvojančius iki to-
sai žlugdyti; j kio laipsnio, kad suriku įsivaiz-

7. Kiekviena demokratinė ša-' duoti to nemačiusiems. Laimei o-
lis turi boikotuoti Čilę ir reika- j pozicija iki tokio susiniekinimo 
lauti sugrąžinti buvusią padėtį.: nebuvo nusileidusi... Paskutiniuo­

ju metu jau buvo tokia pa­
dėtis, kad buvo baisu išeiti iš 

WASHlNGTONAS. — Daniel 
Moynihan, buvęs Amerikos am­
basadorius Indijai, siūlo liautis 
Amerikai Jungtinėse Tautose 
tik gintis, o pradėti pačiai pulti. 
"Laikas atėjo Jungtinėse Tau-

KAMBODIJA GELBĖTI - M Ū S Ų 
MORALINĖ PAREIGA 

Forcb ir Kissingerio apeliavimas į Kongresą ir tautą 

Phnom Penh. — Iš Saigono Lon Nol kariuomenė turi ginklų 
aerodromo pradėtas maisto gabe-,ir amunicijos ne daugiau kaip vie-
nimas į Phnom Penh. Kasdien nam mėnesiui. Jeigu jų negaus, 
po 15 skridimų į apsuptą Kam-j turės pasiduoti. Anksčiau buvo 

tose ir kitur Amerikai pradėti I bodijos sostinę. Amerikos lėktuvai' manoma, kad galės išsilaikyti po­
kaiti pragarą prieš susiblokavu-; gabena Louisianos ir Texas ry- rą mėnesių, bet tiek atsargų ne­
si Trečiąjį pasaulį". Amerikai | žius_ Sostinėj ir kituose miestuo-1 turi. "Mūsų politikos pagrindas 

se, kurie taip pat apsupti ir atkirs-' visada buvo padėti draugams ir 
ti nuo užnugario, prasideda alka- sąjungininkams, kurie nori Ir pa 
nų žmonių demonstracijos. 

išeiti iš JT jis nepataria, tik pa­
taria būti kaip opozicine partija 
parlamente, kuri kritikuoja kon­
struktyviai. Labiausiai ciniška 
melagyste, Kubos iškeltą, Tre­
čiojo pasaulio remiamą, jis lai­
ko kampaniją prieš Ameriką dėl 
Puerto Rico. 

Nepataria Fordui 
vykti į Helsinkį 

Washingtonas. — Prezidento 
Fordo artimi patarėjai nepataria 

Komunistų kariuomenė apšau­
dė Phnom Penh aerodromą ir no­
ri sutrukdyti Amerikos lėktuvams 
nusileisti. Į tą vienintelį aerodro­
mą leidžiasi ir iš Tajo lėktuvai su 
amunicija ir karinėmis medžia­
gomis. Lėktuvus operuoja ameri­
kiečiai civiliai lakūnai. Priešo ra­
keta vieną lėktuvą sužalojo. 

jėgūs patys apsiginti, prisiima vi­
są tą naštą. Kambodija kaip tik 
yra toks sąjungininkas,'> — rašė 
Fordas. 

Washingtonas. — Prezidentas 
ir valstybės sekretorius Fordas 

jam vykti į Europos Saugumo kon Kissingeris pranašauja, kad Kam-

Valparaiso, Čilės svarbiausias uostas netoli į&r.tiago 

Nutyli faktus 

Sovietų - Irano 
ekonominis 
susitarimas 

MASKVA. — Sovietų Sąjun­
ga ir Iranas pasirašė 3 bilijonų 
dolerių apimties ekonominį su­
sitarimą. Iranas Sovietams su­
teiks kreditus pastatyti Sovietų 

Toliau Crusade sako, kad ko-; namų, išvažiavęs iš miesto, ne-}R u s i j-0 j popieriaus fabriką; so-
munistai sąmoningai nemini fak,žinai, ar galėsi grįžti. Kaip ilgai' 
tų, kas iš tikrųjų dėjosi Allendes tokioj valstybėj galėtum gy-
laikais: kad buvo tikras ekonomi-, venti?" 

Jemenas nuteisė 
oro piratą mirti 

Sunku apsispręsti 
del Etiopijos 

WASHTNGTONAS. — Kis­
singeris spaudos konferencijoje 
sakė, kad Amerikai labai sunku 

ferencijos užbaigimą, viršūnių bodija gali kristi po kelių savai-! apsispręsti dėl Etiopijos prašy-
konferenciją, jeigu tokia bus šiosjčių, jeigu nesulauks pagalbos, jei-į™ Parduoti ginKlų uz zo rrui. 
vasaros p abaigoje Helsinky. Ko- gu ją remti Kongresas atsisakvs. j d a l e r i ^ Etiopija visada naudojo 
dėl? Kiekvienu atveju konferen- ; Kissingeris tai sakė spaudos kon- F S ^ k l a v o s l J J f j Į r J S 
cija daugiausia naudos atneš so-! ferencijoje, o Fordas parašė raštą £ : n k l a : s ; Labar, kai ji jsrveusi 
vietams, o prezidento dalyvavi- Atstovų rūmu pirmininkui Carl J naminį karą, aišku, gmkių dar 
mas parodytų, kad Amerika prita- į Albertui. Fordas priminė: "Tai• , l a b i a u reikalinga, yak j^uo^ re . 
ria sovietų kontrolei Rytų Eufo- moralinė pareiga. Ar mes galime k a h i turėjo būti 
poje. Būtų labai didelė nuolaida ramia sąžine palikti nelaimėje ^ K r a akcijos grupe, s 
Maskvai už palyginti mažus so-! mažą tautą, kai ji kovoja tarp ® diplomatų,.kanų :r 
vietų nusileidimus Vakarams, ra- | gyvybės ir mirties? Ar Amerika, • atstovų. Jų nutarimas bus re-

sušaukta tam 
susidedanti 

žvalgybos 

šo "U. S. News". kuri visą laiką rėmė draugus jų 
sunkiausiomis dienomis, gali da-

DUBLINAS. _ Airijos sena-; bar pasmerkti Azijos tautą, kuri 
torius Noel Browne skundžiasi, į tik mūsų pagalba ir remiasi?" 
kad Užsienio reikalų mimsteri-j 

j ja neišklausė jo naudingo patą-! 
rimo ir įžeidė Libiją. Libijos ke-
liaujantis ambasadorius dr. Ha-

BETRUTAS. — Jemenas yra woul buvo atvykęs į Airiją, su- j 
pirmoji arabų valstybė, kuri o- sitikęs su senatorium, ir pasiū-j 
ro piratą nuteisė mirti. Valsty- l e s labai patogiom sąlygom ir 
bės saugumo teismas Sana rnie- žema kaina pirkti Libijos naftą, j 
ste, Jemeno sostinėje, tokia Tuos pasiūlymus Browne perda- j 
bausme nuteisė Ali Ben, kuris ves ministerijai, ir jie net neat- j 

Fordas ir Kissingeris teigia, kad 

komendacija, ir rekomendacija 
bus įteikta prezidentui. 

Vakar dienos "Chicago Sun 
-Times" vedamajam pasisakė 
prieš ginklų davimą Etiopijai. 

Vokiečių teismas 
moralinei 
aukštumoj 

BONNA. — Vakarų Vokietijos 
aukščiausiasis teismas, posė­
džiaująs Karisruhe mieste, 6 
balsais prieš 2 išaiškino, jog ne­
gimusios gyvybės panaikinimas 
yra žmogžudystė, negimusiam 
žmogui atimama teisė gyventi. 
Teismo pirmininkas Ernst Ben-
da, pranešdamas sprendimą, pa­
minėjo, kad įstatymas legalizuo­
ti negimusių žudymą nesuderi­
namas su konstitucija, kuri ga- i 
rantuoja kiekvienam teisę ir ap-1 
saugą. 

Teismo sprendimas sugriovė 
socialdemokratų remiamą ii" 
pernai parlamento daugumos 
priimtą įstatymą. Sprendimo 
belaukiant ir jį nujaučiant, ta r-. 
tikras skaičius moterų suren­
gė demonstracijas Karlsruhe. 
Hamburge, Freiburge ir kituo­
se miestuose. Jos norėjo pa­
veikti teismą, kad jau priimto 
įstatymo nepanaikintų. Į aukš­
čiausiąjį teismą kreipėsi nepa­
tenkinti federalinio parlamento 
priimtu įstatymu Baden - Wuer-
ttenbergo ir keturių kitų pro­
vincijų, valdomų krikščionių de­
mokratų, autonominės vyriau­
sybe. 

Bombos ir 
užpuolimai 

Washingtonas. — FBI žinio­
mis, 1974 metais sprogstamosio­
mis ir padegamomis bombomis 
užpuolimų Amerikoj buvo 2,041, 
kai 1973 — 1,955. Nuo jų žuvo 
24 žmonės. Taikiniu daugiausia 
buvo privatūs namai — 554 atsi­
tikimai, įstaigos — 460, mokyklos 
— 186. Kiti tenka automobiliams, 
įmonėms, visokioms mašinoms ir 
kt. 

vietai Irane pastatys geležies 
liejyklą, elektrinę, grūdų sandė­
lius ir dar kitokių fabrikų. 

Vienuoles negales 
būti slaugėmis 

praėjusį sekmadienį buvo nu­
kreipęs Jemeno lėktuvą. Nutari­
mą turi patvirtinti valstybės 
galva al-Hamidi. 

BELGRADAS. — Jugoslavi 
jos Tito kreipėsi j 750.000 bu-' didžiausią skaičių — mirė 816 

sakė į tą pasiūlymą. 

Atlanta — Vasario antrą sa­
vaitę Amerikos 121 didžiausiam 
mieste nuo gripo mirė 690 žmo­
nių, o savaitę prieš tai pasiekė 

Vakarų Vokietijos kancleris Hel 

PRAHA. — Seserim vienuo­
lėm Čekoslovakijoje draudžiama 
lankyti gailestingųjų seserų ar j lavijos labui 
slaugių mokyklas ir Jose įsigyti' 
atitinkamus diplomus, be kurių 
yra neįmanoma dirbti ligonių 
slaugymo profesijoje. Tokį pot­
varkį šiomis dienomis išleido Če­
koslovakijos kultūros ministerijoj 
veikiantis religinių reikalų sek­
retoriatas. Draudimas ypač lie­
čia dvi žmonių pagalbos ir ligo­
nių slaugymo darbe daug nusi­
pelniusias — švento Vincento 
ir švento Karolio Boromiejaus — 
seserų vienuolių kongregacijas. 
Religijos reikalų sekretoriatas, 
nors ir įvertindamas seserų vie­
nuolių profesinį pasiruošimą ir 
pasišventimą, slaugant sergan­
čiuosius ligoninėse, ir pripažin­
damas, kad jos pavyzdingai atlie­
ka savo uždavinį, nuo kurio vis 
labiau šalinasi pasaulietės mote­
rys, kaltina vienuolės politine 
veikla. Valdžios įstaiga tvirtina, 
jog Bažnyčia savo veikloje sie­
kianti politinių tikslų, kartu su 

i kitomis Vakarų pasaulio jėgomis 
keldama ideologinį maištą prieš 
komunistinę santvarką. Valdžios 
skelbiamais duomenimis, gailes­
tingųjų seserų kursus siaurės Bo­
hemijos dabartiniu metu lanko 

vusių komunistų, kurie arba pa­
tys išstojo iš partijos, arba bu­
vo priversti taip padryti dėl už­
imtos liberalinės linijos, ir kvie­
tė juos sugrįžti, sustiprinti par­
tiją ir vieningai dėrbti Jugos-

! 

WASHL\GTONAS. — John 
Ehrlichmanas, kuris Watergate 
teisme gavo nuo 2 su puse iki 
8 metų kalėjimo, iki apeliacinio 
teismo žada vykti į New Mexico 
valstiją ir darbuotis su indėnais. 

WASHTNGTONAS. — Sen 
John Pastore fdem., R-L) pa- nuosaikiųjų 
siūlė Kongresui pravesti Kons­
titucijos 25 paragrafo pakeiti­
mą ta prasme, kad jei paskirtas, 
ne rinktas, viceprezidentas pa­
sidarytų prezidentu, būtų skel­
biami nauji prezidento rinkimai. 

BELGRADAS. — Jugoslavi­
jos Tito šių metų pabaigoje ar 

LISABONA. — Portugalijos 
partijų politikai 

sekmadienį buvo susirinkę ir 
svarstė, ką reikės daryti, kai 
karinės juntos vyrai pareiškė, 
jog jie neišsiskirstys Ir kontro­
liuos valstybę, sau pasilaikyda­
mi veto teisę ir po rinkimų. 

Jiems karas niekad nepasibaigė. Pietų vietnamiečių 
• 

pat 

i . 

ruliiš 

JSŽm 

Uganda perka 
rusų tankus 

kitų pradžioje lankysis Lotynų Triloki Kaul protestą, kad ginklų 
Amerikoj. Žada viešėti Meksi- galės gauti ir Pakistanas. ''Am-
koje. Costa Ricoj, venecueloj, basadoriaus pareiškimas buvo ne-
Argentincj ir Kuboj. priimtinas", — sakė Kissingeris. 

NAIROBI. — Per Keniją į 
Ugandą buvo pravežtas tam tik­
ras skaičius sovietų gamybos 
tankų ir kitokių ginklų. Sovie­
tų transportinis laivas Dmitry 

VVashingtonas. — Kissingeris • Gulia j Kenijos uostą Mombasa 
atmetė Indijos ambasadoriaus! atvežė tuos ginklus ir pradėjo 

krauti. 
Ugandos aukštieji karininkai 

išdrįso protestuoti prieš prezi-

mutSctanidt rado valandėlę pailaė-i 21 vienuole. Kursus baigt joms 
ti ir dalyvavo tradicmiame uždavė- j d a r Du* leista, bet naujų nepri-
oiij karnavale Fonnoje .ims. Bedarbių, eika prie registracijos atalų pašalpai gauti New Yorke 

dento Idi Amin užpirkimus, sa 
kydarni, kad yra svarbesnių rei­
kalų, nei g'inklų pirkimas. Ka­
riai jau du mėnesius negauna 
atlyginimo, o pinigai skiriami 
pirkti ginklams, kurių vertė a-
bejotina, mažai kas džiaugiasi 
sovietų gaminiais. Aram jiems 
teisinasi, kad kaimynai ruošia­
si daryti invaziją. 

DETROITAS. _ Wayne Sta­
te universiteto 25 studentai už­
sibarikadavo vienam skyriuje, 
protestuodami prieš profeso­
riaus Ross Stagner tvirtinimą, 
jog juodieji studentai negali su­
silyginti su baltaisiais dėl ge-

Įnetlnių trūkumų. 

Daug karių 
alkoholikų 

LOS ANGELES, — Bartųjų 
rūmų gydytojas William Lu-
kash skundžiasi, kad kariuome­
nės eilėse alkoholikų nuošimtis 
yra du kartus didesnis, nei tarp 
civilių. 

WASHTNGTONAS. — Baltų­
jų rūmų spaudos sekretorius 
Ron Nessen paneigė spaudoje 
pasirodžiusią žinią, kad Elliot 
Richardsonas yra pirmasis kan­
didatas Kissingerio postui, kai 
valstybės sekretorius iš savo 
pareigų atsistatydins. Tokio 

į sprendimo Baltuosiuose rūmuo-
Įse nesą buvę, sakęs Nessen. 

K A L E N D O R I U S 
• Vasario 27: šv. Fortūnatas , 
šv. Viiana, Ginvilas. Vilmantė. 

Vasario 28: šv. Rufinas. šv . 
Antonija, Vilgardas, Alna. 

Saulė teka 7:31, leidžias 6:37. 

ORAS 
Saulėta ir k^k šilčiau, apie 38 

laipsniai. 

i 
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LIETUVOS PRISIMINIMŲ BANKETAS 
Vasario 9 d. Illinois — India­

nos apygardos vyčiai paminėjo 
Lietuvos nepriklausomybės pa-
skeUw*rio sukaktį '"Lietuvos prisi-
nainimų" banketu Martiniąue res-
lorano didžiojoje salėje Chicago 
je. Dalyvių prisirinko apie 400 
įįmtai. Buvo ne tik iš Chicagos, 
ber ir iš kitų miestų atvažiavę. 
Prie garbės stalo buvo pakviesti: 
vysk. V. Brizgys, kun. P. Cinikas, 
I. Sankutė, L. Paukšta, A. Brazis, 
kun. A. Zakarauskas, dr. J. Vilt-
*akis, L Šimutis, A. Wells. M. 
Vikrakienė, kan. P Juknevičius, 
kan V. Zakarauskas ir ]. Evans. 
Pačioje salėje dalyvių tarpe buvo 
daug garbingų ir žymių žmonių. 

Amerikos ir Lietuvos himnus 
sugiedojo sol. Algirdas Brazis. In-
vokaciją skaitė Illinois — India­
nos apygardos dvasios vadas kun. 
.Antanas Zakarauskas. Centro vai 
dybos pirmininkas Leonas Paukš 
ta pasveikino susirinkusius gra-
iia kalba. Programos vedėju pa­
kviestas teisėjas Alfonsas Weils, 
Chicagos miesto teismo narys, 
| o mamytė tada sunkiai sirgo, o 
sekančią dieną apleido šį pasau­
li. Vyčiai užjaučia teisėją Wells 
jo skausmo valandoje. 

Vaišės buvo puikios, o salė ūžė 
auo kalbų. Netrūko humoro. 
Prie vieno stalo net "Žemaičių 
bendruomenė" buvo pradėta or­
ganizuoti. 

Vyskupas Vincentas Brizgys 
pasakė kalbą, džiaugėsi, kad vy­
čiai sugeba vieningai, nesusiskal 
de dirbti. Pagyrė juos už atkaklų 

meriką atvažiavęs įstojo į Vyčių 
organizaciją. Kvietė visus lietu­
vius pasekti jį. Pranešė, kad Va­
sario 16-tą iš Sovietų Sąjungos 
atskrenda 16 dvasiškių, jų tarpe 
ir iš okupuotos Lietuvos. Jie no­
rės sudaryti įspūdį, kad komunis­
tų pavergtuose kraštuose yra tikė­
jimo laisvė. Ragino .vyčius budė­
ti, neleisti apdumti akis Ameri­
kos valdžiai. Vyskupo kalba bu­
vo kelis kartus pertraukta ploji­
mais. 

Lietuvos Generalinė konsule 
Juzė Dauživardienė dėl ligos neda­
lyvavo bankete, bet buvo perskai 
tvtas jos svdkinimas raštu. Vy­
čiai ilgai plojo ja i . 

Meninėje dalyje solistė Pru-
dencija Bičkienė dainavo itališ­
kai arijas ir lietuviškas dainas. 
Akompanavo Geraldnne Navva-
ranski. 

John Evans pristatė dr. Jurgį 
Viltrakį. Jis buvo bankete pagerb 
tas už nuopelnus Lietuvai ir žmo 
nijai. Pats dr. Jurgis Vikrakis pa 
šakojo apie savo tėvus. "'Pavardę 
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Subscnptlon Rates. $25.00 — Cnlcago and Cook Counrj, lUlnois 
Elsewhere in U.S.A $23.00. Canada $25.00 Foreigr 
Countnes — $26.00. 

Chiv,ago, Cook 
Kanadoje 
Kitur 
Užsienyje 
Savaitini* 

lli $2500 
25.00 
23.00 
26.00 
16.00 

$15 <* 
15.00 
13.00 
16.00 

S.50 

$10.00 
10.00 

9.00 
10.50 

— 

$5.5* 
5.50 
4.50 
6.50 
— 

Chicagos Vyčių choras dainuoja lietuvių vakare Ford City pirkimosi centre, Chicag-oje vasario 13 d. 
Xuotr. P. Maletos 

mediciną, bet vyčiams atranda 
laiko. Ačiū tau, Birutėle. Emilija 
Pakalniškienė rūpinosi vakaro 
garsinimu per lietuvišką spaudą, 
radiją ir lietuvių televizijos prog­
ramą. Nuoširdus dėkui. 

Valdyba dirba darniai, sutarti­
nai, nesveria darbų ant svarstyk­
lių kad po lygiai išeitų, dirba 
kaip sau. Tokiais vieningais yra: 
Antanas Bilitavičius, Loreta Gri­
galiūnienė, Juozas Juška, Jonas 
Aukščiūnas. Jie sunkiai dirbo va­
karo metu ir prieš tai. Ačiū. Mes 
matėme, kaip choristės stengėsi 
patarnauti svečiams, net malo­
nu žiūrėti buvo. 

Jaunoms sesutėms Bilitavičiū-
tėms dėkoju už programos atliki­
mą ir linkiu ir toliau nesustoti, 
bet kurti ir kopti aukštyn muzi­
koje. 

LAIŠKĄ! "DRAUGUI" 
LIETUVĖ MOTERIS — 

NEIŠLAISVI.NTA 

Niekada per daug nesidomė-

sinė vasario šešioliktoji. Būdavo, 
į anot Baranausko, net graudu, ne 
[ša vėliavas vyrai, o lydi tauti-
, niais rūbais pasipuošusios mer-
Į gaitės ir moterys, jaunimas. O 
dabar? Atrodo, kad juo pasista­
tėme didesnes sales, tai juo ma-

• Redakcija straipsniu* taiso xivo 
nuožiūra. Nc^uiiaudo;u >'.ra.p-.tri» 
aesajgo, juo* gražina Uk is ausi 
to susitarus Redakcija už ske.bi 
mų turinį neatsako. Skelbimų kai-

• Redakcija dirba kasdier. 
nuo 8:30 iki 4.30. Sestadn-
niais nuo 8:30 iki 12.00. 

• Administracija dirba kas 
dien nuo 8:30 iki 4:30, šešta 

S nos prisiunčiamos gavus prašymą, j dieniais nuo 8:30 iki 12:00 £ 
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jau Amerikos moterų išsi laisvini* ž i a u Y™ vietos... G a l atsisakėme 
mo problema, nes man atrodė, i š i l i š r a ž i lJ tradicijų beskubėdami, 
kad šios idėjos mums. lietuvėms. ^ a r negalvodami? JVlusų lietuvai-
yra ypač kenksmingos. Amerikie- •tės s u tautiniais rūbais tvarko Ju­
cių yra bandoma padaryti moterį Į dėjimą prie durų. Vyrai suneša 
ne šeimos širdimi, vaiku a u k l ė - : v i s a s vėliavas, vyrai susėda prie 
toja. o karjeriste. Vaikų augini-1 garbės stalo... Svetimtautės suki-į 
mo ir auklėjimo darbas tapo ne- j n ė J a s i apie kongresmanus, neša j 
svarbiu. Jei amerikiečių tarpe la-! bažnyčioje aukas. O mūsų betų- j 
bai mažas procentas moterų bai- vaite, vadovė gauna "pylos", jog j 
gia aukštuosius mokslus, tai lie- * • * " (kuriuos visi pamiršo Va-
tuvių visuomenė tuo tikrai nega-1 s a r i o 16-tosios dienos minėjimo 
Ii skųstis. Daugumas mūsų mer-! programoje) per daug kelia kori-
gaičių baigia gimnazijas, d a u g u - ! d o r i u o s e triukšmo... Dar būtų ga­
mas studijuoja ir didelė dalis u - j l i r n a i " " "" ' * ' daugelį atvejų, kai 

Mūsų vadovas Faustas Stroh'a'nįVersitetus pabaigia. Tačiau daž«i moteris veikėjas nebuvo kreipia-

darbą dėl Lietuvos išlaisvinimo j Jis ir to banketo suorganizavimo 
iš komunistų. Didžiavosi, kad jis į rūpesčius ant savo pečių išnešė. 
pats jau pirmomis dienomis į A- ' E. P. 

už tai noriu jį pavadinti choroi praviras duris karjeros pasaulyje,' daug skubiau pristatoma to ar 
tėvu, nors jis tebėra jaunas. I atsisako tų ekonominių vilionių. 
Džiaugiasi choras, turėdamas jį j Jį yra pasišventusi savo šeimai, 
savo vadu. 

Gaila, kad tie metai greitai ne­
remia lietuviškas organizacijas, 
joms vadovauja. Neretai girdi vy-

lietuvišką tėvų man"do^ i d a ^ * f e d f u S ™V™*:
 k a < U a i lietuvė moteris, nors ir pa- į ™as dėmesys. Svetimtaučiams ir 

vanotą, ir didžiuojuosi lietuviui v a k a r a s butų kuo įdomiausias. Ir baigusi aukštąjį mokslą ir turi | svečiams kolom 
gimęs", baigė savo kalbą dr. J. 
Vikrakis. 

Illinois — Indiana apygardos 
pirmininkas Algridas Brazis dar 
kalbėjo prieš uždarant banketą. 
Kan. Vaclovas Zakarauskas sukai 
bėjo gražią, jo paties sukurtą 
maldą. Orkestras pradėjo groti 
šokiams. Ne tik grojo, bet ir dai­
navo. "Tris dienas, tris naktis ke­
leliu jojau..." dainavo solistas Al 
girdas Brazis, valsui pritardamas. 

ga. Bematant praūš, ir vėl iš nau; rus sakant: "Moterys turi dau-

nebaisu, yra malonu, jei žinai, | v i ų kolonijoj daugeliui organiza 
kad žmonės tokie geri. Geri yrajcijų vadovauja moterys: aukštes 
Chicagos lietuviai, jie ir vėl ateis, Į niajai ir žemesniajai mokykloms, 
bus su mumis, parems mūsų pas- | mokyklos tėvų komitetui, Balfui, 

ano žmona, bet n e moteris, kuri 
yra apsiėmusi vadovavimo parei­
gas ir kuriai yra šios pažintys tik­
rai svarbios ir prasmingos. 

Amerika šiuos metus paskelbė 
jo tais pačiais rūpesčiais gyventi g i a u laiko." T a i tik džiaugtis rei- m o t m e t a i s . & n e v e r t ė t ų fe, 
- ~ - ^ ~ ^ • — ' • -• Detroito lietu- t u v i š k a i v i s u o m e n e i nors trupu-

tėlį sustoti ir pagalvoti apie lie­
tuvę moterį? Nejaugi ji visada 

i bus tik "antraei lė" veikėja? Jei 
taio, tai nelaukime iš ateinan-

tangas. O mes stengsimės dar gra į jaunimo organizacijoms, tauti- Q ų k a r t ų m o t e r U 5 k u r i o s n e s k u b e . 
administruoja j %ų { a p m o k a m u s darbus ir kurios žiau dainuoti ir būti su jais. 

Estei le Rogers, 
Choro pirmininkė 

IŠVYKO I HAVAJUS 
Emilija ir Aleksandras Pakal-

stovyKlas ir panašiai. Visur įos į - . ,. , , *>. •. Į , i rūpintųsi mušu lietuviška seimą. athe.<a kruopštų ir daug valan- į 
dų pareikalaujantį vadovavimo 

TeL PR 8-8329 
DR. ANNA BAUUNAS 

AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 
GERKLfiS LIG043 

2858 VVest 63rd St?-et 
Valandos pagal Busitariiaą 

DR. K, G. BALUKAS 
Akušerija Ir uioU-rų Hzos 
(.liDekolufcinė Chirurgija 

6448 So. Pulasld Road (Crawford 
Medlcal Building) TeL LU 5-6446 
8007 W. 83 PL, Justice, ūl. 599-0500. 

Priima ng'omuf pa^al susitarime. 
Jei neatsiliepia, skambinti 374-&012 

^ R . YL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 VVest 63rd Slreet 
Kampas Oi-Oios ir Califomia 

Vai.: pirmad., antrad ir ketvirtad. 
6 iki 7:S6 vai. vakaro. 

Seštad. cao Z iki 3.30 vai. 
Pagral susitarimą. 

OfLso telef. 476-4042 
K.v.iil tel. AAIt...-.«.t 5-3048 

Te!, ofiso HE 4-58^, rez. 388-2233 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS ER CHIRURGAS 

2434 West 71st Street 
Vai. pirm., ketv. 1 iki 7 popiet, 

antrad., penkt 1-6, trefi. ir 8eėt tik I 
susitarus. 

Or. Ant. Rudoko kabinetą pereaoS ' 

DR. EDMUND E. GIARA 
OPtOMETRISTAS 

2709 West o l s t Street 
TEX. GR 6-24O0 

Vai. saĵ al eusitartRią: plrtnad. ir 
b.etv. 1—4 ir 7—«; s-Dtrad. Ir penk-
tad. 10—4, SeStad. 10—S vai. 

TeL ofiso b- boto OLympfc 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1443 So. oOth Avenne, Cicero 

Kasdien 1-3 vai. ir o-s vai. vak 
L&skyrua ;r»čiadieniua. 

A<4tadlonlal> 12 iki 4 vai popiet 

TeL REliance 5-1811 
DR. WALTER J. KIRSTUK 

(Lietuvis gydytojas) 
S925 VVest 59th Street 

Vai.: pirmad., antra.0., ketvirtad. U 
penktad. nuo 12-4 vai. p. p. 6-8 
vai. vak. še^tad. 12-2 vai. p. p.. 
trečiad. uždaryta. 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGfi 
KCDIKJV IR VAIKJ TJOv 

SPECIALISTE 
MKDICAL BTJHJ>rXG 

715B South Westena Avemie 
Valandos: Kasdien nuo 10 vai ryto 
iki 1 vai. popiet 

Ofiso telef. RE 7-1108 
Rezid. telef. 239-2919 

darbą, dirbdamos tyliai ir nerei-
I kalaudamos garbės, nes mažai iŠ 

|niškiai is Chicagos IŠVYKO afcs fcfcj^ ^ saamenės prer t imma 
!togų į Havajų salas. J Chicagą g p D i r b a t i k t o d ė l k a d y r a s u s i r ū p i . 
lapie kovo mėnesio vidun- Kai z i " , n u s i o s s a w v a i k ų i r t a u t o s a t e i t i . 
;nia, Emilija veda Vyčių skyrių ^ 

Vyčių suruoštame '"Lietuvos Prisiminimų'' bankete Chicagoje kalba 
vyskupas Vincentas Brizgys. Sėdi: AJtos garbės pirmininkas Leonardas 
šimutis, dr. Jurgis Wiltrakis ir teisėjas Alfonsas Wells 

NEGALIU PAMIRŠTI 

I "Drauge". Dėl išvykos šio sky­
riaus porą savaičių nebus. 

ŠVENTĖ DAYTONE 
Gruodžio 14 ir 15 dienomis 

Daytone buvo tarptautinis Šven­
čių festivalis, vadinamas Decem-
berfest, kuris, matyti, buvo labai 
pasisekęs. Ne tiktai buvo jame 

Chicagos Vyčių choro valdyba 
yra sujaudinta vakaro pasiseki­
mu. Nesitikėjo, kad pralenks jis 
oet iki šiol buvusius sėkmingus 
vakarus. Matosi, kad Chicagos 
lietuviai neužmiršta, prisimena, 
myli Vyčių chorą- Mes didžiuoja­
mės jumis, brangūs lietuviai, kad 
jūs taip mylite lietuvišką dainą. 
Valdyba ir choristai dirbs dar 
daugiau, kad ji būtų dar gražes­
nė mieloje Amerikoje. 

Savo atsilankymu mūsų vaka-

Mus jaudina toks jos gerumas. 
Dovaną skyrė ir mūsų mielas so­
listas Algridas Brazis. Prekybi­
ninkai — O n a Muliolienė, Juo­
zas Juška ir daug kitų kasmet au­
koja po bonką brangaus gėrimo. 
O. Labanauskas, vakaro proga, 
paaukavo Vyčių chorui 100 do­
lerių. Valdybos vardu tariu vi­
siems nuoširdų lietuvišką ačiū. 

Geros yra choristės. Nors ir gau 
šias šeimas turi , niekuomet neat-

Tačiau, jei lietuvė moteris ne­
laukia visuomenės įvertinimo, 
tai nereiškia, kad jis jai yra ne­
reikalingas. Įvertintas žmogaus 
darbas yra paskatinimas j am pa­
čiam ir jaunesnėms kartoms. Štai 
kodėl lietuvė moteris nėra iš­
laisvinta: jos pastangų lietuvių 

Liuda Rugienienė 

Ofiso HE 4-1818. Rez. PR ft-MOt 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe vidaus ligos 
2454 West 71st Street 

(71-o<> Ir Campbell Av«., kampas) 
Vai.: pirmad.. antiad., ketv. Ir penkt 

Nuo 3 iki 7 vai. p. p. 
Tik susitarus 

atstovaujami lietuviai, bet ir pir- Į visuomenė nelaiko svarbiomis, 
mininkė to įvykio buvo Aldo-, Pavyzdžių yra šimtai. T a i p nese­
na Ryan, mūsų vyčių organizaci 
jos narė. 

Denis G. Mažeika M.D 

KURAS I š DERVT 

Mokslininkams pavyko laba-
ratoriioje pagaminti branduoli­
ni kurą. kurio sudėtyje yra ura­
no, deguonies, grafi to ir sieros. 
Šie mikrorutuliukai gaminami 
iš joninių dervų. Gaminant nau­
ją branduolinį kurą., mikrorutu­
liukai laikomi vandens ir urano 
tirpale, pvz., uranilo nitrate, ir 
sugeria uraną. P o to rutuliukai 
džiovinami ir grūdinami inerti­
nėse dujose apie 1000" C tempe­
ratūroje. Kad nedingtų skilimo 
produktai, rutuliukai padengia-

[:si sako iškepti skanių pyragu. A-
ra pagerbė: Vyčių organizacijos j č i ū B Rusteikienei, J. Zakarkie-
centro valdybos pirmininkas Leo-j neį? f Strolienei ir E Pakalniš-
nas Paukšta, Henrikas Petraitis, j kienei. Turbūt , visi pažįstame 
Amerikos lietuvių tarpbos vice-j Brighton Parko kepyklos savinin 
pfrmininkas dr. Kazys Šidlaus-jką A n t a n ą Mackevičių. Jis yra ge-
kas, solistas Algirdas Brazis, prof- į r aširdis - • padarė nuolaidą vy-
Aloyzas Jurgutis, muz. Steponą 
vičius, iš New Yorko atskridę po­
nai Kolber ir daugelis kitų. 

Prieš vakarą dažnai man pa,-
skambindavo geraširdžiai lietu­
viai, norėdami įteikti auką laimė­
jimams. Vakaro metu matėme, 
kad stalas buvo apkrautas dova­
nomis. Viduryje stovėjo dailinin­
kės Stasės Grigai'ūnienės paveiks­
iąs. Kas metai ji skiria Vyčių cho­
rui keleto šimtų vertės kurinį. 

čiams už produktus. Vyčiai ture 
tų tik Brighton Parko kepyklos 
duoną valgyti. 

Mūsų mielas choristas Alber­
tas Matulis puikiai suorganizavo 

niai pas mus lankėsi Simas Ku­
dirka. Nė viena mūsų veikėjų ne­
pakviesta vadovauti komitete, 

IŠPARDAVIMAS CHICAGOJE n e i P a § a l i a u artirniau susipažm-
^ v . _ , . m su Simu. Daug laimingesnes į mi kietu grafi to sluoksniu. 

? T l - i ' . *f t ad ieni ' j0?."; šiuo atveju buvo žmonos pirmi- ! Naujas kuras var tojamas dujo-
gos Vyčių salėje bus vartotų daik! ninkų ^ ^ n Q r s i f ^ ^ ^ 5 . Į m i s vėsinamuose aukštų tempe-
tų išpardavimas. Prasidės 9 va- U t u r ė j o g a ] i m y b e v i s u r ^ k t i ; ra tūrų reaktoriuose. Vienas mi-
landą ryto ir tesis j k i 4 vai po; K u d i r k u ^imą, kad ir nesusikal-, krorutuliukas reaktoriuje gene-
pietų. Chicagos \yciai jau dabar bėd a m 0 S b 
turi pradėti atrinkti pavasarinius 

Ofs. tel. 735-4477 Rez. PR 8-6960 
DR. E. DECKYS 

GTDVTMA IK CH1RI"RG4 
Specialybė — Nervų ir 

Emocines Ligos 
CRAV7FORT) Mf:r>IC.VÎ  81'ILDINO 

6449 So. Palaskl Road 
Valandos pagal .r.or.i u:. 

Berid. teL — GI 8-6873 

DR. W. M. EISIN-EIS1NAS 
AKUŠERHA IR MOTERŲ IJGOS 
GINEKOLOGINE OnRl'RGIJA 
61S2 So., Kedzie Ave., WA 5-2670 
Valandos pairti susitartmą. Jei ne-
atsUiepia, .skambinti: MI 2-0001. 

TeL — 282-442? 
DR. ROMAS PETKUS 

A.KITJ LIGOS — CHIRURGIJA 
ofisai: 

111 \ . WABASH AVE. 
4200 X. CEVTRAli AVE. 
Valandos pa?al susitarimą 

I ruoja 0.1 vato šiluminę energi-

TeL — BE 3-589S 
DR. A. B, GLEVECKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Specialybė Akių Ligos 

8907 West 103rd Street 
Valandos pagal susitarimą 

Ofiso telef. PR 8-2220 
DR. JANINA JAKšEVlčlUS 

J O K Š A 
V A I K Ų L I G O S 
2656 We?t 63rd Street 

pirmad., antrad., ketvirtad. ir penkt. 
nuo 12 Iki 3 vai. ir 
vaL vak., MtftA. nuo 

nuo 5 iki 8 
1 tkl 4 vai. 

ir vasarinius drabužius, žaislus,: 
namų apyvokos reikmenis, kny-' 
gas, patefono plokšteles, statulė­
les ir viską, ko jau perdaug na­
muose yra. Ir turi kreiptis į drau­
gus ir kaimynus, prašydami au- j 
koti ką nors tam išpardavimui. 
Bet svarbiausia, bent porą va- j 
landų to šeštadienio paskirti tu-: 
ri išpardavime padėti. T . j 

SV. KAZIMIERO ŠVENTE 
CHICAGOJE 

Šį sekmadieni, kovo mėn. 2 d., 
Chicagoje bus švenčiama 5v. Ka­
zimiero diena. organizuojama 
Lietuvos vyčių Illinois - Indianos 
apygardos. Mišios Sv. Mergelės1 

Kitas atvejis mūsų kontrover- ją- im 

i Marijos Gimimo bažnyčioje, 69 
barą. Du jauni vyrukai gražiai,I -ta gatvė ir Washtenaw, prasi-
mandagiai dirbo visą vakarą. Ne- dės 10 vai. S0 min. Po mišių bus] 
galima užmiršti Birutės Pumpu- pusryčiai ir oficialioji minėjimo I 
tienės — jos darbo plakatais bu-!dalis. Vyčiai ir visi Chicagos lie-' , . , 
vo aplipinti krautuvių langai, o:tuviai prašomi kuo skaitlingiau- ^ " ^ 

, • . _ . i . "... i . - , f . , - _ . . . °^ | centro vald. įzdin. Irene tankus, dr. George A. Wiltrakis. kūnam buvo 
vakaro metu \x platino iaunejimųisMi dalyvauu bažnyčioje ir pus-neikta* Lietuvos Vyčių metinis atžymėjuaas, potua VViltrekis kun. V 
b.lietėlius ir rožes. Ji studijuoja i ryčiuose. T. I Gorina*. 

Ofs. PO 7-«000 R e t GA S-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 West 63rd Street 
Valandos pagal susitarimą. 

DR. X. A. V. JUČAS 
Tel 768-3310 — t89-4441 

ODOS LrOOS — CHlrttrROUA 
Ofisai 

Z«V. \V. NORTH AVE. 
5S-.M I. MTIj^ArKKE AVE. 

Vaiandoa pagal misttarimą 

Vl«rf t#Wfnn»' 6.-2-13*1 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHTRirRGAS 

1407 "<o. 4f»th Cotirt. C1r«ro 
Vai. kaadien 10-12 Ir 4-7 Trečlad Ir 
***ta«1. Mk aunl tarus. 

TIT~TEREŠVKAŽŪUŠRA$ 
VAIKŲ LIGŲ SPECTALTSTP 

•755 W. 143 Srreet 
Orland Park, III. $0462 

Vtiandoe pagal susitarimą 
T«L J4A0687 

OR. FRANK PUČKAS, 
OFIOMETRISTAS 
(Kalba lietuviškai) 

2628 W. 7Ist J»t. — Tel. 737-5149 
Tikrina akis. Pritaiko aktntns Ir 

"contaot len.ses". 
Vai. pagal Husttartina. I falaryia tre* 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ. POSLfiS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
2656 W. 63rd Street 

Vai. antrad. nuo 1-4 popiet -' 
ir ketv. nuo 5-7 vakare • 

Ofiso teL 776-2880; rez. 448-5549 

DR. J, J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Adresas: 4255 W. 63rd Street 
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Mūsą darbai, 

SAVIEJI IR SVETIMIEJI 
Ne vienas norime pripažinimo iš atvejų parodo, kad, ne t no-

is svetimtaučių pusės, bet kai rint išplaukti į t a r p t a u t i n i u s 
šie pagiria, mes vėl grįžtame vandenis, geriau a ts i remti į sa-
atgal tuo pasidžiaugti į lietu- vo tautinį meną. Daug rašy to jų , 
viską kiemą. Juk. rodos, jei pa- net ir Amerikoje rašydami apie 
sirodei televizijoj, jei tavo pa- savo senąsias tėvynes a r imi-
veikslą ar knygą pagyrė ame- grantus, susilaukė daugiau dė-
rikieeių ar kitos valstybės laik- mesio, negu imdamiesi bendrų-

PALESTINIEČIŲ PROBLEMA 
Pasirinkimas mažos ar dideles valstybes 

p. GAUCYS 

rastis, jei išspausdino apie kokį 
muziką ar solistą palankesnę 
recenziją koks svetimtaučių 
laikraštis, turėtų užtekti. Bet, 
nepaisant to. visi dar nori apie 
tai pasiskardenti savoj spaudoj. 
Tai rodo, kad savas lietuviška­
sis kiemas yra labai svarbus. 
Kokio iškilimo bebūtų dailinin­
kai, muzikai, poetai a r rašyto­

jų temų. 

Ne t ik mene, bet net i r spor­
tinėje veikloje mums y r a sva r ­
bus tautinis momentas. J u k k a s 
iš to, jei vienas, kitas ir pas ieks 
aukštos sportinės garbės , t a p s 
žvaigžde, bet, jei neturės i savų 
organizuotą jaunimą ginančių lie 
tuviškų klubų, mums bus regi-

jai. visi dar nori lietuvių visuo- mas nuostolis. Gerai, kad lietu-
menės pripažinimo, o to pripa- viai iškyla tarptaut in iame spor-
žinimo geisdami savo kieme, net te, tačiau labai b rang in t ina ir 
padaro nuolaidų komunistinio lietuvių organizacinė spor t inė 
okupanto atžvilgiu. Didelis kū- veikla. Taip y ra ugdomas lietu-
rėjas, manąs, kad jis didesnis viškasis jaunimas. Savasis kie-
už kitus menininkus, taip pat mas mums svarbus t iek kul tū-
nori, kad jo knygas pirktų ta , 
jo manymu, neišlavintoji masė. 
Kad ir koks būtų rašytojas di­
delis, jis norės, kad jo knygų iš­
parduotų daugiau, negu tik ke­
letą egzempliorių, ir solistas no­
ri į sales sutraukti daugiau žmo­
nių, negu tik keletą tikrai išma­
nančiųjų apie muziką. 

rine, tiek tautinio auklė j imo 
prasme. 

Tai liečia ir ki tus organiza­
cinius vienetus, bet labiausiai 
menininkus. Jeigu koks n o r s 
neina žiūrėti lietuviško t e a t r o 
vien todėl, kad šis nė ra a u k š t o 
lygio, jeigu kas nors nepe rka 
jokios lietuviškos knygos , nes 

Lietuvių visuomenė gerbia jos esančios, palyginti su amer i -
menininkus ne todėl, kad jie y- kiečių, vokiečių a rba prancūzų. 

Dabart iniu metu 350,000 pa­
lestiniečių gyvena Libane išskirs 
ty t i 20 stovyklų. Didesnė jų da­
lis tose stovyklose j au išgyveno 
25 metus, š imta i tūkstančių ki­
tų palestiniečių kenčia skurdą 
Sirijoje, Jordane , vakarinėje da­
b a r okupuotoje dalyje ir Gazos 
ruože. Būdinga, kad per visą sa­
vo istoriją palestiniečiai buvo 
ki tų engiama tauta . Jų netikra 
atei t is vis t ebėra dagt is dar vie­
nam žydų - arabų karui ir netgi 
t rečiam pasauliniam karui. 

Poli t inė kryžkelė 

Nūdien palestiniečiai stovi 
kryžkelėje, nežinodami, kuria 
krypt imi pasukt i . Svarbiausia 
jų problema yra , a r jie turi tęs­
ti kovą už savo seną didžiosios 
Palestinos svajonę a r pasiten­
kinti maža valstybe, sudaryta 
iš dviejų Izraelio 1967 m. oku­
puotų sričių — vakarinio Jorda­
no kran to ir Gazos ruožo. Šis 
klausimas suskaldė Palestinos 
išvadavimo organizaciją. kuri 
save laiko visos Palestinos vie­
nintele a t s tove (dabar visų ara-

gauti. tika — imti, ką galima 
Jų galutinis t ikslas — sukomu-
nistinti Vidurio Rytus. Jis sten­
giasi supykinti JAV su Izraeliu 
ir tuo jį nusilpninti. 

Kariai nuo mažens 

Palestiniečiai partizanai nuo 
mažens apmokomi vartoti gink­
lą ir nekęsti žydų. Kaip žydų šū­
kis yra buvęs '-ateinančiais me­
tais Jeruzalėje", taip dabar jų 
'•ateinančiais metais Palestino-

sitaikyti prie esamų sąlygų ir 
sut ikt i su mažosios Palestinos 
valstybės sukūrimu. J is tiki, kad 
palestiniečiai pabėgėliai, pradė­
ję gyventi savo valstybėje, atsi­
sakytų keršto Izraeliui ir dau­
giau nebenorėtų kovoti, nes a-
rabai nori taikos, ramybės ir 
sąlygų atstatyt i savo sugriau­
t a m gyvenimui. 

Kliūtys nepriklausomybei 

Tačiau kliūtys sukurti Pales­
t inos valstybę j r a labai didelės. 
Žydai griežtai priešingi tokiai 

je". Partizanų vadams dabar la- į Palestinos valstybei. Karalius 
bai sunku įtikinti savo sekėjus, į Huseinas Jordano vakarini kran 
kad jie tu r i pasitenkinti Jordano į tą nori atgauti savo valstybei. 

galima žydus išvaryti iš Palesti­
nos. Vienintelis palestiniečių va­
das, gerai suprantąs esamą 
būklę, y r a Yassir Arafatas. Jį 
gerbia visų arabų valstybių val­
dytojai. Sakoma, kad be jo pa-

bų tokia pr ipažinta) . Kairysis i lestinieČiai būtų jau seniai su 

vakarų kranto valstybe, o ir tą 
laimėti ne ginklu, o derybomis. 
Nors toms jų svajonėms nėra 
jokio pagrindo, bet daugelis a-

Pačiam Jordane gyvena apie 
milijonas palestiniečių, kurie ne­
nori būti atskirti nuo savo bro­
lių vakariniame krante. Nepai-

rabų y r a pasiryžę paaukoti savo j sant , koks bus sprendimas, at-
ir vaikų gyvybes, kad tik būtų', rodo, bus neišvengiama kruvina 

kova. Taip pa t tebėra neišspręs' 
t a s ir Jeruzalės klausimas. Žy­
dai nenori nė girdėti apie bu­
vusios arabiškos Jeruzalės da­
lies sugrąžinimą. Abi pusės Je- j 
ruzalę laiko savo tapatybės sim 

PIRMASIS NEPRIKLAUSOMYBĖS PAGRINDAS 
Lietuvos diplomatijos šefo Stasio Lozoraičio žodžiai, 

pasakyti per Vatikano radiją, Lietuvos neprikiausomyoes 
atkūrimo šventes proga 
Vasario 16-toji primena mums 

svarbiausią Lietuvos naujosios 
istorijos įvyki, būtent, lietuvių 
tautos sprendimą pačiai valdyti 
savo kraštą ir sugrižti į nepri­
klausomų valstybių bendruome­
nę. Tam mūsų tau ta turėjo tei­
sę, pagrįstą tiek Lietuvos vals­
tybės egzistencija senovėje, tiek 
tautų apsisprendimo dėsnių, 
kaip lygiai lietuvių kultūra bei 
sugebėjimais, ši teisė palieka 
galioje ne tik mūsų širdyse bei 
valioje, bet taip pat einant vi­
suotine nuomone tų tautų, ku­
rios gerbia teisingumą ir smer­
kia smurtą tarptautiniuose san­
tykiuose ir vidaus politikoje. 

Daug antro pasaulinio ka ro 
pasekmėje įvykusių tarptautinių 
smurto aktų palieka neatitaisy­
ta. Daugelis valstybių tebėra 
svetimųjų jėga užvaldytos. Melo 
balsai, kurie žmogaus teisių 
mindžiojimą vadina laisve, o 
kraštų užkariavimą — išlaisvi-
nimu.dažnai gali atrodyti geres-

sparnas — Palestinai išvaduoti 
liaudies f ron tas ir a rabų išvada­
vimo f ron tas — mažos Palesti­
nos vals tybės sudarymą laiko 

r a pasaulinio garso, bet todėl, labai kuklios, jeigu ne lankome j išdavimu. J ie reikalauja visko 
a r b a nieko. Kairiųjų vadas d r 
G. Habash y r a gimęs netoli Tei 
Avivo. J o d a b a r labiausiai bijo 
kaip par t izanų vado, — jis ko- į 
vo ja ir s iekia didžiosios Pales-

teisūs. Yra lietuvių k r i t i kų a r Į t inos vals tybės . 
Radikalai ir nuosaikieji su ta­

r i a ir y r a vieningi dėl Izraelio 
vals tybės likvidavimo ir sukūri­
mo didžiosios Palestinos musul­
monams, žydams ir krikščionim. 
J ie nesutar ia tik dėl būdų t o 
t ikslo siekiant. Radikalams prie­
š ingas Palest inai išlaisvinti de­
mokrat in is liaudies frontas to 
t ikslo siekia laipsniškai. Jų tak-

kad jie yra mūsų, kad jie yra lietuviškos parodos, nes ji d a u g 
savi. šiandieną, kada lietuvių menkesnė už k raš to muziejus. 
tauta baigia pasidaryti dvikalbe u i t a m t ikra prasme, kur ie rei-
abiejose geležinės uždangos pu- kalauja tobulumo, visi, n iekur 
sese, parinkti gerų kūrinių pa- nesilanką ir nieko neperka, y r a 
šaulio aruoduose labai nesunku 
tačiau daugumas lietuvių džiau- paskirų menininkų, kurie , s ta -
giasi savais kūrėjais, nes jie y- tydami kitiems reikalavimus, 
r a lietuvių tautos vaikai. nepagalvoja, kad ir j ie t ė r a la-

* bai nedaug pasauline p ra sme . 
Be abejo, sava ar svetima, rei- Todėl kaltinti, kad tai labai mė-

kia reikalauti tobulumo, bet ša- gėjiška yra nesunku. Be t k u r 
Iia tobulumo ne paskutinėj vie- yra tobulumo riba, kai išeidami 
to j iškyla ir tautinis motyvas, plačiau £ lietuviško k iemo su 
Jokie patriotiniai a r net su lie- savo darbais, mes ne labai a u k š -
tuvių liaudies meno atspalviais tai tepakylame, 
kūrimai negali nuvertinti meno, * 
jeigu jie yra geri. Svarbiausia, Tos mintys nereiškia, kad 
kokios jie y ra meniškos vertės, mes neturime reikalauti tobulu-
Bet pageidauti tautiškų temų mo. Tai nereiškia, kad mes j au 
galima. Ir jei rašytojas sukurs vardan tautiškumo tu r ime nusi-1 
neblogą veikalą apie kokius nors leisti į žemesnį lygį. Be t ta ip \ 
ne lietuvius milijonierius ar vai- pat nereiškia, kad veng imas lie- \ *į* į kepėjai, kuris brigadininkas 

. . J , . , , - . „ , m* •. atidavė i sandeli broką, kur buvo 
katąs ir jei tasai veikalas tuviškų temų jau is esmes pa-1 

neturės nieko lietuviško i r kels meną ir menininką. Temos 
nespręs kokios lietuviškos pro- neapsprendžia kūrėjo, be t lietu-
blemos, t am tikra prasme j is viskam menui, gyvenimui ir kū-
lietuviams bus nelabai reikšmin- rybai naudingesnės lietuviško-
gas. Juk tokių veikalų pasaulio šios temos už abstrakčias , nu to-
litemtūroje gausybė ir todėl sa- lusias nuo lietuviško pasaul io 
vaime suprantamas noras, kad temas. Suprantama, n iekas ne­
lietuvis kūrėjas liestų lietuvis- gali uždrausti lietuviui dailinin­
kas temas. Juo labiau, kad daž- kui a r rašytojui imtis istorinių, 
nai tautinio atspalvio menas biblinių, religinių temų, be t ge-
kaip tik padeda kūrėjui išsiskir- riau, kad tos temos pereina per 
% gausybėje kūrinių. lietuvišką prizmę, nes lietuvis 

Praėjusių Australijos lietuvių kūrėjas turi prisiminti i r savo 
dienų metu buvo suruošta dai- tautą ir kraštą, iš kur io j i s sė-
lės paroda, kurioje buvo išsta- mesi pirmąjį savo meninį strpra-
t y t a p e r keturiasdešimt lietuvių timą. 
dailininkų darbų. Parodą apra- Be abejo, taut inis m e n a s nė-
šydamas "Sanday Mail" laik- ra. anot Herbačiausko, t au t inės 
raščio kritikas pastebėjo, kad minties vyriausybė. besimau-
dailės darbuose jis nerado nie- danti Nemune, bet ka i kalba-
ko išskirtinio lietuviško, kad vi- ma, kas geriau, t a i k a r t a i s 
si darbai niekuo nesiskyrė nuo mums mūsų lietuviškoji opera 
kitų kokių rudaplaukių parodų, yra brangesnė už pasaul ines o-
Žodžiu, dailininkas su lietuvišku peras. Mums brangus mūsų lie-
turiniu būtų laimėjęs daugiau tuviškasis kiemas ir j į gal ima 
dėmesio, negu bendrą vardiklį pagražint: bendru da rbu , o ne 
su kitais Australijos dailininkais nesidomėjimu ar net niekinimu, 
turį lietuviai kūrėjai, šis vienas Al . B-

byrėję. Mažoji Palestinos vals-j 
tybė y r a vienintelė Arafato vii-1 
tis. Tikima, kad ją sudarius, pa-1 
lestiniečiai partizanai anksčiau 
ar vėliau savaime išnyktų. 

Šalia Arafa to yra ir kitų pro­
tingų arabų, matančių, kad, par 
tizanams besiriejant savo tarpe 
ir vykdant beprasmiškas žudy­
nes, Egiptas s u Sirija gali su­
sitaikyti su Izraeliu, palikdami 
Palestinos klausimą neišspręstą. 

ni, negu tiesos balsai. Jungtinės 
'Tautos yra paverstos bejėge ir 

" ^ *"'"•" -~ ' ^ " ^ Inebvle organizacija tarptautinių I u a s 

bohu. Musulmonams rytine Je- - . . f . r Tai sakvdamas 
1 smurtų klausimais. 

Bet lygiagrečiai su šia demo­
ralizacija plečiasi ir stiprėja 

ruzalės dalis yra trečias šven­
tas i s miestas po Mekos ir Medi­
nos. Tuo klausimu ypač y ra 
griežtas Saudi Arabijos kara­
lius Faisalas. kurio įtaka ara­
bams yra lemianti. 

I š kitos pusės, žydai daugel] 
; ka r tų yra skelbę, kad "sujung-
: to j i" Jeruzalė yra jų "amžinoji 
sostinė". Anot Moshe Dayano, 
"mes sugrįžome j vietas, kurios 

j mums yra švenčiausios. Dabar 
Vienas tokių tikroviškai galvo- j mes niekada iš jų nepasitrauk-
jančių y ra dr. Abu Ghazaleh, la­
bai gerbiamas palestinietis na­
cionalistas. J o manymu, arabai 
jau nebegali sunaikinti Izraelio, 
nes visas pasaulis, neišskiriant 
nė Maskvos, nori, kad Izraelis 
egzistuotų. Arabai negali kovoti 
prieš visą pasaulį. Jie tur i pri-

pratūnojo visą dieną. Niekas jo ne­
pakeitė, neatvežė naujų bandelių, 
nors komiteto technologė Janina 
Gibienė pati dalyvavo, surašant ak­
tą. Iš 200 bandelių 148 netinkamos. 

technologas ? Brokdariai slepiasi. 
juos reikia gaudyti kaip ungurius, 
kad neišslystų. 

"Šešupės"' vartotojų kooperatyvo 
valdyboje mačiau vieną suvestinę. 
per praėjusių metų trečiąjį ketvirtį 
Marijampolės parduotuvėse išbro­
kuota duonos gaminių už 408 rub­
lius. Prekybininkų nuomone, š:s 
skaičius toli gražu nepasako tikro­
sios padėties, nes dalį nekokybiškų 
gaminių, neturėdami pasirinkimo, 
vis dėlto gyventojai išperka 

— Jeigu į atvežtą duoną žiūrė­
tume reikliai, išbrokuotume jos kur 
kas daugiau, — kalbėjo parduotu­

vių vedėjos Ona Pučinskienė. Albi­
na Pockevičienė. Marija Maknaus-
kiene, Petrutė Brusokienė... — Bet 
ką mes galim daryti? 

Duonos kombinate visų pirma 
pasiteiravau, kaip užkertamas ke­
lias brokui, kaip kovojama už ko­
kybę. 

— Greit bus dešimt metų. kai 
dirbame be remonto, genda įrengi­
mai, va ir pasitaiko visko... — aiš­
kina direktoriaus pavaduotojas 
Vincas Kemeraitis. 

Direktorius Kazys Sakalauskas 
vardija kitas kliūtis: kepėjas ne 
stebukladarys — iš prastų miltų 
skanios ir gražios bandelės neiš­
keps." 

Taip teisinasi kepėjai, bet "Tie­
sos" korespondentai mano. kad 
kalti i rkepėjai ne tik grūdai, nes 
"Duonos kombinate nėra partir,,:^ 

sime". Tačiau, nepaisant to ak-
ligatvio, pati Jeruzalės miesto 
administracija pramato miestą 
suskirstyti į žydišką ir arabiš­
ką dalis, kurios pačios valdytų-
si, siųsdamos savo atstovus į 
bendrą miesto tarybą, švento­
sios islamo ir krikščionių vie­
t o s būtų paskelbtos eksteritoria-
linėmis, kaip Vatikanas. Dabar­

tiniu laiku Jaruzalėj taikiai gy­
vena 220,000 žydų ir 70,000 
arabų. Nors arabai ir žydai tar­
pusavy prekiauja, o žydų ir a-
rabų policija kar tu patruliuoja 
mieste, tačiau toji darna nėra 
t ikra: joks arabas nepri taria žy­
dų rytinės Jeruzalės okupacijai. 
Per rinkimus į miesto savival­
dybę tik menka arabų dalis te-
balsuoja. I r visgi dauguma žydų 
tiki, kad rytinės miesto dalies 
arabai ilgainiui susigyvens su 
ta tikrove, nors to reikėtų lauk­
ti keliolika ar keliasdešimt me­
tų. 

Todėl atrodo t ikras dalykas, 
kad Jeruzalė niekada jau nebus 
padalinta, kaip dabar pvz. Ber­
lynas. 

tautų ir žmonių siekiai susigrą­
žinti ar gaut i nepriklausomybę 
ir laisvę, tai yra, tuos pagrin­
dus, kurie y r a būtini civilizuotų 
tautų gyvenimui tvarkyti ir kul­
tūrai plėsti, šit ie visuotiniai sče-
kiai dabar y r a daug stipresni, 
uegu pirmojo pasaulinio ka ro 
gale ir jų nenuslopins jokios 
tarpvalstybinės konferencijos, 
tariamo saugumo sutartys a r 
paviršutiniški atoslūgiai. Pr ie­
šingai, juo mažiau bus atsižiū­
rima teisingumo dėsnių, t au tų 
ir žmonių teisių tokioje t a rp ­
tautinėje veikloje, juo didesnis 
bus nuskriaustųjų troškimas, 
kuris ilgainiui taps sprendžia­
muoju veiksniu. 

Ši pasaulio reikalų raida te ­
stiprina mūsų tautos r?asiryži-
mą ir toliau saugoti savo indi­
vidualybę, branginti Lietuvos is­
toriją, ugdyti savaimingą kultū­
rą, gilinti lietuvišką solidarumą, 
išlaikyti savo tikėjimą. Nes visa 
tai sudaro dvasinę nepriklauso­
mybę, kuri yra pirmas valsty­
binės nepriklausomybės pagrin­
das. 

Vakario 18 
sukakties proga, a š nuoširdžiai 
sveikinu t au tą kraš te ir užsie­
nio lietuvių visuomenę Lietuvos 
diplomatinės tarnybos vardu. 
Kartu reiškiu linkėjimą, kad bū­
tų sėkmingi mūsų visų darbai, 

į dirbami tautos gerovei ir būsi­
mos atgimusios Lietuvos Vals-
tvbės vardan. 

organizacijos K. 

VATIKANAS IK 
TARPTAUTINĖS 

KONFERENCIJOS 

Apaštalų Sosto delegacija da­
lyvauja Ženevoje prasidėjusioje 
diplomatinėje konferencijoje 
tarptautinės humanitarinės tei­
sės problemom karinių konflik­
tų atveju aptart i . Taip pat Že­
nevoje, vyko parengiamoji kon­
ferencija branduolinio ginklo 
aprėžimo sutarčiai svarstyti-
Šios konferencijos darbuose da­
lyvauja Apaštalų Sosto nuolati­
nis stebėtojas prie Jungtinių 
tautų organizacijos institucijų 
Ženevoje prelatas Luoni. Vati­
kano stebėtojai ta ip pat seka 
Europos Tarybos kultūrinio 
bendradarbiavimo komisijos 
posėdžius Strasburge. 

Dainavos ansamblis, 
minėjime Chicagoj. 

dirig. A Simonaitytės, dainuoja Vasario 16-sios 

— Jei Brežnevas susilauktų 
Chruščiovo likimo, tai galimas 
dalykas, kad valdžią komunistų 
imperijoj paimtų šie seneliai: 
Kosyginas — 70 metų. Podgor-
nas — 71, Suslovas— 72. J iems 
vadovauti kiek jaunesnis senu-

Nuotr. A. Gulbinsko ! kas Kirilenko 67 m. amžiaus. 

SUSITIKIMAS 
WASHINGTONE 

ALFONSAS NAKAS 

Spaudoj ir gyvenime 

BROKAS IR DUONA 

Leonardas i r Williamas. Pirmasis senokai vedęs, apie I kalo galėtumei skaityti. Aš "iš didelio reikalo" šitaip 

Brokas pavergtoje Lietuvoje labai 
prastas terminas. Brokas visur, ga­
lima dėvėti su broku batus ir sėdėti 
ant išbrokuotų baldų, bet blogiau 
kai reikia valgyti išbrokuotą duo­
ną. Apie tai Tiesoj" š. m. sausio 
14 d. numery rašoma: 

"Gyventojų akyse Marijampolės 
kepėjų autoritetas smarkiai svy­
ruoja, dažnai jie susilaukia ir griež 
tos kritikos. Duonos kokybė — lyg 
ta* neįveikiamas Sizifo akmuo — 
protarpiais vis ritasi pakalnėn. 

Mūsų reido metu, kuriame daly­
vavo sanitarijos ir epidemiologijos 
stoties atstovės Liucija Janušaity-
tė ir Ona Giraitienė, kievienos par­
duotuves lentynose buvo rasta to-
Įrtfflj tfoonoa, kurta negalima pre­

kiauti. Kelis tokius pavyzdžius nu­
nešėm parodyti kombinato direkto­
riui Kaziui Sakalauskui. 

— O gal tai ne mūsų? — suabe­
jojo jis. — Juk duonos gaminių į 
Marijampolės parduotuves atveža 
ir iš kaimyninių rajonų. 

Direktorius aprodo cechą, gata­
vos produkcijos sandėlį: matote, 
matote, nėra susendintų kepinių, 
viskas išvežama laiku. Norisi tikėti 
gera tvarka. Bet štai ekstra signa­
las iš parduotuvės Nr. 22, esančios 
Giedrio gatvėje. Vedėja Marija 
Maknauskienė saukiasi pagalbos iš 
kombinato šiandien atvežė ne ban­
deles, o kažką panašaus j apdegu­
sias malkas. Vėliau savo akim ma 

Nežinau, kodėl jis važiuoja ir dar 
vežasi s avo tuzinu metų jaunesnį brolį, kurį visada 
labai globoja, kur iam ir darbą prieš trejetą metų 
Chrysler io braižyklose surado. Spėju, kad abu broliai 
tikisi nemokamai pamatyti sostinę. Wayne namie pa­
liko žmoną ir dvi gimnazistes dukteris. Jo brolis — 
vienintelis mūsų grupėje viengungis. 

J u r g i s — trisdešimties metų projektuotojas. Į 
bra ižyklas atėjo t ik ką vidurinę mokyklą baigęs ir 
dabar j a u turi dvylikos metų stažą. Aukštas, tam­
siaplaukis, raudonskruostis , anglų kilmės jankis. Labai 
daug ska i to . Socialistinių pažiūrų. Unijos mūsų pada­
linio t a r y b o s narys . Pakeliui j unijos žvaigždes. Jam 
reikia važiuoti . Sekančių rinkimų metu jis savo lape­
lyje dvi nemiegotas naktis būtinai prisimins. Jo žmona 
ir ketur i vaikučiai prie panašių vyro-tėvo kelionių pri­
pratę . 

Su mumis d a r važiuoja mano geriausias braižyk­
lų d raugas , lenkų kilmės Albertas. Keturiasdešimt aš­
tuonerių metų. Antrojo pasaulinio karo veteranas. 
Penkių visokio amžiaus vaikų tėvas. Unijos aktyvis­
tas . Mėgs tąs gerai pavalgyti. Viską perkąs t ik išpar­
davimų metu. Du kar tu apkeliavęs Vakarų Europą. 
Susidraugavome apie dešimtį metų dirbdami viename 

trisdešimties metų, poros vaikų tėvas. Antrasis, ruda 
barzdis, ilgaplaukis, apie dvidešimt penkerių vedė perei­
to lapkričio vidury, prieš pat paleidžiant. Medaus mė-
nesininkas. Negi jis nori iš unijos medalio ?! 

Pagaliau, ak, pagaliau — mano tautietis iš t rans­
misijų departmento. Jo vardas irgi Albertas, gi gra­
žiausios lietuviškiausios pavardės pirmąją raidę V pa­
keitęs į W. Pažįstu šį savo tautietį, projektuotoją, 
unijos aktyvistą, jau tuziną metų, tik niekada nesu-
artėjome. Tiesa, kai garsiai primenu, kad jis lietuvis, 
ne tik neužsigauna ir neužsigina, bet dar "sveikas!" 
šūktelia. Nežinau, kelius dar lietuviškus žodžius jis 
moka. Tiek to . Nuostabu, kad du lietuviai važiuojame 
9-tu autobusu. Du iš 38. Daugiau negu penki procen­
ta i ! Bet gal tik du iš viso YVashingtone demonstruosi­
me? 

Dovydas pasirūpino didžiulį bidoną prakeiktai 
skanios kavos. Sako, tik keturi autobusai po tokį bido­
ną gavo. Mums išdalino po kartoninę dėželę maisto, 
gal poros svarų. Joje pora sumuštinių (vienas su kum­
piu, 

bloknotą apsišviečiu. Bet tik ne pokeriui. O vasario 
pradžios naktis begalinė — užteks jos iki sostinė* 
priemiesčių. Trys vyrai autobuso priekyje girtėja, gir-
tėja. I r ima dainuoti. Populiarias amerikiečių liaudies 
dainas. Tik nežmoniškai nutęsia. Dainą apie darbą prie 
geležinkelio ypač pamilę. Ir labiausiai ištąsę, sukarika­
tūrinę. 

Ilgainiui dainos ima tilti. Kurie pripratę prie ra ­
maus, tvarkingo gyvenimo, bando migti. Bet užmigti 
ne taip lengva Tiesa sėdynė atlošiama. Bet tai ir visa* 
patogumas. Labai maža vietos kojoms. Negali jų iš* 
tiesti. Dedi vieną ant kitos. Keiti pozicijas šiaip ir 
taip. Vis negerai. Padai kaista. Keliai s t ings ta Džiau­
giausi, Detroite atsisėdęs prie lango. Maniau, stebėsiu 
vaizdus, kad ir naktį. Dabar gailiuosi. P ro teršalais 
apsinešusį langą mažai ką matau. Autobuse šilta, bet 
dešinys šonas prie lango šąla. ša l ia manęs sėdi Nadi-
mas ir snūdur iuoja Jam kiek geriau, nes kojas kar­
tais į taką ištiesia. Ištiesęs ilgesniam, galėtų gan pato­
giai miegoti. Bet kas kelios minutės vis kas nors eina 

kitas su "jautienos kepsniu), plastikinis indelis! teku į išvietę. Takas siaurutis — kojas tur i "atsiimti". 
bulvių salotų, didelis saldinis obuolys, didelė riekė, į 
celofaną įsupta, kėkso, keli alumininiai maišiukai prie­
skonių ir mėtom sušlakstyta. drėgna, dezinfekuojanti 
skepetėlė, kurią iš hermetiško pakavimo išplėšęs, se­
kantį rytą Washingtone "nusiprausiu". 

Iki vidurnakčio nuotaika neapsakomai gera. Sklin­
da alaus, degtinės ir cigarečių dūmų kvapai. Čeža iš-
vyniojamų sumuštinių popieriai, šukavimai, kikeni­
mai, replikos, anekdotai. Ne, netašytų blevyzgų ne­
girdžiu. Ne tokie čia vyrai. Kažkas maišo kortas. Kal­
ba apie pokerį. Bet kaip gi trys.i ar keturiese susėsi ir 

Taip visą naktį. Alfredas Didysis kartais garsiai už­
knarkia. Neilgam. Jo trijų šimtų svarų masei sėdynė " 
baisiai ankšta. Net neįsivaizduoju, kaip j is ten sutelpa 
ir kur dėlioja kojas, už mano dviem sprindžiais il­
gesnes? Iš vakaro jis gėrė alaus ir škotiškos. Miego­
tų, kaip kūdikis, jeigu būtų vietos miegoti. GeriauBiai 
jaučiasi Alfredas Mažasis. Jam vietos iki valiai Iš­
aušus apskaičiavome, jog jis miegojo septynias va­
landas. Tai, tu r būt. rekordas. Aš, regis, būsiu rekor­
dą sumušęs į kitą pusę: tebuvau prisnūdęs vos pusva­
landį. Tatai labai gerai žinau, nes kiekviena pastaba 

kur kortas pasidėsi? Ir kaip jas apšviesi? Yra švie- b k > k n o t e Paženklinta valanda ir minute. 

£ : l n f e n w5kn£u Tmaita. I departmente. Važiuoja ir du nauji Alberto draugai, seife, nukreiptos į kiekvieną keleivį. Iš didelio rei {Bus daugiau) 
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VASARIO 16 MINĖJIMAI 
Washington, D. C. 

Visuomet džiugu lietuviui lan­
kytis Lietuvos pasiuntinybėj, y-
pač vasario 16 dieną. Tą nedi­
deli, rūpestingai prižiūrimą, jau­
kų laisvosios Lietuvos nuosa­
vybės namą puošia Vytis, o Va­
sario 16 ir kitomis šventėmis 
čia iškeliama Letuvos vėliava. 

Lietuvos nepriklausomybės 
atkūrimo minėjimo dieną, vasa­
rio 16. Lietuvos atstovas J. Ra­
jeckas i r O. Rajeckienė priėmė 
svetimų valstybių diplomatus ir 
kitus aukš tus pareigūnus, at­
silankiusius t a proga pareikšti 
Lietuvos atstovui linkėjimus. 

Šiais meta is paminėtini sve­
timtaučiai, atsilankę j Lietuvos 

DRAUGAS, ketvirtadienis. 1975 m. vasario m. 27 d. lietuvių visuomenės bei jaunimo 
organizacijų atstovai. 

Xew Yorko miesto valdžiai 
atstovavo konsularinio korpuso 
direktorė Fresia Phillips, dr. 
Ruskin su ponia ir New Yorko 
miesto komisionierės Jungtinėm I 
Tautom Loeb atstovė bei valsti- j 
jos senatorius M. J. Rnorr. Taip 
pat Radio Liberty vyriausias di­
rektorius H. Sargent ir jo pava­
duotojas R. Tuek. 

Iš Xew Yorko konsularinio 
korpuso narių buvo pastebėti 
(Kinijos generalinis konsulas 
ambasadorius Ronsin C. Shah, 
Barbados generalinis konsulas 
G. C. Springer. Estijos atstovas 
:r gen. konsulas E. Jaakson ir 
konsulas A. Linkhorst su ponio­
mis, Haiti gen. konsulas W. Flo-
restal. Panamos gen. konsulas 
ambasadorius I. A. Stagg su po­
nia ir Urugvajaus konsulas H. 
Goyen - Alver. 

Raš tu Lietuvos generalinį kon­
sulą Anicetą Simutį Vasario 16 
proga pasveikino New Yorko 
miesto komislonierė Jungtinėms 
Tautoms ir kom ulariniam kor­
pusui J. J. Loeb mero A. D-
Beame ir savo vardu. Taip pat 
raš tu sveikino New Yorko mies­
to protokolo direktorius Angier 
Biddle Duke. K. 

ninkas John E. Jonės su žmona, 
buvęs to skyriaus viršininkas, 
dabar paskirtas aukštoms pa­
reigoms į užsieni Robert B. 
\Varner, prof. L . Dobrianski. 
Negalėjusi atvykti kovotoja už 
pavergtųjų tautų teises Anne 
Chennaul atsiuntė savo nuo­
širdų sveikinimą. Taip pat lan­
kėsi respublikonų etninių gru­
pių viršininkas Julian Niemczyk 
su žmona, lietuvių, latvių ir es­
tų draugijų pirmininkai ir kele­
t a s kitų Lietuvos reikalams pa­
lankių asmenų. Atsilankiusių 
asmenų tarpe buvo lietuvių vi­
suomenės veikėjų, dvasiškių, 
jaunimo, ypač gražus būrys tau­
tiniais lietuvių drabužiais pasi­
puošusių lietuvaičių, kurios su­
da rė šventišką Vasario 16 d. 

.nuotaiką. Ta pačia proga buvo 

tų Pabaltijo kraštų pripažinimo 
sovietams. 

Simo Kudirkos žodžiai turėjo 

"Worcester Telegram" reporte­
ris. Sekančio:> dienos rytinėje lai­
doje buvo aprašytas minėjimas 

atskleisti šia krašto valdžiai so- | * i ^ t a tautinius šokius šokan-
vietų kėslus, bet tas nelaimingas « o jaummo nuotrauka, 
detante neduoda tai padaryti, j Pabaigoje Oraganizacijų tary-
Mūsų krašto valdžios atstovų pa-j bos pirm. A. Miner padėkojo vi-
daromi pareiškimai Vasario 16 šiems už atsilankymą, suteiktas pareiSKimai 
-tos proga pasilieka tik nublukę 
sveikinimai. Kovą turime patys 
nešti. Sunku išlaikvti lietuvybę, 

aukas ir pakvietė visus vakarie­
nei j Maironio Parką. Maldą su­
kalbėjo kun. Krasinskas ir sugie-

bet Lietuvoje kenčiantiems dar dota giesmė Marija, Marija. Taip 

Chicagos Marąuette Parko švč. P. M. Gimimo parapijos mokyklos mo­
kiniai šoka Vasario 16-sios minėjimo metu. Nuotr. A. Gulbinsko 

Per visą laiką kovojo už Lietuvą Donahue ir adv. A. Milleris. Da-
ir lietuvių reikalus. Jo vietą užė-1 lyvavo ir kun. J. Bakanas. kun. A-
mė naujasis kongr. J. Early, ku-į Ya-nkauskas, kun. Krasinskas, ku­
ris pažadėjo eiti savo pirmatakū-! ris šiuo laiku vedė misijas Auš-
no kongr. H. Donuhue pėdomis Iros Vartų parapijoje, Lietuvių 

sunkiau, o jie nepalūžta. Mes tu­
rime skleisti pavergtos tautos pa­
dėtį ir kančias svetimiesiems. Mo- į šaulių kuopai už nešimą ir tvar-

pat pirmininkas išreiškė ypatin­
gą padėką dr. Vinco Kudirkos 

pasiuntinybę: diplomatijos k o r 
puso dekanas Galermo Sevilla' paminėta ir Rajeckų, įvykusių 
Sacasa, valstybės departamento prieš kelias dešimtis metų va­

sario 16 d., vestuvių sukaktis. skvriaus viršininkas Baltijos 
William 
departamento protokolo sky­
riaus pareigūnai Patrick Dale 
ir Richard Gookm su žmona. V. 
Vokietijos ambasados pareigū­
nas 'Klaus Soenksen su žmona, 
baronas Stackelberg su žmona. 
Hondūro ambasados patarė jas 
Ivan Romero. Saudi Arabijos 
ambasados atstovas. Latvijos ! 

pasiuntinybės atstovas Anatol 
Dienbergs su žmona. Latvijos 
pasiuntinybės patarėjas Vilis 
Tomsons. buvęs Rytų Europos 
skyriaus viršininkas pasekreto 

S. Shepard, valstybės | Buvo palinkėta jiems sveikatos 
ir ilgiausių metų. 

Jaukioje nuotaikoje susirin-, 
kusieji turėjo progos pasikalbė­
t i ir pasivaišinti su svetimtau-
čais svečiais. 

Gražina Krivickienė 

ir dirbti lietuvių naudai. 

Vasario 16 d .Worcesterio Lie­
tuvių Organizacijų tarybos val­
dyba surengė pagrindinį Vasario 
16-tos minėjimą, kuris pradėtas 
šv. Mišių auka ŠV. Kazimiero pa­
rapijos bažnyčioje. Sv. Mišias 
koncelebravo kleb. kun. A. Mi-
ciūnas. MIC, ir kun. J. Bakanas-

Worcester, Mass. 
Vasario 14 d. šv. Kazimiero pa­

rapijos mokykla, vadovaujama 
Šv. Kazimiero seselių, minėjo Va­
sario 16 d. Rytą mokiniai su se­
selėmis mokytojomis dalyvavo šv. 
Mišiose, kurias aukojo ir pamoks 
lą pasakė klebonas kun. A. Mi-

•nt dalyvavo apie c j u nas , MIC. Mokiniai giedojo 

New York, N. Y. 
Lietuvos generalinio konsulo. 

VLIRo ir LL-R-to suruoštam 
Vasario 16-sios priėmime Car-

įabd. Maironio Parko pirm. K. 
Adomavičius su žmona, Lietuvių 

i Piliečių klubo pirm. J. Tri-
bandis ir daugiau. 

Pagrindinė kalbėtoja buvo LB 
krašto valdybos vicepirm. Aušra 
Zerr iš Philadelphijos. Prelegen­
tė lietuvių ir anglų kalbomis pui­
kiai sukoncetruotomis mintimis 

Klebonas pasakė ir pamokslą pri-1 pasidalino su publika greitai be­
mindamas, kad visiems reikia viej sikeičiančiais įvykiais Lietuvoje, 
ningai dirbti ir prašyti Dievą n e 
tik šiandien, bet kasdien, kad su-

apie dabartinę Lietuvos padėtį ir 
mūsų krašto valdžios rūpestį dėl 

trumpintų Lietuvos ir jos žmonių 'a tgavimo laisvos. Ji priminė, kad 
kančias. Giedojo parapijos cho-Jung t inės Tautos pasiliko, tik 
ras, diriguojamas muz. Z. Snars-j komunistams palankumo simbo-
kio, vargonais grojo O. Keršytė. 
Solo giedojo V. Roževičius. Po 
mišių sugiedotas Lietuvos him­
nas. Visos organizacijos dalyvavo 
su vėliavomis. 

rius Harold Vedeler, buvusio j pusantro šimto svečių, kurių į lietuviškas giesmes, o po to grjžo į į Lietuvių Piliečių klube įvy 
Amerikos pasiuntinio Baltijos 
valstybėms Ar thur Lane žmona, 
buvusio pasekretoriaus Loy 

ta rpe buvo Lietuvai draugingų I klases. Kiekvienas skyrius seselių! ko tolimesnis Vasario 16-tos mi-
valstybių konsulai, New Yorko j mokytojų paruoštas atliko šiai j nėjimas. Šauliai įnešė vėliavas, 
miesto ir valstijos valdžios at-

Henderson žm .na, Amerikos į stovai, kaimyninių valstybių eg-
Balso Europos skyriaus virsi- • zilinių organizacijų vadovai ir 

lis. Pasiųstos rezoliucijos Lietuvos 
laisvinimo reikalu nė vienas pre­
zidentas nedavė jokios eigos, mo­
tyvuodamas, kad nėra palankios 
atmosferos. Dėl Lietuvos 17,000 
tikinčiųjų prašymo, tik nusivyli­
mą patyrėme. Praėjusių metų Eu 
ropos saugumo įvykusia konfe­
rencija ir vėl teko nusivilti- De-

bilizuokime visas jėgas, viešąją o-
piniją, traukime į darbo laukus 
senimą, jaunimą, nes darbas di­
delis ir laukas platus. Niekada 
nebuvo ir nebus per daug žmo­
nių keliant Lietuvos laisvinimo 
bylą. Vasario 16-tą renkamės tą 
kovos ryžtą sustiprinti, nes neži­
nia kada tą kovą baigsime, bet 
kol bus pasauly lietuvių, tol bus!visus. Ji turėjo čia dar pasikalbę 

kymą vėliavoj. Minėjime dalyva­
vo ir Šv. Kazimiero seselės. 

Vakarienė po minėjimo beveik 
visi važiavo į Maironio Parką kur 
visų laukė parko šeimininkė E. 
Kauševičienė, paruošusi puikią 
vakarienę. Malonu buvo mūsų 
tarpe turėti viešnią Aušrą Zerr, 
kuri savo puikia kalba sužavėjo 

gyva idėja Lietuvos laisvei atgau­
ti. Kalba buvo palydėta ilgiau­
siais plojimais. Prelegentė pasa­
kė tai, ką iki šio laiko nė vienas 
kalbėtojas mūsų kolonijoje nėra 
pasakęs. 

Aukų rinkimu rūpinosi Tary­
bas ižd. K. Padolskis. Talkinin­
kavo ateitininkai ir skautai. Au­
kos buvo skiriamos Altai. Vlikui 
ir Lietuvių Bendruomenei. Su­
rinkta apie 1,300 dol 

dienai pritaikytą programą. Va-; mvo*acija. sukalbėjo <Kun. J. tfa- t a n t e n;u z i jos, kuriomis sovietai 
sario 15 d. vakare nuo 5-8 vai. j kanas. Susikaupimo minute pa -j p a u d o ; a s i g a i ; g re-; t užliūliuoti 
Vasario 16-tos minėjimas buvo'gerbti visi mirusieji už Lietuvą., p a s a u ] i < n o r s g i o k r a S t o valdžia 
perduodamas radijo bangomis iš Akompanuojant O. Keršytei, sugie; u ž t i k r i n a m u S - k a c j n ė Europos 

Stovyklautojai su valdyba Naujųjų Metu išvakarėse 

KANADOS ŽfMOS 

WICH stoties. Stud. E. Meilus 
perskaitė Lietuvos nepriklauso-

jmybės paskelbimo Aktą. Organi-
jzacijų tarybos pirm. A. Miner kai 
j bėjo apie Lietuvos istoriją. A. 
iGreany, kuri vadovauja lietuviš­
kai programai ir yra direktorė 

i Lietuvių Radijo valandos kalbė-
;jo tema "Dabartinė Lietuvos pa-
! dėtis". 

Rašytojas A. Giedrius — Gied 
raitis taip pat kalbėjo apie Lietu­
vą ir jos praeitį. LB apylin­
kės valdybos narys ir jaunimo rei­
kalų vadovas R. Jakubauskas, ku­
ris yra baigęs Clark universitetą 
ir gavęs Assumption kolegijoj 

dota Amerikos ir Lietuvos h;m-į , , . ... . . . • , u _ saugumo konferencija, ne detan nai. Minėjimą atidarė tarybos,] & 

pirm. A. Miner. Pasveikino visus ;te, nė įvairios prekybos sutartys 
susirinkusius ir tolimesnei prog-.su sovietais, neįkorporuos paverg-
ramai vadovauti pakvietė tary- | 

jimą su "VVorcesterio Telegram" 
reporteriu. 

LIETUVOS DIENA 

Mūsų valstijos gubernatorius 
M. Dukakis, gal būt, buvo vienas 
iš pirmųjų, kuris sausio 28 pa­
skelbė Vasario 16-tąją Lietuvos 
nepriklausomybės minėjimo die­
na. S i •, 

MENO EKSPONATŲ 
. , , . . . PARODA 

Meninę dalį atliko Aušros var­
tų lituanistinė mokykla. Moki- Lietuvių vyčių 116 kuopos mi­
niai vadovaujami mokytojos stud. ciatyva miesto bibliotekoje L T a -
A. Dabrilaitės. pašoko kalvelį, mulevičienė suruošė įvairių lietu 
ir vėdarą. .viškų eksponatų — gintaro, audi 

Moterų sąjungos 5 kp. choras, • • * medžio raižinių ir kitų me-
vadovaujamas p i rm J. Mack, pa- 'no išdirbinių parodą, kuri vyks 
dainavo: Ramovėnų maršą, Sto-jvisą vasario mėnesį. Paroda yra 
vių aš parimus, Lietuva brangi ir j tuoj įėjus per pagrindines duris, 
O atsimenu namelį. Akompana- j kairėj pusėj, 
vo O. Keršytė. Tarybos valdyba | Parodą aplankė miesto vice-
paruošė rezoliuciją, kurią pirm. i majore B. Sinnott, kuri buvo ne-
A. Miner perskaitė. Ji bus pasiųs-j paprastai sužadėta šiais lietuviŠ-
ta prezidentui, valstybės departa-' kais išdirbin;ais.Sekančią dieną 
mento sekretoriui Kisingeriui I ji nusivedė į šią parodą apie 12 

I Jungtinėmis Tautoms. Rezoliuci- j miesto valdžios pareigūnų. Šios 
I joje reikalaujama, kad sovietai a-i vyčių kuopos pirm. yra A. Miner, 
! titrauktų savo kariuomenę iš Lie' kuris yra ir Worcesterio Lietuvių 
1 tuvos ir būtų atstatyta Lietuvos Organizacijų tarybos pirminin-

nepri kl a usomybė. 
M i nė j i me d a lyvavo laikraščio 

kas. 
J.M. 

bos anglų kalbos sekretorę A. i 
VVeckell., kuri supažindino publi ' 
ką su garbės svečiais, kurių dau-į 
guma tarė sveikinimo žodį. Mies-; 
to meras I. Katz linkėjo toliau. 
dirbti Lietuvos išlaisvinimo nau­
dai. Jis pasirašė proklamaciją,' 
kurioje skelbia: "Vasario 16 Lie-. 
tuviu Nepriklausomybės diena \ 
vVorcesteryje". Proklamaciją per­
skaitė Tarybos lietuvių kalbos 
sek. studentė B. Miliauskaitė. 

<F 

Stovyklos pasisekimo atžvil­
giai buvo labai pozityvūs. Rim­
tas organizavimas ir nuoširdi pa 
vyzdinga kooperacija stovyklau­
tojų su rengėjais sudarė šeimy­
nišką nuotaiką. Rimtai galima 
paskelbti, kad jau stovyklą bai­
giant 1975 m. sausio 1 d. keli sto­
vyklautojai apskaičiavo, kad be­
liko 51 savaitė iki ateinančios 
dvyliktosios žiemos stovyklos. 
Montrealio Lietuvių studentų są­
jungos valdyba — Rytis Bulota. 
Gilius Bulota, Saulius Brikis, Vi­
da Kudzmaitė ir Vilija Ma'.ciūtė 
suruošė šią stovyklą, o jau da­
bar organizuoja Šiaurės Ameri­
kos Lietuvių Studentų sąjungos 
ateinantį suvažiavimą lapkričio 

daktaro laipsnį, anglų kalba su- Miesto vicemajorė lietuvė, Mote-
pažindino klausytojus su didin- ni sąjungos 5-tos kuopos narė, B. 
ga Lietuvos praeitimi, jos kovo-1 Sinnott priminė, kad Lietuva 
mis, kančiomis ir sunkia dabartį- kenčia, kvietė dirbti ir tikėti, kad 

= ^ 

PLOKŠTELĖS, GAUNAMOS "DRAUGO" ADMINISTRACIJOJE 

ne bolševikų priespauda, bei per 
sekiojimais tikinčiųjų ir kunigų. 
Programa buvo paįvairinta dai­
nomis, muzika, eilėraščiais ir už­
baigta Lietuvos himnu. 

Tą patį vakarą 6 vai. per ra­
dijo stotį WXEB kalbėjo kongr. 
J.Early su adv. A. Milerių, pri­
mindami šio krašto žmonėms Lie­
tuvos kančias ir vargus. Šią prog­
ramą suorganizuoja adv. A. Mile-

su Dievo pagalba Lietuva atgaus 
laisvę. Kongr. J. Early, kuris daly­
vavo mūsų tarpe tik pirmą kartą, 
nes tik praėjusį rudenį jis išrink­
tas į kongresą savo žodyje kvietė: 
žvelgti į ateitį šviesiai, nes anks­
čiau ar vėliau Lietuva bus laisva. 
Pažadėjo daryt? viską ir padėti 
kovoje už Lietuvos išlaisvinimą. 

Sen. Foley didžiavosi lietuviais 
gyvenančiais Worcestery. Jis pra­

ris jau daugiau kaip 20 metų. Iki (šė ir toliau duoti šiam miestui 
šių metų jis kalbėdavo su kong-j jėgų, meilės, kultūros, kurią jūs ar 
resmanu H. Donahue, kuris yra! jūsų tėvai atsinešė iš Lietuvos. 
geras lietuvių draugas ir bičiulis. 
Nuo praėjusių metų minėtas 
kongr. Donuhue dėl senatvės pa 

mėn. Montrealio miesto centre, sitraukė iš kongresmano pareigų 
S.B. I Kongrese jis išdirbo 28 metus 

Melskimės ir tęskime toliau kovą 
už Lietuvos laisvę. Jis parūpino 
rezoliuciją iš mūsų valstijos sena 
to. 

Trumpa : kalbėjo* kongr. H. 

Montreal, Qit. 
STUDENTŲ IŠVYKA 

Jau 10 metų Kalėdų atostogų 
metu lietuviai studentai iš Šiau­
rės Amerikos susirinkdavo Kvebe­
ko Lauryno kalnuose parinktam 
rezorte, Montrealio Lietuvių Stu 
dentų sąjungos organizuojamo] 
slidinėjimo stovykloj. Stovyklau­
tojų kasmet didėja. 1974 m. gruo­
džio 27 d. 150 studentų iš Balti-
•morės, Bostono, Chicagos, Cle-
velando. Detroito, Montrealio, 
New Yorko, Toronto ir Worces-
terio atvyko \ L'Auberge La Per-
driėre hotelį St Donate, K pat 
pradžių jau jautėsi, kad stovyklo­
je bus gera ir linksma nuotaika. 

Pagrindinis dientvarkiės punk 
tas buvo slidinėjimas parinktam 
kalne n u o ankstyvo ryto iki sau­
lėlydžio. Tiems, kuriems alpmis-
kas slidinėjimas nebuvo įdomus 
arba perdaug pavojingas, buvo 
galima įsigyti "Cross-country"' 
priemones, išsprukti per krūmus, 
miškus ir apledėjusius ežerus ir 
stebėti Kvebeko gamtą. 

Po vakarienės vykdavo šokiai, 
bet ir kiekvieną vakarą buvo nu­
matyti skirtingi užsiėmimai ar į-
vykiai: pvz. susipažinimo vaka­
ras su vynu ir sūriu, "l imbo" šo­
kių konkursas, " slalom"sIidinė-
Jimo lenktynės, laužas šaltoj ap­
snigtoj gamtoj su lietuviškomis 
dainomis. Buvo irgi ' b rmmbal l " 
varžybos, alaus gėrimo konkur­
sas ir formalus Naujų Metų SUti- Hamiltono Lietuvių teatras Aukuras vasario 23 d. paminėjo 25 m. sukaktj. cia teatro aktoriai Chicago.įe teat-
Jumas. TO festivalyje suvaidinę V. Alanto komediją "šiapus uždangos. Nuotr. V. Noreikos 

Plokštelės !»avHdin;.iw 
ANOJ PUSĖJ NEMUNĖLIO 
AURELI A 
DAINOS 

DAINOS LIETUVIŲ IR KT. TAUTŲ KOMPOZIT. 
DAINOS LIETUVAI 
GINA CAPKAUSKAS dainuota 
LABĄ RYTĄ 

LAUMES JUOSTA 
LIETUVIŠKA KAMERINE MUZIKA 
LIETUVIU TAUTINIAI ŠOKIAI 

LIETUVOS KANKINTU KOPLYČIOS VATIKA­
NE PAŠVENTINIMO IŠKILMSS 
OI. TOLI. TOLI 
TŪREIVIU KELIAI 

RADIO VAKARUŠKININKES DAINUOJA 
SVAJONIŲ 2EME 
ŠILUVOS MARIJOS KOPLYČIOS PAŠVENTI­
NIMO IR RELIGINIO KONCERTO MOMENTAI 
ŽIRGINĖLIAI 
DAINOS 
GRI5IM. GRJSIM 
MUZIKA FRANZ LISZT 
KETURI AUTORIAI: Poezija Ir purfa: 
IV LITERATŪROS VAKARAS 
LITERATŪROS VAKARAS 
SEK PASAKĄ 
RINKINYS 18 
RINKINYS 19 
RINKINYS 25 

26 
27 
2* 

AKVAREL£ 
L. T. M ANSAMBLIS 'ČIURLIONIS 30* 
LIETUVIU KOMPOZITORIŲ DAINOS 
KOKIAIS KELIAIS Aš KELIAUČIAU 
GAUDŽIA TRIMITAI 
TĖVIŠKĖS NAMAT 
Br. Budriūno kūriniai, 
"GELBĖK MUS!" IR KITOS GIESMĖS 
Philadelphijos Lietuvių choras "Viltis". 
rjETUVISKOS GIESMES 
MES 2ENGIAM SU DAINA 
MANO ATSIMINIMAI LIETUVOS 
DAINUOJAM SU LEONE 
DAINOS IR ART.TOS 
SUK, SUK RATELJ 
VASARIO 16. LIETUVOS NEPRIKLAUSOMY 
HES SO MFTU MINE1IMAS 
ŽIBURĖLIS 

Artintai 
Dainos J plokštelę įrašytos Lietuvoje 
A Jūrate Paukštelis 
Aldona Stetnpužien* 

Birutė Valterienė 
Salomėja Cenecė 

(Stereo: 

(MonO! 

(stereo) 
New Yorko Lietuvių vyrų choras "Perkūnas 
Choro vadovas V. Strolia 
Lietuviškos lengvos muzikos rinkinys 
Izidorius Vasyliūnas, 2 pi. 
(Išleido L Bendr. Kultūros Fondas) 

(Išleido Liet. Vyčiai) 
Philadelphijos Lietuviu chorą." "Viltis 

(Stereo) 

(Stereo) 
(Mouo) 

(Stereo i 

Raine 
$5 00 

$5,00 
7.00 
60T" 
$5.00" 
4.00 
6.0P 

6.00 
$6.00-

$15.00 
5.00 
4.501 

5.00 
6.00 

Modernūs kūriniai, atliekami Tamošiūno orkestro 
ir solistų 
(S. Barčus) 
N Ščiukaite 

A Trečiokas 
Kvartetas Vilti* 
Pianistė Julija Rajauuskas 
III-sis 
Skaito Jonas Aistis 
IV-sis 
Laima Rastenytė 
A. šabaniauskas 
D. Dokkis 
A. Dvariono muzika 
A. šabaniauskas dainuoja 
P. Dėdė-Graužinis-Volteraitė 
Karo muz. orkestras ir kiti 

Lietuviškos lengvos murikos rinkinys 
• • • • • • 

Stasė KItrnaitč 
Vyrų kvintetas "Baltija" 
Br. Jonušas. Maršai 

(Stereo) 
(Stereo) 

(Mono | 

(Mono 

atlieka Sv. Kazimiero parapijos choras 

Dirigentė A. Kaulinytė 
AJgerd Brazis ir Žibuoklės 
New Yorko Vyrų oktetas 
L Juodytė ir gitara 
L Juodytės dainavimas 
Janina Nomeikaitė-Armonienė 

Stereo 
(Stereo) 
(Stereo) 

(Hi-ai 
(Hi-fii 

(Stereo) 

5.06 
4.95 

96.00 

5.00 
5.00 
5.00 
5.00 
6.00 
5.00 
$5.00 
5.00 
$6.00 
$6.00 
$5.00 
$6.00 
$6.00 
$6.00 
$6.00 
5.00 
$6.00 
10.00 
500 

$6.00 
$5.00 

$6.00 

$6.00 
$5.00 

5.00 
5.00 
5.00 
5.00 

Vilniaus Tautinis choras ir solistai (Stereo) $5.00 
L Stukas. Žibuokle" Rūto* it 
parapihj ansambliai 
Lietuviškos lengvos muzikos rinkinys 

! Stereo i sor 
$6.00 

(Illinois valstvbė* crwento!«i prie tų kainu ondėkite 5% taksų mokesčiams ir 25 centus persiuntimui 

Užsakymus siuskite: DRAUGAS 
4545 W. 63rd Strett 
Chicago, Iii. 60829 

> 



L I E T U V I Ų P A R O D A S I E N N A imu: , supažindinau jį su Kristina 
K O L E G I J O J ir J o n u ir paaiškinau, kad jei 

; Jonas po sunkaus nakt inio darbo 
Katal ik iška S ienna kolegija nemigęs t a m p ė dėžes, padėjo į-

pr ie Adr ian mies te l io jau antr i ruošti parodą, fotografuoja ir vėl 
m e t a i ruošia t au tyb ių festivalį, nemigęs turės per lietų tamsoj 
S a v o skyrius įsi ruošia įvairių tau- vai mo t i , jei 16-mctė Kristina 5 
t yb ių s tudenta i . Kolegijos vado- ryto kėlėsi, važiavo, čia visą lai-
v y b ė bes i l ankydama Detroi to Pa- ką dirbo, labai gražiai aiškino — 
verg tų T a u t ų festivaly, susižavė-! mes nebijom mūsų darbą tęs jie 
jo lietuvių n a m e l i u , todėl per! i r kiti jaunuol ia i , kurie nematę 
Balt i jos Melodijų radi jo va landė- j Lietuvos, ją myli , už ją įvairiais 
lės pranešėją O n ą Valatkienę bū Ja i s kovoja. ' 
p ap ra šė šių me tų festivaly įruoš-j K a d a Kris. ina, pasipuošusi la-
t i l ietuvių skyrių. j ba: gražiais taut iniais rūbais už-

Siuo m e t u De t ro i to lietuviai ' gavo koncertinių kanklių stygas1
 T A V i ™ __„ ._„„ 

tu r t i ng i Lietuviškais dirbiniais: i ̂  p a s i a r d o svcmi meiodija, salėj m j s IŠ į>: vil i ia 
atsivežtais iš s tovyklų medžio j visi nuti lo. Kristina visus suža-
drožiniais ir aud in ia i s . Pats De t - ; vėjo- Ji t apo parodos karalai te . 
r o k a s turi keletą šios srities meis- j Ją apspitę s tudentai apipylė k lau-
te r ių : Jurgis Baub lys — medžio ; s imais, o ji tik aiškino. 
d i rb in ia i , Reg ina Alkevičienė — i Kada pavakary pradėjom ruoš- I tai LB valdyba visiems a u k o j u - ' sas 
•keramika, Juozas Jas iūnas — au- j tis į namus , susumavom viską — : šiems reiškia nuoširdžią padėką, proga 

D R A U G A S , kebriit&iSeniB, 1^73 ag. v a s a r i o m. 27 d. 

PH1LADELPHIA Pa. 
VA&ASiO 13 >:IXI J I M A S 

V a s a r i o I 4 d. vakar i ių ž i - ių 
s e t u p e r tclcvizijcs 10 s t o t b u -
•o pra-ei l ta . . j og Phi ladelph j o s 
ictuvir.i švenč i a nep r ' k l ausomy-

*o:s a t k ū r i m o šventę. Buvo p a ­
r ė d y t a a n t mies to r o t u š ė s ple-
. ' sdO' -ant i L ie 'uvos t r i s p a l v i . 

: r r i " t a j u o d u kaspinu. P r a n e ­
š ė j a s p a a i š k i n o kad j u o d a s k a s ­
p i n a s re i šk ia , jog L ' e t u v a 1940 
m. b u v o u ž g r o b t a rusų . 

~eka "t : sekmadienį v i sose t r i -
j'oso l i e tuv i škose paraT>ijose b u ­
vo a t n a š a u t o s šv. Mišios u i ž u ­
v u s i u s dėl L i e tuvos l a i svės , š v . 

P r o g r a m a p r a d i t a punk tua l i a i 
i r u ž s i t ę s i t ik valą dą su t r u ­
pučiu. Žmonės t u o t u v o labai 
pa tenkin t i . 

M I N Ė J I M A S P E R R A D I J Ą 

Vasa r io 17 d . v iena k las ik 'nės 
muzikos s to t i s p<erdavė k e t u r i s 
K M. Čiurlionio kū r in iu s : A ~ t 
k?lr.o gluosnys, Ečki+e bare l ia i . 
S togin is k v a r t e t a s ;r Miške. T-
spūdingi ausiai nuskambė jo Mlš-

1 ke. T a r p e muzikos kūrinių bu­
vo duodami paaiškinimai ang l i š ­
ka ' . P a m i ėta , k a d Lie tuva šiuo 
me tu švenčia d-, i dideles s u k a k -

as iš Wash'.ngtono Marvin L. Esch. Vasario 16 minėjimo šventėje pašnekesyje su lietuvaitė­
mis. Iš k.: Vilija Baukytė, Rita Matviekaitė. kongrsm. Marvin L. Each, Rusnė Baltrušaityte ir Karolė Ve-
selkaitė. Nuotr. K. oragausko 

aukų, n e g u praeitais meta i s . U ž 1 — Jonas Val iukonis ir Alfon- sulaukusi 73 m . amžiaus- Palai-

t i s : 100 m e ' ų n u o Čiurlionio gi-
Ar .d r i e j aus bažnyčio je g iedo jo „ j ^ i r 5 7 m_ r i U O L ie tuves ne-
" Vi l t ies" 

d i n a i ir ma rguč i a i , A n t a n i n a Jo-1 kelionės išlaidas ir vargą, nu-1 Aukų te lk imas pratęstas visą v a - rėmė L B Žibur io l i tuanistinę mo trys seserys. 
n y n i e n ė — š i a u d i n u k a i , š iaude- i t a r ėm, kad važiuoti apsimokėjo. ; sario mėnesį ir jas g a l i m a įteikti kyklą. 
15-ų paveikslai , vazos, lėkštės mar - į Vasar io 22 d. Sienna kolegijoj . LB valdybos na r i ams , aukų rin-^ Vin ta sas ( g a l Vincas) Bur 
gučia i ir Vik toras Veselka — me-1 buvo puikiai atstovauta Lietuvą 
dž io dirbiniai . 

P a s L i e tuvos šau l ių s-gos p-ką 

N - . . . . . . , 15 d. L ie tuv ių Muzikal inio k lu -
Ar lauskas Vasar io 16-tos.os dota Floridoje su bažnytinėmis b o g a l * 
a s t ambesnėmis auKomis pa- apeigomis. LIKO trys broba i ir ... jZL^ T

 J
c t V f t v « 

c h o r a s ir o r g a m z a c i - ' p r ik l auso m v bės a tkūr imo. P r i ­
j o s d a l y v a v o su s a v o vė l iavo- : mlnta^ s K u d i r k o s t ragedi ja , jo 
m l s - j reika1 a v i m a s t e i s m o me tu Lie-

P a t s ^ minė j imas įvyko v a s a r i o | t u v a j l a i v ė s , 1972 m. s t u d e n t ų 
suk i l imas , nuola t in ia i bruzdėj i -

džiu a t i d a r ė J . S t e l m o k a s , v i e ­
t o s l ie tuvių b e n d r u o m e n ė s p i r -

A. a. Jurgis Mitkus 83 m. ' minir .kas . To l iau minė j imui v a ­

rnai. 
B u v o d u o t a t r u p u t i s č 'u r l io -

nio b iogra f i jos ir par r i ė ta , kad 
j i s b u v o ne t i k didelis korr.pozi-

kėiams. Arba va ldvbos pasiųsti v a i a y o o s belevičius yra 
T a r p t a u t i n i o Inst i tuto T a r p - į sekretoriaus M a r t y n o S ton io a d r e . A n t a r 

t a r t i n ė j salėj vitrinose išdėstyti su — 17276 H i l t o n Dr ive , S o u t h - Ame 
V i n c ą T a m o š i ū n ą lietuviškų dir- įvairių tautybių audiniai , ratel iai , ! field, Mich . 48075. | „ ^ 
n i ų tiek, k a d parodėlę galima staklelės, mestuvai ir t. t. Lan-1 Spaudos plat inimas, 

tof L v m c a s ' ^ : amžiaus mirė vasario 10 d. ir pa- d o v a u t i pakv ie t ė dr. J . S t ik l io - t o r į u s be t i r ž y m u s dail ininkas. 
paieškomas brolio l a įdo tas Holv Sepulchre kapinėse r iu. "Vilties"' choras , d i r i g u o j a - p u s v a l a r d s b " v o g^rai pa-

n o Pet ro Burx> i W .čiaus per ^ pama[dų D i e v o Apvaizdos ' m a s V . Matonio , sug iedo jo J A V m o s t a s Ga lė jo p a d a n t i ge rą 
riKOS raudonąjį kryžių. Jis gi bažnvčioie. Veblonis " • - - -• . . . - . - . . _ bažnyčioje. Velionis b u v o kūrė- h imną , o k u n . K. S a k a l a u s k a s , įspūdį b e s i k l a u s a n t i e m s ameri-

S p a u d o s ™QS ''T6 I i - 2 ? S ^ r savanoris, Lietuvos k a r i u o - į š v . A n d r e j a u s pa rap i j o s v i k a - ideč iams . š į r a d i j o pusvalandį 
suruošt i . Žodž iu eksponatu ne- gai ema visų ta ! p la t in imo vajus, nors labai a ^ l ^ J ^ ^ ^ S į i l L ^ f F * * - Y ^ T * ' Detrohe.. į f c " į * 6 * * i n v o k / c i ^ - "Y; 1- t v a r k ė T. Gečienė . Br . V e s air is 
t rūks ta . J a u n a s J o n a s Maršalko- p a į tačiau audiniai skirtingi įmingai b « o pradėtas , iki S o l į ^ S T S S ^ f £ 2 ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ " * " 
v ič ius grįžęs iš d a r b o , trapių eks-i Būdami Centr inėj bibliotekoj | nedavė lauktų rezultatų. LB p a s - ' . . . . . . . 
p o n a t ų p r i k r au t a s dėžes, krovė į 3r Meno muziejuj, aplankyki t 
savo talpų au tomob i l į ir dejavo, Insti tutą, pasigrožėkit langais. 
k a d netelpa, nes reikėjo ir žmo- — — — 
n ė m s šiek t iek vie tos palikti, nes Vakario 17 dieną 3:40 v. p. p . 
be jo dar važiavo J. Jasiūnas ir Det ro i to W a y n e universiteto ra-
S. Kaune l i enė . [dijo W D E T stotis perdavė ope-

Algirdas Vai t ieka i t i s pripoka- r o s Jūratė ir Kastytis overtiūrą ir 
v o savo m a š i n ą k a i p silkių stati- žvejų choro dainą " O , jūruže" . 
n e . T a r p dėžių dėželių įsodino 
A. Jorrynienę ir Kris t iną Veselkai-
tę . Kolegija už miestel io , 70 my­
lių kelio- Joje s tuden ta i iŠ Afri­
kos , Amerikos ir Azijos. Viso 
1,500. T u r i gerą h u m a n i t a r i n i ų 
moks lų ir m e n o fakul tetus . J 

' Ekspona ta i s u ž ė m ė m visą sa- * 
lės pasienį. A n t i lgo stalo audi­
n i u s ir m a r g u č i u s išsidėstė J. Ja­
s iūnas . Spa lvų der in ia i , raštų 
įva i rumas i r labai kruopštus dar­
b a s padarė visumą labai pat rauk-

tangomis iki 
9 naujos pren 
besnė, a. a. s a u . 

» . . * i c j i„ . kų me.ocmų radi jo valandėles ve- Daiva . 1 niK^ėte* triiiV''v-,inp-nT»i'«? nvpr>:-
gio M;t.<aus auxa . Spaudos p l a - • ,7. » ' , , . 1 p a t v a e t a s i n u K . m i n g o m . s o \ a c . -
t in imas tęs iamas %isą vasa r io m ė - 1 d e j . l s >^z™ona ^ n u t e , keietai sa. _ A & J u c > z a s R a d z e v i č i u s ! j omis . J i s anksč iau i lgus m e t u s 
nesį. Va ldyba dar kartą k re ip ia - } . a i c : i J S i i S 6 ? ? ! l • " . , ' m i r ė vasario 12 d- sulaukęs 85 m. | b u v o p h U a d e ' p h i j o s m ie s to poli-

amžiaus. Aktyviai dalj-vavo įvai- i c i J o s v a d a s i r 2 n a i s n e r a m i a i s 
rių organizacijų ir LB a p v l i n k ė s ' l a - k a : s š i a . vietovę a p s a u g o j o 
veikloje. Jo liūdi žmona ' Julija, I n u o j u o d u k ų ma i š t av imo . £ i o 
duk tė Birutė Čepait ienė su šeima m i e s t o g j ^ e n t o j a i už t a i Rizzui 
Toronte , duktė Danu tė ir žentas : j a u č i a didelį dėkingumą. 
Eugenijus Jankai su šeima Det-! J i s visą s a v o gyvenimą pra le i -

ir pusseserė d:> P h l ad r ' ph ' j o i . todėl l i e tuv ius 

si į Det ro i to l ietuvius skaityti i r 
remti lietuvišką spaudą. 1 

Amerikos jubil iej iniai m e t a i . 
Apylinkės pirm. Jonas U r b o n a s -
referavo apie LB v a r d u v e d a m u s 
pas i tar imus su De t ro i to Bicen te -
nial komite tu , dėl ga l imybių s u ­
ruošti taut in ių šokių festivalį ir 
g3vimą finansinės pa ramos . T u o 
reikalu vedami tol imesni pa s i t a ­
rimai. 

Apta r ta T o r o n t o j a u n i m o a r v 
samblio " G i n t a r a s " koncer to , k u ­
ris ruošiamas kovo 16 d. 3 vaL p . 
p., reikalai ta ip pat a r tė jant i s L B 
Detro i to apylinkės me t in i s sus i ­
r inkimas , kuris š auk i amas k o v o 
23 d. 12 vai . Ku l tū r in i ame cen t re -

Svarstyta ir n u t a r t a , kol k a s 
nereaguoti į l ietuviško balso r a ­
dijo valandėlės viešai ir pr ivač ia i 
skleidžiamus pare i šk imus l i e -

vaikaičiai roite, 6 
Magdalena P"" 

lią. 

Salia t ik ra i s š iaud inuka is eglu­
t ę papuošė A. Jonynienė , jai tal­
k i n o Kristina. Iš abiejų eglutės 
pus ių dvi A . Jonynienės puošnios 
vazos , jose l ietuviškos verbos. 
Likusieji t r i s ilgus stalus, pilio- !A.L.T. atstovas VVashir.gtone. L. B 
rius, pa langes išpuošėm raštuo- j Garbės teismo narys. Maryland | č ianč ius^Uetuvių B e n d r u o m e n ę 
t o m l in inėm s ta l t iesėm, įvairiom j universiteto prof. Jonas Genys 
s k u l p t ū r o m , ke ramika , knygom, ***** P ^ n ą ^ V a s a r i o 16 minėj:-

. r , . , . . . , 1 ̂ . - T me Detroite, ^uo t r . K. Sragausko 
g in t a ro d i rb in ia is , koph te l em, 
kryžiais, paveiks la is , vazom. Ir ; D I E V O A P V A I Z D O S 
vė l prieš keletą m e t ų M. Aba- P A R A P I J O J 
ria-us pieštas žemėlapis su išryš­
k in t a i s už geležinės uždangos at-i Vasar io lo-tąją Dievo Apvaiz-
sidūrusiais kraštais , susilaukė rei-; ^ c s bažnyčia buvo pilnutėlė. P r i e . n inku ir LB darbuotojų pa s i t a r i -
k i a m o dėmesio . ' k > 1 e stovėjo 8 organizacijų vėlia- mą. 

Pa lyg inus su m ū s ų ukrainiečių, v o s - Išsirikiavę atėjo a te i t ininkai j Va ldyba išreiškė padėką " G a -
meksikiečių i r juodosios rasės sky- ir uni formuot i skautai ir skautės, j bijos" t u n t o skau tėms i r k i t i e m s 
rel iai visai n u b l a n k o . Atsilankiu- Jie susėdo priekyje, už imdami vi-1 t a lk in inkams , kurie t a i k i n o L B 
si korėjietė, išplėtusi akis, g ė r ė - ; s a trečdalį bažnyčios suolų. Buvo! valdybai paruošiant ir i š s iun t inė 

ma ty t i daug jaunų veidų ir už jant LB valdybos praneš imą v a -
$v. sario 16-tos proga, De t ro i to a p y ­

linkės l ie tuviams. 

Jį oavaauos Algis Zaparackas tel. j 
U—9—1983. 

— Elena Žalkauskienė regist­
ruoja deb iu tan tes ir abiturientus, 
kurie nori da lyvaut i "Kartą pa­
vasarį" bal iuje, kuris įvyks gegu­
žės 3 d. Kul tūros centre. Jos tele­
fonas 751-8332. 

— Skautai ir skautės stropiai 
ruošiasi ir dirba Kaziuko mugei,! 
kuri įvyks kovo 9 d. Kultūros; 
centre. T a i p p a t energingai dir-i 
ba ir skautų tėvų komitetas. . 

— L.K. mo te rų sąjungos 721 
Inopos met in is susir inkimas kviel 
S u n a s kovo 9 d. tuoj po 10:30 l U T : — - - : CTL_ 
vai. mis 'ų Sv. Pe t ro parapijos p a - . i V A i a m 1 ' r • » • 
talpose. 

— Norint ie j i da lyvaut i , Lietu­
v o s vyčių ruoš ' amuose Sv. Kazi-
: miero pietuose, tur i skubiai r/ra-
| nešti M. N e s h l o n tel. 278-6810. 

ranoniene-
sln. 

\!iis(i kiilonii.'iv 

yasts MOTERT: SĄJI*XGDS 
JUBDLJEJŲ 

' g e r a i paž į s t a . R'.zzo paaam£jc 
] k a d k^.r l ie tuviai gvvena , t e n 
• n ė r a nus ika l t ime . Kvie tė l ie tu-
| v ius didžiuokis Lš s a v o kr2Što 
! a t s i n e š t a ku l tū ra , d a r l . š u m u ir 
[ r r i i^^ja. T a i yTa d v a s i n ė s v e r -
: i y b i s . Apgai les tavo , k a i L i e t u ­
v a š iuo m e t u y r a p a v e r g t a . P e r ­
s k a i t ė jo pa t ies pa ra l y t ą p r o -

•• k ! amaci ją . k u r i a V a s a r i o 16 s k e l 
b i a m a l ietuvių diena. J . S t ik l io-
rius p e r s k a i t ė P e n n s y l v a n i j o s 

j g u b e r n a t o r i a u s proklamaci ją . 

Kl imas. R o c h e s t e r i o 

P A L Y D O V U O S E 
A N D E N S 

A m e r i k o s a s t r o n o m ų a t l ik t i 
t y r inė j ima i p a t v i r t i n o a n k š č i a u 
iškeltą h ipoteze , s t ambiaus ie j i 
Jup i t e r i o pa lydova i — G a n i m a -
das, K a l i s t a s i r E u r o p a — t u r i 
daug v a n d e n s . S tebė j imai buvo 
at l ikt i 1.5 m s k e r s m e n s t e l esko­
pu i r special iu s p e k r o m e t r u 
Ar izonos va l s t i jo je Ki tp lko ka l ­
no v i r šūnė je . 

B_vo n u s t a t y t a , k a d pa lydo­
vai g a u i ai p a d e n g t i š e rkš . tu . 

J m 

K azic H O i C usk 
« Omu*! KI>1 I l t . ' < M *M-' 

parinko pamokslai 
ttspausdinti knygoi< 

PRISIKĖLIMO mm 

ir jai vadovaujančius asmenis . T i ­
kimasi, kad tokiu b ū d u bus u ž ­
baigta , jų pradėta kon t ravers i j a . 

N u t a r t a vasar io 28 -tą 7:30 v a i . 
v. (penk tad ien į ) sušaukt i L B 
Detroi to apylinkės va ldybos , t a ­
rybos, buvusių apyl inkės p i r m i -

A a kur. Kazimiera> Barauską.- ^ 
aft* kelis šimtu* pamokslų populis 
iaro 'Draugo' •Jkyrtui lo i'minimu 
<un P Patlabo* rūpesfiu Moyza* B* 
-onas stnnkc aktualiuosius v Bat' 

damas i ekspona ta i s , vis kartojo 
tabu. D o m i n o kiekvienas, skautų bei ateit ininkų n u o s t 

eksponatas , o prie žemėlapio ne­
pavargs tan t i s A. Vait iekai t is jai 
i lgai pasakojo apie Lietuvą. 

Keb s tuden ta i iš visų pusių fo­
tografavo iš art i ir toli lietuvių 
skyrių. 

Juozas Jas iūnas ir An tan ina 

eilių. 
Mišias laikė kun. Viktoras Kris 
čiūnevičius. Jo pamokslas — pa gina ir žentas prof. dr. Justinas | le 

Kiti reikalai . LB va ldyba n o r i P ikūna i , sūnus Vv tau ta s Mont 
r ink tas tai brang:ai lietuvių šven , 11 . - . • i » • f*i T-_ ^ATV,^,,; ; m i , - •, ".x. . 
. . . . 1 . , , - v j . a t k r e i p t i detroi t iecių a e m e s j i m i realyie ir trys vaikaičiai . 
tei ir dedamas 1 klausvtoiu širdis. . . . . . . < J1 

„ ^ . . , , 1 ' , 1 graenos įstaigos t a rnau to ių l a n -
Pažymėt ina , kad tob pamoks las k , T O a s i p a s D e t r o l t o l i e tuv ius i r 
p i rmas s:oje naujoje lietuvių baz « „ . . . . , . r ^. . r> - A*— - t. ^ da romus apk l aus ineumus , l ie -nvcioje. Pe r sv. M.sias visa baz- . . . . , ., 1^.1 . . ^ ciancius karo nusikal tė l ių įesko-

A L R K Moterų s-gos 18 kuo- ' Dr . A 
Vyčiai Sv. Kazimiero minė j imą 'pa ruošia banke tą kovo 2 d. . ; u n i v e r s i t e t o profesor ius , s a v o 
kovo 2 d. p radės mišiomis 10:30 sekmadieni, po pietų Lietuvių k a l b o j e i škėlė daug įdomių i lga i 
vai. Dievo Apvaizdos bažnyčioje, j pilieč'ų salėj. Minės Mote rų są- užs i l iekančių minčių. R a g i n o . 
Pietų kaina 5 dol . ' j u n g o s organizacijos 60 metų k a d k iekvienuose n a m u o s e b ū t ų tanavicius laidojant .-ehor} <akf k<*. 

— Žurna l i s tu popietė įvyks gyvavimo jubiliejų. Miami są- b e n t v iena kankin ius a p r a š a n t i ; 'jokio straipsnio rašymai velionio tau 
kovo 2 d Kul tū ros centro mo-1 jungiečių kuopą ' suorganizavo k n y g a , ku r ių šiuo m e t u jau t u - d o m i n o kaip ««i|J?*nio jis suo- r, 
, , , , _ ,. - . i . . . - - , • • i . ° ••, , • J - J • 1 • - o. 1 1 *vdavo labai atsidėjęs ir tolia- <USTK8> 
kyklos patalpose. Bus hteratun-l buvus i centro od in inke i r veiku- r : m a d i d o k a s skaičius. Savo k a i - jT, ~ '^ 
nė programa, jauniesiems žur-js i Chicagoje E lena R a t k u s . ! bos p a b a i g o j e A K l i m a s n u r o d ė Rnygo* išleidimas sutampa <u įo 7< 
na l i s tams premijų įteikimas ir ka-į Donna K a m m . Mote rų sąjun- k e t u r i u s j o nuomone s v a r b i u s 
vutė. Iš anks to šiai popietei re-j gos centro pi rmininkė, vyks t a į j d a l y k u s : 1) Kiekviena o r g a n i -
gistruotis nereikia . ! banke tą k a r t u e tšves t i organi- ; zac i j a t u r ė t ų atl ikti b e n t v i e -

— A a. M a g d a l e n a Liesūnai- ! zaci jos jubiliejų. Donna KammJ ną. k a d i r nedidelį, d a r b ą . P v z . 
t ienė m i r ė vasar io 18 d. sulaukusi; i r j o s vyras A n t a n a s neseniai p a d ė t i pa rap i j a i , l a ik rašč iu i , r a - I 
76 m. amžiaus . Palaidota Holy i pastoviai į s ikūrė kondeminium dijo s toč ia i ir p a n a l i a i 2) Į v a i - Į 
Sepulchre kapinėse po pamaldų r amiame miestelyje Seminole riais g a l i m a i s b ū d a i s p a r o d y t i ; 
Dievo Apvaizdos bažnyčioje. Jos Gardens . Fla. , a r t i L a r g o , t a rpe pasau l iu i m ū s ų t a u t o s t r a d i c i - miHiitiniiHiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii 
liūdi vyras Vy tau t a s , duktė Re- Gulf of Mexico ir L a k e Semino- j j a s , diding'ą is tor i ją ; 3 ) Būt i p a - ' PATIKSLINTA IR P A G R A Ž I N T A 

s i r u o š u s re ik iamai s u t i k t i i š k y ­
l anč ius nemalon ius į vyk ius . P r e - Į 

ta gimimo ii 45 m kuni(rv«t^ ?ukak 
'imi 

Kaina *4.00 Gaunamo •Drauge', 
IMS W. «Srd SU Chicago fl) 60«29 
^Persiuntimas ib cenuu. u Illinois gy 
»entO)a; pnded* X) centu -nokesčių* 

— A. a. Konstanci ja Petrulie­
nė, i lgus metus gyvenusi Detroi­
te, m i r ė vasar io 15 d. Floridoje 

Tnmmipnp iš l ankvto iu kurie iŠ- nycia , Edv. SKIOCIUI vadovaujant , . 
j onyn ienė is lansvio jų . Kūne i> / , J -» ^ p a s i r c x j o nors po ka ro p r a -

įtuviskas giesmes. Baz- į . o r i , *7« . 
,. . . °,._t . , bego 30 metų, o k u p a n t a s n c a t l a i 

pona tų , sus i laukė šiltų kompl i - ;nye :a yra lietuvių ir lietuvių dva- 3 ° ._ _a_ .._._ ^SA - -

g i rdo , kad jie s u k ū r ė dalį eks- giedojo lietuviškas giesmes. 

m e n t ų . Dauge l i s apgailestavo, šios-
Diovo Apvaizdos parap . auga: 

kas savaitę įsirašo vis naujų n a ­
rių. Kartu auga ir parap. pajamos. 
En tuz i azmas padaryti savo baž-

dus ir visokiais būda i s s tengias i 
sugriauti mūsų vienybę. P r a š o ­
me būti apdairiais . 

J.U. 
k a d išvykusi kolegijos audimo 
ins t ruk torė to negalė jo matyt i . 

Kada vvresnio amžiaus profe­
sorius paklausė k a s po kelių de-, i T R U M P A I 
štmčių m e t ų ruoš parodas, pasa - |nyč ią gražią ir jaučią nemažėja. i n u m r H i 
kos apie Lietuvą, kada mes ne-i M.St. _ A ] ^ Z a p a r a c k a s M i c h i g a -
bepajėgsirn to da ry t i , ar stengia- L J E T U V I U B E N D R U O M E N Ė S no valstijos respubl ikonų k o n -
m ė s savo žinias perduoti jauni-

DETR0IT, MICH. 

FITiTr ipu T R 1 u s 
n.ažo — DeKOravInia* — Taiso 

Kambarius Veranda* (Virsi* i- , 
įdeda "PIaater Ros..rd" V- . rū î . 

«Tindu ir ai*>ng plytpl««. 

2 I N I O S 

L.B. valdybos posėdis 

Vasar io 19 d.. 

18502 Maplc-.vord, 
Livonii. Mich. 4.S132 

Trf. 47»-«779 

vencijoje, vienbalsiai i š r ink tas 
ke tv i r t uo ju vicep. A. Z a p a r a c -
ko k a n d i d a t ū r a stipriai rėmė g u -

ku l tū r in iame b e m a t o r i u s W . G . Mil l iken ir se-
re valdyba sušaukė savo po- nator ius Robort GriFf'n. Jis r ū -

sė j i , kur iame buvo svarstyta įvai pinsis visų e tn inių grupių r e ika -
rūs LB veik a la i ' i r padary- lais Micbigane. Konvencija v y k o 
ta sekantys nu ta r imai : G r a n d Rapids mieste. 

Aukos laisvinimo reikalams: — Laura Alkevičiūtė, d u k r a 
DetroitieSla 'rdžiai atsilie- detroitiškiu Edvardo ir Reg inos _ . . . . . . . 

. . , _ , . T . „ .x. TJ 1 D J •— vasar io 16-sios mmcjimo oroga. 
paremti ; Jos Akevic ių , Holy^Rodeemer g i m n a - D e t n > i t t > „ ^ m c r o p o k l a m a ^ 

2YMCS PASIKEr iTMAI 
MLAVn L I E T . K L U B E 

Paskutinius kelis m e t u s , šia-

LAIDA 
Plačiausiai žinoma virimo knyga 

l e g e n t o k a l b a bus i š s p a u s d i n t a 
" D r a u g e " . 

M i n ė j i m a s b a ' g t a s L i e t u v o s 
h i m n u . Organ izac i jos m i n ė j i m e 

m e klube vyko ne tvarka , pinigų d a l y v a v o s u vėl iavomis, šių m e -
dingimai iš ba ro kasos, įvairūs t ų m i n ė j i m a s pas ižymėjo d a l y -
nesusipratimai tarp valdybos ir vių, y p a č j aun imo, g a u s u m u . 
k lubo narių. 

Lietuvių kalba š iame klube, tė i r visa atmosfera. Jvairūs pra-
jau buvo ka ip ir antroje vietoje, neš imai j au yra da romi grynai 
ne t ir N'aujųjų Metų sveikinimų į- l ietuvių ka lba , atsirado ir ku l t ū -
rašai buvo svetima kalba rašomi, r ' n i ų parengimų. Sausio 26 d., 
nors klubas skaitosi lietuvių ir p i r m a kartą kaip šis klubas eg- nom ar marčiom. Daugelis aodova. 

noja kitataučius supažindinti juos su 
lietuvišku maistu ir virimu Si knyga 
yra sukčiusi daug pasisekimo lietuviu 
ir kitataučių darbo vietose ir organi 
racijose 

Knyga yra labai eražiai jrista it 
spalvotomis iliustracijomis. Labai pa-

Popular Lifhuanian 
Recipes 
Suredagavo 

Juozapina Danžvardienė. 

Šiom dienom Draugo spaustuve iŠ 
leido SeStąią laidą šios populiarios vi. 
rimo knygos. J Daužvardienė' včl pa­
tikslino ir pagražino $ią laidą naujais 
papuošimais. 

Tai geriausia dovana naujom žmo-

piibliką sudaro vien tik lietuviai, zistuoja, buvo atvykęs ka imyni -
Bet galų gale į va ldybą ir j nės kolonijos St. Petersburgo m e 

k lubo direktorius a tė jo nauji n in i s vienetas. Gražiai m u m s p a -
žmončs, turį patirties v isuomeni- da inavo , pavaidino ir pašoko t a u 
nėję veikloje. t in ių šokių. Ta i buvo malonus ku l 

Išskirtinai tenka paminėt i klu tur ingai praleistas vakaras , 
bo valdybos pirm. E. Jankienc. I Dėka vieno lietuvio funda to r - ' t0& vartojimui, 
šį kraštą jinai atvyko d a r būda- r iaus. Šis klubas yra st iprus fi- Užsisakykite ją paštu: 

DRAUGAS Knygri Skyrių* 
4545 West r^r.l Strret 
Chicaso, Illinois -s»r.629 

Įd i rbamus darbus aukomis ir iki zijoje laimėjo V a l e n t i n o d i e n o s S k a į t ė Vilija Baukytė 
J šiol susilaukta trigubai daugiau j karalai tės titulą,. I Nuotr, 

m a jauna mergytė, bet tėvų kai- nansiškai ir savo iždą d a r pap i l -
bos ir iki š iam laikui nepam'ršo. do iš salės nuomos, ba ro , m a š i -
Ji i r šiuo laiku puikiai kalba i r nų s ta tymo ir virtuvės pelno. P a - ! 
rašo lietuviškai, visą laiką reiš- sikeitus k lubo virtuvės personalu i . ^ ^ prmMe M ^ ^ 
kėši lietuviškoje veikloje, yra ga- ir pagerėjus maistui be: a p t a m a - . ^ 5 ^ i § i a . ; d o m s . (ruinois gyventojai 
bi ir energijos pilna moter is . všmui, žv-miai padaugėjo ir sve - pridėkite 50 centų mokesčiams ir pa5 

Pasikeitus valdybai ir kitiems oių. * • 
K Srajjauako \ parcigūnarni , tuojau ^ . gaiiJtei-į T a u . - . ^ »>ikrnes vi&ijms, mimiiMiiiiiiniMiMinnniiiHrimiiiiiuit 

» 



tJGAS. Ketvirtadierus. 1975 m. vasario m. 27 d. 1 VT*AI>A NERTfc rvfcfas^ kurtų visai ner*. Sovte-

Kai kurie žmonės pasakoja u & J ' 
absui-dus apie vergų darbo sto- Nikita Chruščiovas* 1960 m. 

i 

• i 

A. t A. Maj. JONUI ČĖSNAI mirus, 
jo žmonai KOTRYNAI ir dukrai LIUDAI su šeima 
nuoširdžią užuojautą įeiškia ir liūdi 

Brone ir Kazys Pabedinskai 

L 

• 'Mei lės d a i n o s " repet ic i ja . P r i e k y M a r y B a n k y . g ė l i ų p a r d a v ė j a . 
O p e r e t ė " M e i l ė s d a i n a ' - s t a t o m a š į s a v a i t g a l i Ch icago je . 

N'uotr. V. N o r e i k o s 

PUIKUS IZRAELIO TAUTINIO 
ANSAMBLIO KONCERTAS 

Mylimam Tėveliui Lietuvoje mirus, 

ZENONUI PETREIKIUI 
IR JO ŠEIMAI, 

reiškiame gilią užuojautą ir kartu liūdime. 

Eduardas Slapiys su šeima 

"Mes esame čia" — šiais žo­
džiais buvo pradėtas Izraelio 
tautinio ansamblio koncertas 
vasario 15 d. vakare apypilniuo­
se Chicagos Operos rūmuose. 
'•Mūsų ansamblio daugumas da­
lyvių yra kilę iš Kauno ir Vil­
niaus", kalbėjo toliau pranešė­
ja . | 

Programos dainos buvo atlik- \ 
tos žydų vartojama yiddish ir 
hebrajų kalbose. 

Repertuaras vaizdavo jų kar­
čius pergyvenimus, karą, Sibi­
r an ištremtųjų šauksmą, jų tau­
tinį atbudimą, kovas Izraelyje,1 

žvilgsnį į Jeruzalę, viltį ir tai­
ką bei gyvenimo džiaugsmą. 
Ansamblį sudarė virš 100 daly-. 
vių: choras, soliątai, orkestras 
ir šokėjai. Visi pasipuošę jų tau 
tiniais rūbais, mėlynos ir baltos 
spalvos su tautiniais ornamen­
ta is . Tai buvo pirmos ansamblio 
gastrolės Kanadoje ir JAV-se. 

Mus domina ansamblio įsikū-; 
rimo kelias. Ansamblio pradžia 
siekia 1956 m. gruodžio mėnesį 
Vilniuje, kada pirmą kartą bu­
vo paskelbtas žydų choro kon­
certas ir j i s buvo atliktas yid­
dish kaiba. Tais pat metais žy­
dų jaunimas, pasipuošęs jų tau­
tiniais rūbais, šoko jų tauti­
nius šokius Kaune ir Vilniuje, 
Rygoje ir Taline, Minske, Kiše-
neve ir Len'ngrade. Tai buvo jų 
naujas, pribrendęs džiaugsmas. 
Tai priminė buvusios Lietuvos 

CHICAGOS 
ŽINIOS 

N f l t t MTHAMMAD 

žydijos garbę ir kartu naują 
užgimimą hebrajų literatūros, 
kurtos prieš 100 metų Abraham 
Mapu. kuris Kaune nuo Alekso­
to kalno peržvelgdamas Nemu­
ną, jį palygino su Jordano upe 
ir piligrimais keliaujančiais į 
Jeruzalę. 

Rygoje buvo sudarytas stip­
rus žydų choras. Žydai keliau­
davo šimtus kilometrų, kad iš­
girstų jų ansamblių koncertus. 
Tai buvo jų didžiausio džiaugs­
mo šventės. Vilniaus ansamblis 
buvo vienas stipriausių. 

Tačiau sovietai pradėjo žydų 
ansamblius uždarinėti. Bet žydų' 
nusistatymas buvo — keliauti.! 
Tas reiškė — kas neįvyktų — 
jie griežtai nutarė vykti į Izra-jl 
elj. Prasidėjo bado ir sėdėjimo; 
streikai Vilniuje ir Maskvoje.! | 
Keliolika metų užtrukęs sun­
kus emigravimo kelias. Ir paga­
liau — daugumas minėtų an-i| 
samblių dalyvių atvyko Izraelin. i 
Čia naujas Įsikūrimas. Įkuria­
mas Izraelio tautinis ansamblis, 
perredaguojamas repertuaras, 
pridedama daug hebraiškų dai­
nų bei tautinių Izraelio šokių. 

Jie save laiko ne vien tik jų 
programos atlikėjais, bet ir at­
stovais milijonų sovietų žydų. 

; :-:urių siekimas yra būti kartu 
su jais Izraelyje. Toks yra jų 
gastrolių Amerikoje tikslas ir 
taip jie pageidavo, kad kiaušy-1 

; tojai juos priimtų. 

Taip daina po dainos, šokis po 
šokio greitai praslinko visa pro­
grama. O ji buvo tokia intensy­
vi ir ta ip sklandžiai atlikta, kad 
norėjosi jos dar išgirsti bei pa­
matyti. 

Juodųjų muzulmonų vadas Po spektaklio teko trumpai 
Eli jah Muhammad mirė Mercy pasikalbėti su kaikuriais jo da-
ligoninėje, Chicagoje, sulaukęs : lyviais. Daugumas jų — apie 80 
77 m. amžiaus. Mirė širdies Ii- • • m j f c l e iš Lietuvos. 

DAUG IEŠKANČIŲ DARBO 

Chicagos Turn Style krautu­
vė. 87 ga tvė ir DanRyan greit- j cagoje. Sakėsi, penktadienio va-
kelis paskelbė, kad priims 300 kare grupė jų buvo nuvykusi į i 

Kauno 
ar Vilniaus, gražiai kalbėjo lie­
tuviškai. Jie tik 2-3 metai Izra­
elyje. J ie daug klausinėjo apie 
lietuvius ir mūsų gyvenimą Chi-

darbininkų. Ieškodami tarnybų "Palangos" restoraną pavalgyti ; 

susirinko 5,600 kandidatų. Rei-! lietuviškų cepelinų, bet, deja,; 
kėjo iškviesti policiją tvarkai \ jau nebegavo. Itin puikų įspūdį 
palaikyti. 

LAIMĖJO DEMOKRATAI 

padarė gabi dirigentė kauniškė 
Aliza Blecherovičiūtė - Gold-
berg, Kaune baigusi muzikos — 

Rinkimuose į Chicagos mies- dirigavimo studijas. Su ja besi-, 
t o tarybą didelę daugumą lai- kalbant apie Kauną bei Chica-
mėjo demokratai . Senoje tary- 'gos lietuvių operos pastatytai 
boję buvo 39 demokratai aider- • "Gražiną" tuose pat rūmuose, 
manai iš 50, naujoje jų bus da r kiti ansambi.o dalyviai mums 
daugiau. priminė, kad rytoj Vasario 16, 

GREITKELIS IŠKELTŲ k a r t u apgailestaudami, kad ne-
_- j ™ galės dalyvauti mūsų nepriklau­

somybės šventės minėjime, nei 
Pagrindiniai apskaičiavimai tuoj pa t turėjo išvykti paskuti-

parodė, kad, tiesiant Crosstovvn '• niam savo koncertui New Yor-
greitkelį. Chicagoje reikėtų iš - . kan. o po to Izraelin. 
kelti 33.000 žmomų. Net ir nu-Į Chicagos Operos rūmų patal-
t a ru s greitkelį tiesti d a r užtruk- pose su jais atsisveikinome lin-
tų 6—9 me tus paruošiamieji kėdami ansambliui geriausios 
darbą. I sėkmės. (g. b.) 

PA DĖKA 
D i d ž i o s k a u s m o va landoje , mirus m ū s ų brangiam kun. Kazimie­

rui, kur io g y v e n i m a s š io je ž e m ė j e praėjo v i e n g e r u m o ir mei lės pa­
v y z d ž i u . 

KUN. KAZIMIERAS 
PETRAUSKAS 

G y v e n o N e w M e x i c o , A lbuquerque ir dirbo K a r o Veteranų li­
goninėje kapel ionu. G i m ę s b u v o 1911 m., o mirė 1 9 7 5 m. saus io 7 
dieną. Pala idotas b u v o s a u s i o 11 d. Šv. Kazimiero l i e tuv ių kapinėse . 
Čikagoje. 

Mūsų nuoširdi ir gili padėka: 
Švč . M. Marijos G i m i m o parapijos klebonui k u n . Antanui Za­

karauskui už rūpestingą ir nuoš irdų bažnyt inių la idoj imo apeigų 
tvarkymą, už vakarinių p a m a l d ų pravedimą b a ž n y č i o j e prie at idaro 

Jo Eksc . vyskupui V. B l i zg iu i už ats i lankymą į koplyčią , konce-
karsto. 
Iebracines šv . Mišias, p r a s m i n g ą pamoks lą bažnyč io je , kun igams 
koncelebrantams atnašaujant š v . Miš ias . 

V i s i ems kunigams , ska i t l inga i lankius iems koplyč io je , bažnyč ioje 
ir da lyvavus i ems kapinėse . 

Nuoš irdž iam kun. Petrui Pakabai už nuolat inę pagalbą laidotu­
vių reikaluose. U ž bažnyt in ių la idotuvių pamaldų organ izav imą kop­
lyčioje, kapinėse ir tur in ingą pamoks lą bažnyčioje . 

Seminarijos kurso d r a u g a m s kun. P. Patlabai ir k u n . St . Santa-
rui už jautrius, prasmingus ir raminančius a t s i sve ik in imo žodž ius 
kapinėse . 

Albuquerque l i e tuv iams u ž pareikštą spaudoje gi l iausią užuo­
jautą. Miel iems garžd i šk iams u ž pareikštą užuojautą per spaudą ir 
u ž i š Lietuvos a t v e ž t o s ž e m e l ė s ant karsto užbėrimą. 

V i s i ems užpraš ius iems šv . Mišias , aukojusiems Lietuvių Fon­
dui, ir gyvenant i ems tol i n u o Čikagos aukojusiems šv . Miš ias . Pa­
reiškusiems užuojautas ž o d ž i u , laiškais ir spaudoje. 

Solistui Jonui Vaznel iu i už įspūdingą giedojimą šv . Miš ių metu. 

Karsto nešėjams: K. Janutai (iš Los Angeles) . I ldefonsui Sa­
dauskui, J. Raudoniui, Arūnui Petrauskui , St. Petrauskui ir Br. Pet­
rauskui, sute ikus iems paskut in į patarnavimą. 

Laidojimo direktoriui Vasa i t i s -Butkus už nuoširdumą ir rūpes­
tingumą laidotuves t v a r k a n t 

Gili ir ypat inga padėka p . p . Liūdai ir dr. A v i ž o n i a m s , labai 
daug padėjusiems, tvarkant v i s u s reikalus Albuquerque. 

Skaudžiame g y v e n i m o la ike , kad netekome brangaus a smens , 
v i sų giminių, draugų ir p a ž į s t a m ų nuoširdumas, ska i t l ingas da lyva­
v imas laidotuvėse, su te ikė m u m s daug paguodos. 

Tegul Aukščiaus ias a t l y g i n a a. a. kun . Kazimierui už j o gerus 
darbus ir art imo meilę. 

Likę gi l iame liūdesyje: s e s u o A d e l ė Brickienė s u dukra Irena ir 
jos vyru, jos sūnus R o m a s su še ima, brolio a. a. Prano d u k t ė Jūratė 
ir sūnus Arūnas su ž m o n a , L ie tuvoje ses . Jadvyga, s e s . Ona s u duk-
Ta Audrone ir jos sūnus V i s v a l d a s su še ima, brolis Juozas s u šeima, 
brolio a. a. Vincento ž m o n a su sūnumis Vytautu ir A l g i m a n t u fr kiti 
g iminės Amerikoje , Kanadoje ir Lietuvoje . 

C L A S S I F I E D G U I D E 
M I S C E L A N E O T J S | ISNLOMOJAMA — *X)R RENI HELP WAXTED — VYRAI 

Įvair iu prekių pasir inkimas, m o t o ­
ciklai . Šaldytuvai, maistas , doler iniai 
CKRTTF1KATA1 IR A l ' T O M O B I U A I 
COSMOS PARCELS EXPRESS 
SIUNTINIAI j LIETUVA 

2501 W. «*th St.. Chicago , III. 6 0 6 2 * 
S33S So. Halsted, Chicago , IU. 6060* 

TeL W a 5-2737; 254-S320 
V. Valant inaa 

• > > > > « « « « • • • « « » • > • • « « • • » • • ' 

VALOME 
KILIMUS IR BALDUS 
Plauname h* vaSknojame 

viso rū?,ig grindis 
i . BUBNYS — Tel. RE 7-5168 

VYTAUTAS ŽUKAUSKriS 
SIUNTINIAI Į LIETUVA 

Gieru prekių didel is pas ir inkimas . A.U-
I tomobil ia i . Šaldytuvai, te leviz i jos , do-
į 'erta certif ikatal , maistas , akordeona i 

2B08 W. «»th S t Chicago , 111. 60*29 . 
TFT,EF. — WA 5-2787 . 

A. f A. 

BRONIUI MACEVIČIUI mirus, 
žmonai MARIJAI, SŪNUI ir DUKTERIMS su šeimomis 
reiškiame širdingą užuojautą. 

Ona ir Jonas Liorentai 

Brangiam tėveliui 

A. f A. 
BRONIUI MACEVIČIUI mirus, 

mielą NARIMANTE ir šeimą, p. MACEVIČENC ir duk­
ras bei jų šeimas nuoširdžiai užjaučiame. 

Monika ir Henrikas Kabliauskai 

M A M Ų R E M O N T A S 
PRIKTVAMA R A I N A 

Taisau Ir naujai į reng iu vonias , 
virtuves tr naujas lubas . į r e n g i u 
kambar ius rūsy. Dažau. 

I I Zigmas, teL 651-9533 ar 778-0838 
I — • -

Cicero apylinkėje išnuom. 
4 kambarig butas 

t m i e g a m i e j i . Garu apš i ld . 2 - m e 
a u k š t e is k i e m o . S u a u g u s i e m s . 1410 
So. 4 3 t h Ave . G a l i m a apž iūrėt i ik i į 
S:30 popiet ; p o 3 :30 vai. 

skambinti TO 3-0609 

R E A L E S T A T E 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
fr kitus kraštus 

VEDZINSRAS, 4065 Archer Ave 
Chicago, m. 60632, teL 927-5980' 

T E L E V I Z I J O S 
Spalvotos ir paprastos 

Radijai 
Stereo ir oro vėsintuvai 
Pardavimas h* taisymas 

M I G L I N A S T V 
2346 W. 69tb S t — Tel. 776-1486 

Maža lietuviška dovana 

Visuose lietuviškuose namuo­
se turėtų būti lietuviška vėlia­
va. Nėra vietos dažnai didesnei. 
vėliavai iškabinti, bet galima 
laikyti mažą vėliavukę ant rašo­
mojo stalo. Galima ir net pada­
ryt i gražią kombinaciją su 
Amerikos vėliavukę. Dienraščio 
"Draugo" administracija gab' 
pristatyti tokias mažas, gražias 
vėliavukes, kad Lietuvos vėlia­
va plevėsuotų Jūsų namuose. 

Tokios vėliavos kainuoja po 
j SI.50, (reikia pridėti 8 centus 
į mokesčių ir 25 centus už per-
| siuntimą, jei gyvenate Ulinois 
Į valstybėje). Užsakymus siųski­
te "DRAUGAS", 4545 W. 63rd 

j Street, Chicago, UI. 60629 

LAIKAS GERĖJA 
4 baru d ide l i s mūras . Neša 15% 

n u o i n v e s t u o t o kapi ta lo . P l a t u s l o t i s 
Atskir i gazo š i ldymai . Br igh ton P k e 
$30 .000 . 

D i d e l i s 5 k a m b . 2-Ju a u k š t u . 20 
m e t ų mūras . iyį vonios . S a u s a s pu­
š i n i s b e i s m e n t a s . B l o k a s J p i e t u s nuo 
M a r q u e t t e p k o . ir Kedz ie . $22.950. 

10 b u t u Dior. 2 a u t o m ū r o garą 
ž a s N a u j a s gazo š i l d y m a s A l u m i n 
langa i . 60 p. lo tas . Arti m ū s ų 
$77 .000 

Art i pr ie parko. Apie 12 m e t u 
2-jų butų po 5% k a m b m ū r a s Mūro 
g a r a ž a s . Atskir i š i ldymai $+4.000. 

2 b u t ų m ū r a s . 2 a u t o g a r a ž a s At­
sk ir i nauji g a z u š i ldymai K a r p e t a i 
a l u m i n . l anga i . Arti ofiso. $28 .500 . 

Šv i e sus , d i d i n g a s 16 metų 8-Ju bu 
tų m ū r a s . Atskir i š i ldymai , a l u m i n 
l anga i , a p i e 40 p. lo tas , m ū r o g a r ą 
žas. M a r q u e t t e Pke. $46.000. 

P a j a m ų g r a ž u s b n n s a l r m Marr)u«t-
te P k e . 2 buta i — 6 ir S k a m b . Ga­
zu š i l d y m a s . 50 p. lotas . G a r a ž a s 
$21 .800 . 

VALDIS REAL ESTATE 
7051 S. Washtenaw Av. R E 7-7200 

3-jų putų po 5 kamb. medinis na­
mas. 4<?:o S. Wood St. 

Skambint 927-6790 
Arti Midway Airport parduodamas 

gražus mūr. namas. 5 kamb. apa­
čioj ir 4 kamb. viršuj. Centr. oro vė­
sinimas 1-me aukšte. Garažas. 

PO 7-5033 

POftTER AKU NIGHT 
WATCHMAN 

F n l l t ime permanent job for 
decendable person. Good salary and 
working oondit ions, exceUent insur-
aflce. d iscount o n merchandise pur-
chases. Ket i rement plan and prorit 
sharing. Mirs* speak and undersmnd 
Etifrlish. 

Appiy in person Personnel Dept. 

LYTTON'S, 235 S. State St. 
7th Floor 

SfflPPING & KECEIVING 
Experienced mature family nran 

to taikė o v e r the department . 
Also t o do s o m e production Tvork. 

Mušt be srrong. mušt be a b l e t o 
read. write a n d speak Engli&h. 

Please call 384-1300 

PROGOS — OPPORTUNTTIES 
• II M • — m d b i ė m • • i • i » o — — — < • » — * • • * > * i — S ] 

Savininkas parduoda biznį ir nuo­
savybę. Seniai įsteigta europietiš­
ko stiliaus parduotuvė — delikate­
sai, baras ir gėrimai — "package 
liąuors" Fox Lake miestely. Yra ir 
butas. Nuolatinis pinigų gaminto­
jas. Kaina $125,000. Kreiptis ang­
liškai adr.: P. O. Box 491, 

Fox Lake, DL 60020 

D B M E S I O 

^*>s^»"^> !£-4£w4£^ 

NAMC APŠILDYMAS 

INDIJOS RELIGINE 
IŠMINTIS 

o r i g i n a l i , d a l y k i n e s r o a r j a a p i e vie­
n ą i š Š v i e s i a u s i ų I n d ų r e l i g i j o s lai 
k o t a r p i ų p a r a š y t a V y t a u t o B a g d a -
n a v i č i a a s 

K a i A z i j o s r e l i g i j o s š i a n d i e n p e r 
š a m u m s s a v o m o k s l ą ir k a i kai 
k u r i o s j ų s ą v o k o s d a r o s i k a s d i e n i 
n ia i m ū s ų ž o d ž i a i , v e r t a y r a s u s i 
p a ž i n t i , k a s t o s e r e l i g i j o s e y r a v e r 
t i n g o ir k o j o s e n ė r a . 

S i s a t s p a u d a s iš D r a u g o k a i n u o 
j a 3 d o l . ir y r a g a u n a m a s D r a u g e 
ir p a s p l a t i n t o j u s . 

P a r d n o d a m a s k a m p i n i s n a m a s — 
p i e t v a k a r i ų m : e s t o d a l y . 2 d i d e l i 
m i e g a m i e j i , be i s a l i o n a s s u k i l i ­
m a i s , į r e n g t a s r ū s y s , a p t v e r t a s k i e ­
m a s , 2 m a s . g a r a ž a s ir d a u g p r i e ­
d ų . S k a m b i n k i t e P R 8 - 1 3 7 7 . 

M. A. Š I M K U S 
•tKAi RsTATfc M U M P t B L t r 

I S r O M F TAI S K R V J C * 

4259 S. Maplewood, teL 254-7450 
ra lp pat daromi V E R T l M - a i 

UMINTTJ IŠKVIETIMAI ptldon, 
• I U B T T B B 8 P R A 3 T M A I to 

t t tokt o l a n k a 

UD'S REALTY 
NAMŲ PIRKIMRS BEI 

PARDAVIMAS 
Butu Nuomavimas 
B A L Y S B U D R A I T I S 

4 3 6 9 S o . A r c h e r A v e n o e 
T e l e f . — 2 5 4 5551 

B U T Ų N ' L O - H A V I M A S 
N a m ų p i r k i m a s — P a r d a v i m a s — 

— V a l d y m a s 
D r a u d i m a i — I n c o m e T a s 

N o t a r i a t a s — V e r t i m a i 

BELL REALTY 
J . B A C E V I Č I U S 

6 4 5 5 S . K e d z i e A v e . 7 7 8 - 2 2 3 3 
9 MM I" '111 i M M T i i •iiii'iini'll'IMlMrilllll 
I l t i lMUilIl iUll iUIIIIUUilIl i lI lMIlUll i l l l l i l 

Oražun mftr. l>aagalo« . b lutmb. r-
va lgomuoju . P latu* gklypaa 51 to 
Wbippl« . 

! H a o k a t o , s ba ta i po 6 k a m b . 
. ruoš tas s k l e p a a Oaral a t la ikyta* 72 
tr C a m p b e l l . 

S butai ir Mznta. Pulkaa a u n u 
P l a t u s aklTpaa. Brtghtoa P a r k o 

4 ba tu marint*. Mūr. g a r a ž a s Ma 
l u e t t e Parke . Reto g e r u m o pirkiny* 

5 Vi k a m b . mftr. t miegamie j i . H 
n e t y s e n u m o , »trodc <a l į oaujiu* 
' > to A.rteslan 

Motat iatas — Draudlmau 
Lneome T a s 

ŠIMAITIS REAL ESTATE 
2951 W. 63rd St.. 436-7878 
iMiiiHiiii i imiiii i i iMiiii i i i i i i immiitii i i i i 

raiaaai senos ir (dedo oauina pa. 
Sus. P ig ia i IsTalao, taipgi aJ y Tintus 
oerdlrbu dS) d a j p fdedo Tandens 411-
"Vtnvu* K r o i r t h — 

A. BANYS ~ 447-8806 

O K ^ T I N G CONTRACTTOB 
;rengiu tmeate tr a2miest> oaujua 

u> p e .-statau senus is„ -ūili* o a m o 
apšildymu! peč ius iir x>ndltiontng 
to vandens ooi ler ius Dirbo ifrait •»-
Inlngai Ir garantuotai" 

DOMAS t l ' R A l ' S K i / 
1444 So tVeotATD A«* 

Chicago III 804*09 
TeL VI 7-5447 

M O V I N G 
SERfiNAS perkraasto baldus ir ki­
tos daiktas. Ir iš toli miesto leidi' 
ma) tr pilna apd randa. 

TEL — WA 5-8068 

10% — 20% — SO<7( pigiau mokės i t 
ai arOraudij a n o ugnies ir autosno-
bilio p a s 

FRAKU ZA POLIS 
8298 'A Wcst 95th Street 

Chicago, niinote 
Tel OA l-8«54 

A p s i m o k a s k e l b t i s d i e n . D R A U G E - , 
nes j i s p l a č i a u s i a i s k a i t o m a s l ie ­
tuvių d i e n r a š t i s . . Gi s k e l b i m ų k a i ­
nos v i s i e m s p r i e i n a m o s . 

"LIETUVOS ATSIMINIMAI* 
m 

Radijo Valanda lao SO a>etq 
Is Ne-w Jersey. New Tork tr C t » -
-lertiout l i e tuv iams K a i kestadten} 
nno 4 iki 5 vai p p., iii W E V D Sto­
ris* Sf-w T o r k e d t t O kU 4 H to- »•» 
t ise K M ) 
ntrskt. — D*. Jokūbas i. 

14«7 Foros Dr. 
Monntainukie N. J. 070*1 
TeL 2S2-5665 (code SOI) • 

K v i e č i a m s ralp pat klaaaytto 
Metuvtšku KultOrlnlu Valandų an»-
in kalba. UI Seton Hali Univers i te to 
radijo stotie* ( N e w Jeraey WSOTT> 
'895 meg . P M ) P l n n a d 7:SO-8:SO 
ral vak r Vadovauja prof 1. S tnkaa) 

D Ė M E S I O t 

P U I K I D O V A N A Š V E N Č I U IR KITOMIS PROGOMIS 

SV. RASTO NAUJOJO TESTAMENTO 
A N D A 

A. V I L I M A S 
M O V I N G I 

Apdraustas perkraas tymas 
Įvairią atstnrmj 

823 WEST 34th PLACE 
Tel. — FRontier 6-188^ 

Perskaitę "Draugą", duokit* 

ji kitiems pasiskaityti. 

T R A L A I 
I 1 1 e I • t a 

LIETUVIŲ KUNIGŲ VIENYBES 
Mecenatas — Prel. Juozas Karalius 

Naujas i s Testamentas yra praktiško formato JriStas kietais virše­
l ia is Vertima.' padarytas gražia lietuviu kalba Mecenato dėka laida 
parduodam* prieinama kaina 

Gaunama "DRAUGO" knygyne 
Kaina — $5.00 

( I l l inots gyventojai prašomi pridėti 50 centu m o k e s č i a m s ir per­
s i u n t i m u i ; k i tur gyvenantiej i pr idekite 25 centus.) 

G«ra proga visiems Įsigyti Naulajj Testamentą. Siųskit ažsakymar 

D R A 0 G A S 
4545 West 63rd Street 
Chicago. Illinois 60629 

», 



MŪSŲ KOLONIJOSE N . W M R P A T R I A R C H A S 
Į 

Vyskupas Antoine Koraiche 
išr inktas naujuoju Antiochijos: 

B e v e r l v S h o r e S I n d šeimininko dr . Valantiejaus bu- įr visų Vakarų maronitų pa-j 
vo pakviesti vaišėms. Prie sk a-; t r iarchu. Naujasis Antiochijos j 
niai paruoš tų sumuštinių ir pa t r ia rchas yra 67 metų am- i 
punčo. dalyviai Opokai šneku- ž.aus, studijavęs Romoje, buvęs, 
c-iavosi. išklausydami 1975 m. į filosofijos dėstvtojas Beirute. 
L B paruoštos juostelės, t rans - į v ė l i a u ė j ę s įvairias a tsakingas 
' iuojamos iš Michfeano City r a - ; p a r e i g a s m a r o n i t ų rytų apeigų' 
dijo stoties. bažnyčioje. Naujasis Antiochi-

Ta:p abiem kolom jom bendra- į j o s p a t r i a r c h a s , k u r > i š r i n k o 
darb iau jan t . dr. Valantieiui1 • J 

. J " maronitų vyskupų sinodas, va-

T>RAlrGAS. Tfetvfrfadiorris. 1973 m. vasario m. 27 <J. 

Cicero LB apylinkės Vasario 16 minėjime S. Bobinaitė prisega gėlę 
savanoriui pulkininkui J. švedui. Nuotr. J. Kuprio 

PARENGIMAI CHtCAGOJ 
Kovo 1-2 d. — "Pirmyn" (kyklos salėje, ruošiamas Chica-

choro statoma operetė "'Medės 
daina" Marijos aukšt. mokyklos 
salėje. 

Kove 2 d. — Kaziuko mugė. 
ruošiama Chicagos skautų-čių> 
Jaunimo centre. 

— Šv. Kazimiero šventės mi­
nėjimas, įuošiamas Lietuvos 

gos lietuvių operos. 
V. D. šaulių rinktinės pa­

vasarinis balius Vyčių salėje. 
Bal. 26 d. — Lemonto Mairo­

nio lit. mokyklos pavasario ba­
lius Union center salėje, Willow 
Springs. 111. 

— Šv. Kazimiero Liet. kapi-
vyčių Illinojaus ir Indianos apy-1 n i u sklypų savininkų dr-jos me-
gardos Švė. M. Marijos Gimimo j tinis susirinkimas Gage Parko 
bažnyčioje ir Vyčių salėje. j Fieldhouse, 55 ir VVestern gat-

Kovo 7 d. — Ateitininkų sen- Į vių kampas. 
draugių rengiama vakaronė, Bal. 27 d. — Šv. Kazimiero 
Jaunimo centro kavinėje, su K., seserų rėmėjų seimas vienuoly-
Bradūno paskaita — V. Myko- j n o patalpose. 
laitis — Putinas gyyvenime, j tiegužės 3 d. — Panevėžiečių 
kūryboje ir plokštelėse. j klubo tradicinis pobūvis - va-

*z» o J v- r\ • ••• >- i karienė B. Pakšto svetainėje. Kovo 8 d, — K. Donelaičio h- T . ^ ^ , , , M
J, 

tuanistinių mokyklą 15 metų ~ į * į ""**?* ^hU ^ ^ 
jubiliejinis balius Jaunimo cen- " J 0 8 k l u b o " " * " " » * » abitunen-
t tų pristatymo balius Sheradon, 

Kovo 9 d. - Putnamo seselių ton- Southvvest Hwy ir 95 St. 
rėmėjų tradicinė vakarienė J au - į <*«*»** 10 d. — Amer. l iet 
nimo centre ! t a u t m e s s-gos pavasario balius, 

— Vlado'Putvio minėjimas i I i e t - tautiniuose namuose. 
Vyčių salėje ruošiamas V. D. j * ^ 1 7 d- ~ D z u k u d i e n a 

šaulių rinktinės. Jaunimo centre. 
Kovo 14 d. — Kun. V. Bag- j Gcgaiės 18 d. — Irenos Ve-

danavičiaus paskaita Jaunimoi A k y t ė s Baleto ir pianino stu-
centro kavinėje. jdijos rečitalis Jaunimo centre. 

Kovo 16 d. — Marijonų ben- j G e S - ** " b i r ž - 1 d- — dailinin-
dradarbių seimas vienuolyne, j k i u M - Ambrozaitienės, V. Balu-
prie "Draugo" jkienės ir A. Sutkuvienės dailės 

Kovo 22 d. - Toronto lietu- ! d a r b u P a r o d a Čiurlionio galeri-
vių "Gintaro" ansamblio koncer-! J°Je-
t a s Jaunimo centre, ruošiamas Gegužės 24-25 d. - Pasaulio 
"Margučio". 

Kovo 23 d. — Chicagos aukšt 
ir Amerikos lietuvių gydytojų 
sąjungos suvažiavimas Sharaton 

PAMIN'KTA VASARIO 16 

Vasario 16 minėjimui Bever­
lv Shores, Ind.. Lietuviu klubas 
prisjung'ė prie Union Pier, Mi-
chigan. Lietuvių namų savinin­
kų organizacijos organizuojamo 
minėjimo. 

Minėjimas pradėtas Vasario | 
16 d. 12 vai. dieną lietuviškom:'* 
pamaldomis šv. Onos bažnyčio­
je, Beverly Shores. Ind.. gau­
siai dalyvaujant abiejų kolonijų 
lietuviams, šv. Mišias atnaša­
vo ir saukiantį lietuvius išeivius 
vienybėn pamokslą pasakė atvy­
kęs iš Chicagos kun. J. Vaišnys. 
S. J. 

Po pamaldų abiejų kolonijų 
lietuviai oficialiam minėjimu: 
vyko į dr. Valantiejaus ūkį, 
Mich. valstijoje. Minėjimą pra-. 
vedė Union Pier Lietuvių orga­
nizacijos pirm. Girdžiūnas. pa- i 
kviesdamas Į prezidiumą kun. J . 
Vaižnį, minėjimo kalbėtoją dr. 
Z. Danilevičių, šeimininką dr. 
Valantiejų, Beverly Shores Liet. i 
klubo pirm. savanorį kūrėją Ei- ; 
golį ir savo vyrą kongr. Gast. • 
atstovaujančią Mrs. Gast. 

Nuskambėjus Lietuvos ir A-
merikos himnams, susikaupimo 
minute pagerbus žuvusius dėl 
Lietuvos la:'svės, su atsidėjimu 
buvo išklausyta dr. Danilevi-
čaus paskaita. Paskaitoje pre­
legentas taip pat šaukėsi vieny­
bės bei vieningo darbo lietuvy­
bės išlaikymui ir laisvos nepri­
klausomos valstybės atstatymui, 
nors kai kur dėl smulkmenų nuo­
monėmis ir išsiskiriamą. 

Po paskaitos Mrs. Gast per-J 
skaittė Lietvių dieną Michigano 
valstijoje skelbiančią guberna- > 
toriaus Miliken proklamaciją. 

Minėjime dalyvavo dalis Be­
verly Shores ir Union Pier jau­
nimo, gražiai įsijungdami į pro­
gramą. Noreikaitė ir Jonynai+ė 
perskaitė Lietuvos nepriklau­
somybės aktą. Jaunasis Norei­
ka gražiai padeklamavo eilėraš- ' 
tį, o jaunas pianistas iš Union i 
Pier dailiai pianinu paskambi-
ao trumpą kūrinėlį. 

Išklausius 1974 m. LB pa- Į 
ruoštos juostelės, visi dalyviai 

d a u g padedant , buvo gražiai pa-
I bend rau ta ir a tšvęs ta 57-ji I J° -
i *uvos nepriklausomybės paskel­
bimo šventė . 

i sario 9 dieną iškilmingai j>erė-
', mė savo pareigas Libane. 

A. + A. 
CHARLOTTE ŠOKAS mirus, 

mūsų mielus ALDONA ir ALGIRDE BRAZIUS bei kitus 
gimines ir artimuosius nuoširdžiai užjaučiame ir kar­
tu liūdime. 

Chicagos Lietuviu Choras 
Pirmyn 

snelio rėmuose, bet reikalauja i 
Ka lbant apie dr . Valantiejų.! nemažos studijos, š iuokart , mie-

norisi pabrėžt i , kad šio žmogaus ' las daktare , mūsų dalyvavusių ; 
l ietuviška, visuomeninė ir sočia- nuoširdus ačiū už pastogę ir 
line veikla neišsitenka šio s t ra ip I vaišes. Korespondentas 

Dainavos Ansamblio garbes nariui 
A. + A. 

JUSTIN MACKIEVYICH*, Sr.r mirus, 
jo žmoną VIKTORIJA, SŪNUS su šeimomis ir kitus gi­
mines nuoširdžiai užjaučia 

Lietuviu Meno Ansamblis Dainava 

Pusbroliui ir Dėdei, tauriam Lietuves kariui 

A. t A. pulk. ANDRIUI BALSIUI mirus, 
jo žmeną OLIMPIJA ir seserį VICTORIJS KLEIVIEM 
su šeima nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime. 

Petras Mockaitis 
Gražina ir Jonas Mileriai 

lit. mokyklos 25 m. sukakties j a ž i ū n o b a l e t o studijos vakaras 
minėjimas Jaunimo centre. hieagoje. 

BaL 5 d. — Buv. Lietuvos po- Puo-
licijos tarnautojų "Krivūlės" 
klubo banketas B. Pakšto sve­
tainėje. 

— Zarasiškių klubo pobūvis 
Vyčių salėje. 

— Illinois lietuvių respubliko­
nų lygos metinis banketas Jau­
nina© centre. 

BaL 6 d. "Draugo" romano 
premijos įteikimas ir l i teratūros 
vakaras Jaunimo centre. 

— Liet. moterų klubų federa­
cijos Chicagos klubo ruošiamas 
velykinis stalas ir vaišės Liet. 
tautiniuose namuose. 

Bal. 11-20 d. — Dail. M. Do­
bužinskio meno darbų paroda 
Čiurlionio galerijoje. 

Bal. 12 d. — Cicero jūros 
šaulių "Klaipėdos" kuopos de­
šimtmečio minėjimas Šv. Anta­
no parapijos salėje. 

— Lietuvių Fondo didysis 
banketas Martinique restorano 
pokylių salėje. 

Bal. 13 d. — Šv. Pranciškaus 
seselių rėmėjų Chicagos apskr. 
metinė vakarienė su programa, 
ruošiama Nekalto Prasidėjimo 
Švč. M. Marijos parapijos sve­
tainėje. Brighton Parke. 

Madų paroda. ruošiama 
"Grandies" taut. šokių grupės, 
Jaunimo centre. 

Bal. 19 d. — Lietuvos dukte­
rų dr-jos pavasario balius Jau­
nimo centre. 

Bai. 19 - 20 d. — G. Donicetti I 
operos "Meilės eleksyras" I ir 
I I pastatymas Marijos aukšt. \ 
mokyklos salėje, ruošiamas Chi- i 

cag©8 lietuvių operos. 
Bal. 26 — G. Donicetti ope-j 

ros "Meilės eleksyras" III pa-j 
s ta tymas Marijos aukšt. mo-j 

Birž. 7 d. — Jaunučio 
Jaunimo centre. 

— Lemonto Maironio lit. mo­
kyklos mokslo metų užbaigimo 
šventė ir mokyklos gegužinė. 

Birž. 15 d. — Gintaro balius, 
rengiamas Chicagos lietuvių mo­
terų klubo Conrad Hilton vieš­
butyje. 

A. t A. BRONIUI MACEVIČIUI 
iškeliavus j Amžinybę, dideliame liūdesyje pasilikusius žmoną 
MARIJA, sfinu NARIMANTĄ su šeima, DUKTERIS bei ANCKUS 
nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime. 

STASE IR JONAS KRIAUČELICNAI 
MARU A ABRAITCENS 
CHARLENE IR JONAS KRIAUČELICNAI 

Birž. 21 d. — V. D. šaulių 
kuopos ruošiamos Joninės Vyčių 
kieme. 

Birž. 21-22 d. — Chicagos 
inž. — architektų išvyka "Gin­
ta ro" vasarvietėn, Unio Pier. 

Birž. 29 d. — Baifo Chicagos 
apskrities ir skyrių gegužinė 
J. Bučo sodyboje, Willow 
Springs. 

A. f A. JUOZUI RACEVIČIUI mirus, 
žmoną JULIJĄ, dukteris DANUTĘ ir BIRUTĮ su šeimo­
mis nuoširdžiai užjaučia 

Agota ir Antanas Gurskiai 
Birute ir Antanas Pociai 

Brangiam Vyrui 

A. t A. JUOZUI RACEVIČIUI mirus, 
mielą JULIJĄ RACEVIČIENC, dukras BIRUTC ir DANU­
TĘ su šeimomis ir kitus gimines, nuoširdžiai užjaučia 
ir kartu liūdi 

Ona šcasiniene 
Uaiia ir Mečys Wasiiewski 

A . f A . LOUISE GUTSON 
GOCELTATTE 

Gyveno 7258 S. Talman Avenue, Chicago, Illinois. 
Mirė vasario 21 d., 1975, 12 vai. dieną. 

Gimė Lietuvoje, Marijampolės apskrityje. Gudelio parapijoje. 
Amerikoje išgyveno 65 ra. 
Velionės sūnus Leit. Edvardas Gutson buvo baigęs advokatūros 

mokslą, karo metu tarnavo JAV kariuomenėje ir žuvo Vokietijoje. 
Pasiliko dideliame nuliūdime brolis Juozas Gočeltas, sesuo Anel-

ka Medžiokevičienft su šeima, sesuo Marijona Marcinkevičienė su 
šeima, brolio sūnus Jonas Gutson, 3 brolio dukterys gydytojos Vo­
kietijoje, pusseserė Kaziūnė Mankauskienė su šeima, gyv. Kanadoje, 
pusseserė Elena Bobernick su šeima, gyv. Detroite, pusseserė Zo­
fija Takurus su šeima, pusseserės vaikai: .Algis ir Juozas Mankai, 
krikšto duktė Rita Mankus, ir kiU giminės Lietuvoje ir Amerikoje. 

Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2533 W. 71st 
Street. 

Laidotuvės įvyks šeštad., kovo I d. iŠ koplyčios 9 vai. ryto bus 
atlydėta j Švč. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, kurioje įvyks 
gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus nulydėta į 
Šv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da­
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Brolis, sesuo ir kiti giminės. 

Laid. direkt Donald A. Petkus — TeL 476-2345 

Jaunuoliška Lietuva ano meto jaunuolių 
išgyvenimuose 

A N A P I L I O P A P Ė D Ė J E 
K a r o I ė P a ž ė r a i t ė 

Siame romane aprašo Lietuvos Nepriklausomybes atstatymo 
metus 1918-1922 mokslus einančio jaunimo nuotaikose, atkauk­
dama mušu atmintin daug žinomo ir nežinomu asmenų. 

Knyga kainuoja $5.00. Gaunama ''Drauge'' ir pas mūsų spau­
dos platintojus. 

A. f A. 
STEFANIJAI KARALIENEI mirus, 

jos dukterį VIKTORU* ir žentą VACLOVE KRIAUČIŪ­
NUS, vaikaičius RIMJį ir JULĘ su vyru giliai užjau­
čiu ir kartu liūdžiu. 

Bronius Bakas 

I 
FRANK'S TV and RADIO. INC. 

1244 SO. HALSTED STREET TBL, - CA S-72M 
RADIJO IR STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS. 
OIDEUS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIU TELEVIZIJOS APARATŲ 

SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

Pasinaudokite Draugo "Classified" skyrium. 

A. f A. Anna Tamasunas 
PAGAL TF.VUS LEV'CKE 
Pagal pirma vyra I.unecki 

Gyveno 6231 S. Kolin Avenue, Chicago, Illinois. 

Mirė vasario 23 d., 1975, Phoenijc, Arizona, sulaukus 69 m. amž. 
Gimė Chicago, Illinois. 
Pasiliko dideliame nulidime sūnus Jerry Lur.ecki, marti Shirley, 

duktė Leoną Albers, žentas Eugene, 6 anūkai, 2 seserys Sophie Dom-
kus, švogeris Anthony, ir Bemice Benes, sūnėnai, dukterėčios ir kiti 
giminės, draugai ir pažįstami. 

Kūnas pašarvotas Mažeikos-Evans koplyčioje, 6845 5. Western 
Avenue. 

Laidotuvės įvyks penktad., vasario 28 d. iš koplyčios 9 vai. ryto 
bus atlydėta j S t Mary Star of the Sea parapijos bažnyčią, kurioje 
įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus nu­
lydėta į Šv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da. 
yvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Sūnus, duktė, marti, žentas ir anūkai. 

Laid. direkt. Mažeika-Evans — Tel. RE 7-8600 

laidotuvių Oirektonai 

MAŽEIKA sEYANS 
8845 SOCTH WESTERN AVENUf 

KJR CONDITIONED KOPLYČIOJ 

TRYS MODERNIŠKOS 

M A Š I N O M S V I E T A 

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601 

T K 
MARQUETTE FUNERAL HOMfc 

— T Ė V A S IR S Ū N U S -
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

2533 Wes1 7fsf St. Tel. GRovehili 6-2345-6 
1410 S. 50th Ave., Cicero T0wnhall 3-2108-09 

AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS STATYTI 

E U D E I K I S 
L a i d o t u v i ų D i r e k t o r i a i 

OOYYDAS P. GAIDAS - GĖRALOAS F. 0AIMID 

TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 
4330 South California Avenue 

Telefonai: LA 3-0440 u LA 3 985? 
4005-07 South Hermitage Avenue 

Telefonas YArdt 7-174) 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidotuvių Direktorių \sociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
SS(n 8. LITLAMCA \VR. Tel. YArd* 7-S401 

STEPONAS G. LACK (LACKAvYlCZ) IR S0N0S 
2314 W. 2Srd PlJKCE TeL Vlrgisla 7-6872 
2424 W. 69th STREET TeL BEpablic 7-1218 
11023 SontbwMt Hlgbway, Palos HHIS, ffi. TeL 974-4410 

PETRAS BIELIŪNAS 
4343 S. CALn=X)RNH A VE. TeL LAfavette S-S572 

POVILAS J. RIDIKAS 
SS54 S. HALSTED STREET TeL YArds 7-1911 

JURGIS F. RUDMJN 
SSia S. UTL'AMCA A\"E. TeL YArda 7-1138-39 

VASAITIS - BUTKUS 
1446 S. SOtb hVR.. CICERO, il.L, TeL OLjtnpir MOOS 



DRAUGAS, ketvirtadienis, 1S75 m. vasario m. 27 J. 

x C p roi .yr.i chorai, 
gerbdj^.ias c pero J u i us_ 

P '•-
l - iC 

cenatą a. a. Ju;t.ną Mackevi­
čių, Sr., praeitą šeštadieni įspū­
dingai giedojo Nekalta Pras dė­
jimo parapijos bažnyčioj Brigh-
ton Parke, laidctuvi.j šv. Mišių 
metu. Chorui dirigavo Alfcnsa~ 

x Caverglųj.' taut^ k .m te- Gečas, vargonais grojo Alvydas1 

tas, kurio p rmi.ainkas iliuo me- Vasaitis. solo g ėdant Danutei 
tn yra latvis Viktoras Vikšrius Stankaitytei ir Jonui Vazneliui 
McCormick sa'ėje kevo 4 d. 1 : x "C-cero Life'' laikrašti 
vai. po p. kviečia spaudos kon-, Įsidėjo su Simu Kudirka pasi-; 
fere.-ciją. Tai bus sąryšy z\x iš kalbėjimą. Plačiame straipsny "e: 
Sovietų Sąjungos atsiųstais dvi- primenama jo asmeniška istor -
dešimt įvairių dvasininkų vesti ja ir paliečiami pavergtos Lie-
šiame krašte propagandos, kad • tuvos reikalai. Pr:e straipsnio; 
komunist'niuose kraštuose yra , pridėta ir nuotraul.a. k rioj be 
religijos laisvė. Tarp jų daly Kudirkos yra matyti Jadvyga 
vau ja ir Vilniaus arkiv. valdy- ir inž. Kostas Dočkai, pas ku-
tojas prel. C. Krivaitis. Tą die- < riuos S. Kudirka buvo sustojęs. 
ną iš jų keturi bus atsiųsti į x Pabaltieči,* diena ruoš a-
Chicagą. ' rna 

X Daiva Vaitkevičiūtė išrink- \ namuose. 828 West Ontario St., 
ta JAV Lietuvių Jaunimo są- Oak Parke. Pasirodys lietuvių, 
jungos pirmininke. D. Vaitkevi- į latvių, estų menininkai. 
finte pr klauso Neo-Lithuania x Kun. Ausas Trakis, Liet. 
korporacijai, JAV LB tarybai ir evangelikų liuteronų "Tėviškės" 
JAV Lietuvių Jaunimo sąjun- parap" jos klebenąs ir jo žmona 
gai. II PLJ kongreso metu ji dr. Adelė Trakienė buvo nuvy-
priklausė PLJK komitetui ir va- ke į Porto Rico salą ir ten bu-
dovavo nal-cvyrių komisijai Chi- vojo 10 dienų, 
cagoje. x Aktorė Julija Cijūnėlienė, 

X Sol. Arnoldas Voketaitls, .rįveikusi po operacijos, su di-
žir.omas menininkas šio krašto «Wfc entuziazmu ruošiasi Le-
muzikos pasauly, nuolat dainuo- rnont :> lituanistinės mokyklos 
jąs Įvairias operų partijas JAV pavasario bal aus programai, 
oper^ teatruose, mūsų operoje *un bus balandžio 28 d. 

x ALEK Moterų s-gos 20 
kuopos susirinkimas Įvyks kovo 
2 d. tuoj po 10 valandos Mišių 
Nekalto Prasidėjimo parapijos 
;a:Cs kavinėj. Narės kv ečiamo... 
dalyvauti. 

x Chcagos Aukšt. lit. mo-
ky.la 25 metų veiklos sukaktį 
minės kovo 23 d. Jaunimo cen­
tre. V si kviečiami minėjime da-, 
yvauti. 

X CliicagOj lietuvių žurna-
1 stų skyrius išsirinko naują 
valdybą: pirm. A. Pužauskas 
vykd. vicepirm. Z. Juškevičienė 
virepirm. A. Šlytas, ižd. J. Ka-
pačln:kas ir sekr. Petras Petru­
os. Revizijon išrinkti: A. Čepu­
lis, Balys Brazdž onis ir V. Kąs­
ni ūnas. 

X Kun. Cimcnas Morkūnas 
.Šv. Kazimiero parapijos klebo- Vasario 16-s'cs minėjime Kr. Donelaičio mokyklose 
nas, Sioux City, Iovva, vra nuo- riotinis motyvas Vaičaičio ir Maironio poezijoje" ska to Vll-sios klasės mokiniai 
latin's "Draugo" rėmėjas. Ne- i ^ S v a b a i t ė - v - Vitkauskaitė, R. Norušytė ir R. Žygaltė. 

k J v o T Z 7 v a I " v ^ k . " l ^ v i ų s e n i a i i* v ė l P^ iun tė 15 doie-' 
rių auką. Nuoširdžiai dėkojame. 

x Leonas Petronis Dearborn. 
Mich., dėkodamas už "Draugo" 
Icalendorių ir korteles, prisiuntė 
10 dolerių auką. Labai ačiū. 

x S. Macevičienė, Highvvater, 
Que.. Kanadoje, mums prisiuntė 
iš kalnų srities malonius sve ki­

bimo aktą, jį pasirašiusiųjų 
vardų tepasakoma tik pirmosios 
raidės. Nors akte pasirašyta 
vardai tik pirmąja raide, tačiau 
viešai skaitant, kai nepasakoma 
pilnas vardas, toji raidė nurė­
žia ausį. Kr. Donelaičio mokyk­
lų Vasario 16-tosios minėjime 
nepriklausomybės paskelbimo 
aktą pasirašiusiųjų vardai buvo 
perska.tyti ne vien tik pirmąja 
raide, bet pilnai — Jonas, My­
kolas, Petras ir t. t. 

Mokytojas Jonas Bagdonas 
perskaitė Simo Kudirkos laišką, 
„peciaiai s-drtą Kr. Donelaičio 

, mokykloms Vasario 16-tosios 
. minėj ano proga. 

Aštuntųjų (a ir b) klasių mo-
kinių puikiai pašoktas Malūnas, 

bieagoj mokyt. R. Kučienės paruoštą montažą "Pat- i **"•« i- r^škė, kad augančioj! 
~ Noreikis, L. Narytė, į Amerikos lietuvių karta yra gy-

Nuotr. V. Noreikos Į va, ir judr^. O V-tos klasės mo-
~ j kinės Viktorijos Kučaitės pade­

klamuotas B. Brazdžionio eilė-CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 
LIET. KAT. SPAUDOS 
DRAUGIJOS METINIS 

SUSIRINKIMAS 

rastis Lietuvos vardas rodė, 
kad gjvumas ir judrumas ski-

Diskusijose daugiausia buvo vergtos L'etuvos žmonių religi-1 riamas savo tautai. 
; keliamas spaustuvės modemini- nę priespaudą ir kitokias nėge-! V"JU skyrių mokiniams pašo-
1 mo ir patobul.nimo klausimas, rovės, o tuo tarpu okupantas i kns živitį, Vll-sios klasės mo-

Katalikų i Š i u 0 m e t u ' k a d a su*1"3-11 s u siunčia į Ameriką 20 dvasiškių, į kiniai: L. Kazytė, V. Vitkaus-
' kvalifikuotais darbininkais, yra karie okupanto priversti mus": kaitė, R. Švabaitė, B. Noreika, 

p'rmą kartą dainavo "Gražinos" 
operoje. Dabar sol. A. Voketai-
tis "Meilės Eliksyro" operoje 
atliks pagrindinę dr. Dalcama-
ros partiją. 

X Dr. Leonardas Pečiliūnas 
yra Northern Illinois universi­
teto prichinės higienos koordi­
natorius. Jo patarimus, kaip ve­
dusiems sugyvent', spausdin: 
amerikiečių spauda. Jis pabrė­
žia reikalą vedu3iem3 r.ucš'r 
džiai bendrauti, at" lei ti savu. 
pageidavimu:; ir pr s taikyti. 

x ?Jjru.s D. Ii i Juloieviiiūtc: 
Šim;iiūnicnci Santaros-Šv esos 
šauktai susirinkimas neįvyks, c 
visi kviečiami i atsisveikinimą 
su velione, kurs bu3 šį penk­
tadieni, 8 v .v. Mažeika Evans 
koplyčioje. 

X šv. Kazimiero serserų rė­
mėjų skyrius ši sekmadieni, 8 

x "Žurnalistikos" veikalo 

rinti. Dėkojame. 
x Liet. Mot. Fed. Chicagos 

klubo narių susirinkime, kuris 
įvyks kovo 2 d., sekmadienį, 3 
v. p. p. Tautiniuose namuose, 
kalbės madų kūrėja Monika 
Kripkauskienė apie rūbų ir me­
džiagų pritaikvmą asmeniui, i 

pristatymas visuomenei bus ko- K l u b o n a r ė s i r v - e š n i o g k v i e c i a - ; 
vo 9 d. Jaunimo centre, žemuti­
nėje salėje. Rengia L. 2. centro 
valdvba. 

Metinis Lietuvių 
, , . , . , 3paudo3 draugijos, leidžiančios,,_. _ . .A . _ * * , _ _ . . . _ __ 

mmus ir auką dienraščiui st*P-! "Draugą" g u a H n k i m a a į v y k o | b u t m a ^•maiū M » M " &erea- mulkinti ir klaidinti. Klebonas | R- 2ygaite ir R. Norusyte per-
vasario 25 d vakare Marijonų! n e s ^^^^ k a d b ū t u S*1™* prašė nepasiduoti klaidingiems į skaitė mokytojos Reginos Ku-
«-«,wvi,^ „ ^ . ^ A ^ P ^ vw,«.! P a s i v y t i l a i k * i r tobulinti dar- taigojimams ir saugotis netik- cienės paruoštą montažą Patrio-

bus, ypač knygų ir žurnalų pranačų, apie kuriuos ir I tinis motyvas Vaičaič.o ir Mai-
, spausdinimą. Tėvų marijonų e v a ^ g e l į a k a lba . Dabar rinki-1 ronio poezijoje, 
vardu provinciolas kun. J. Dam- i r J n i s m e t a g r e i k i a saugotis į Ir toliau neužsileido ir pradi-
brauskas reikalą pažadėjo S - L g ^ prisidengusių avių kai- « mokykla. Po montažo IH-sis 
kelti šiemet {vykstančioje pro- U a . s b a l s u o t i ^ t i n k a m U s k a n . : skyrius gyvai pašoko Vėdarą. 

:vincijos kapituloje, kad šis kul- d . d s ' t u s S u s i r i n k i r n a 3 k l e b o n 0 1 Uetuvių spauda ir Valančius 
] tūr.ms, krikščioniškas ir lietu­
viškas reikalas būtų paremtas mos dalyvauti. 

X Aukų prisiuntė: po 4 dol. • 
— Donatas Kisielis, J. Sermukš-

S. 

vienuolyno svetainėje. Po ben-; 
droš vakarienės susirinkimą 
malda pradėjo draugijos pirm. 
kun. J. Stankevičius. Patikrinus 
narių ir direktorių sudėtj, pra-

I sidėjo metinė apžvalga ir svars­
tymai ateičiai. 

"Draugo" administratorius 
kun. P. Cinikas. MIC. davė išsa­
mią finansinę apyskaitą, paly­
gindamas ją su ketverių metų 

kalbą palydėjo gausiais ploji­
mais. Susirinkimas, buvo prista-vnsomis galimomis priemonėmis. , A. . , . . . . , „•. . . _ . __ . .. , ., . , tyti rinKimm ai kandidatai. Pir Provincijolas, sveikindamas . . , , ... .,..., 

•ns, J. Kapočius; po 3 dol. - . « , ^ Apyskaita buvo vien 
Barauskas, J. K zlauskas, J. Ze- , . . . 

. . ^ . . baisiai 
nistratoriui pareikšti padėką už 

5 dolerius | gerą vadovavimą 

maitis. Labai ačiū. 

x Aukomis po 
TDraugą" parėmė: 

Liudas Bilk'tys. Toronto, 
IIc.;rikas Kabliauskas, Kic-

kory Hills. UI., 
A. Barcnait s. Chicago, 
A. Teveli3, Hamilton, 
Jane Rumbaitis. E>enver, 
Ant. Masiulis, Chicago. 
Labai ačiū. 
x Juozas šniuolis, Brockton 

Mass., prisiuntė 7 dol. auką 
Ačiū. ' 

naujus narius ir dėkoiamas vi-
_ ._, , . . šiems kartu dirbant ems spau-pn.mta. Pasiūlyta admi-; , . . , . . , , , - » ; . 

. . ., ... ,., , dos sntvje, pabrėžė, kad Mari-
jonų vienuolija remia ir ateity­
je rems lietuvių religinius, tau 
ti 

nurinkąs J. Bacevičius skatino 
lietuvius aktyviai dalyvauti 
rinkimuose ir balsuot" už pasi­
rinktus tinkamus kandidatus. 

Kalbas pasakė kandidatai j 

7n1 r va sv. 
~ L-r 

Mišių metu bendrai Vasario 16 tosios minėjime, kuris 

sallje. 

x Teof. Labanauskas, Chica-
30, UI., aukojo savo dienraščiu"" 
10 dolerių. Labai ačiū. 

x Vaclovas Valys, Cleveland 
Ohio, prie prenumeratos mokes­
čio pridėjo 7 dolerių auką. Dė­
kojame. 

x Stasys Stulp'nas, E. Chica­
go, Ind., mus pasveikino, pri-
iųsdamas 7 dol. aul:ą. Dėkui. 

x Chicagos Britanijos lietu­
vių klubas yra vena iš tų mūsų 
organizacijų, kurios supranta 
ietuviškos spaudos reikšmę ir 
ją remia. Neseniai klubas pri­
siuntė "Draugui" 10 dolerių 

inius ir kultūrinius darbus, ku- miesto savivaldybės pareigūnus: I __'JJ" 
ie reiškiasi lietuviškos spaudos John Madrzyk, Edvard Hanra- į |* 
- J x-—:- —-*' *•**' .^w^ 111 • m V,ovi W7 Q i n c r o r IT* 17?i4w!l rA TCl l - I * " "* 

montažą skaitė Vl-sios klasės 
mokiniai: K. Černiauskas, E. 
Frizelis, G. Lietuvninkas, A. 
Lintakas ir A. Korzonas. Mon­
tažą paruošė mokytoja Jūratė 
Jasaitytė. 

Prieš didingą pabaigą, kurią 
išpildė mokyklų choras, II-jo 
-kyyriaus mokiniai sukalė šokį 

Elena ir arch. Edvardą 
įvyko Man jos aukšt. mokyklos sa- S k , " k , j » i«r - , ™? 

priims komumją. o po to pusry- lė je chieagoje vasario 16 d. invoka-1 ?^K_aIls,J1' u " aJKegano yra 
čiai Svč. M. M. Gimimo parap. Į riją skaito J. Kriaučeiiūnaitė. R. i m u s u Operos kasmetimai mece-

: Skorubskaitė ir J. Sadait\tė. natai. Jie ir šiemet siųsdam 
Nuotr. C. Genučio 100 dol. auką šių metų operoi I au^ą Labai ačiū 

N e ^ Y t ^ b \ ^ Y a r d k T e k v " ! n S >< ^ a. a, Eduardo Damb- Pastatymui, dar užsakė daugiau x Aukų po 3 dolerius 
* u w xurK, »\. x., KieKv.enais, b lietų savo svečiams, kurtai: 
metais prisiunčia "Draugui" di- ™^° sieh*< Metanų savaičių 
desnę auką. Ir Šiuo metu, at- ™rties sukaktį m.nint, šv. Mi-
naujindamas prenumeratą, pri- &09 b u s atnašaujamos šeštad. 
dėjo 20 dolerių. Nuoširdžiai dė - ' k o v o * *» 8 va l- ^ ^ š v č - M-
kojame. Marijos Gimimo bažnyčioje. Gi­

mines, draugus ir pažįstamus 
prašau pasimelsti už mirusį. 

1 • , . " , „r o- -r-J J -t?.. ! iNoreciau as keliauti ten toli. 
priemonėmis, nes tai yra visų han, W. Smger ir Edward Ku-; - . . . • . ' 
bendra misija lietuvių g^'ven- charski. Kandidatai savo kalbo-j' ' '" .fvm z& P a n n : u s s u* 
mm Amerikoje ir pavergtoje s e pabrėžė., kad rūpins s mieste! ^ ^ J

T
S P ^ ^ ^ e s mokyklos 

Lietuvoje. " gerove, kovos su kriminaliniais':111' " « Va> Vb, ir VI skyrių 
Liet. Kat. Spaudos draugijos nusikaltimais ir rems lietuviš-

direktorių tarybos vadovybei: k u s reikalus. Svečių kalbos bu-
išrinkti pirmin'nku kun. J. v 0 šiltai sutiktos. Be to, kal-
Stankevičius, vicepirmin'nkais Dėio apyl nkės saugumo reil^.a-
nž. A. Rudis, adv. E. Petkevi- l a i s Stasys Patlaba ir Jonas 
čius ir kun. A. Zakarauskas, ižd. Stonkus. Finansų sekretorius 
kun. J. Dambrauskas, MIC, Adomas Didžbalis pristatė 9 
sekr. kun. P. Cinikas, MIC, pre- n a u j u s n a r ius . Susirinkimas 
tokolų sekr. kun. A. Naudžių- p r a ė ; j o švediškoje nuotaikoje 

\naa' ^ C - Po susirinkimo v\'ko jaukios 
I Susirinkimas ba:gtas malda, v a :£ ė g > k u r f a s sur^ošė valdyba. 
kurią sukalbėjo tėvų marijonų j _ Kaunan 

X L. Vyčiai švenčia Šv. Ka­

bus VVaukegano radijo stotier 
pareigūnai operos premjeroje. 

(pr.) 
X IJtei^tflrinė valandėlė ren 

;riama šį šeštad., kovo 1 d., 7 v 
vak.. Lietuvių Tautiniuose Na 

/Imiero dieną sekmad.. kovo 2 ž m o na Paulina Dambrauskienė muose Chieagoje. Programoje 
d. Šv. Mišios Švč. M. Marijos' 
Gimimo bažnyčioje, 10:30 vai. 
ryto. Po pamaldų pusryčiai Vy-! 
čių salėje. 47 ir Campbell Ave. \ 
Visi kviečiami dalyvauti. Pus­
ryčiams vietas prašome rezer­
vuoti skambinant tel. 778-1047, 
vakarais. (pr.) 

(pr.) 
X Emilija ir Vytautas Valen­

tinai, Cosmos Parcels Express 
Corp. sav. paaukojo 100 dol. 

suntė : Ladis V. Matuis, Em. 
Kolbienė; 1 dol. — K. Radasta. 
Visiems maloniai dėkojame. 

x Aukų po 5 dolerius pr.-
siuntė: 

Antanas Pocevi*ius, Omaha, 
J. Radas. Livonia, 
Jonas Miltenis, Hamilton, 
Albertas Kvecas, Cicero, 
Juozas 2adeikis. Chicago. 

£ll"! provincijolas kun. J. Dambraus-1 
,<as. — Ps. 

me. 

rašytoja Birutė Pfikelevičiūtė. 
šia proga Dirvos novelės kon­
kurso mecenatas Simas Kaše-
lionis Birutei Pūkelevičiūtei į-

Pirm>m_chorui" prisidėti prie t e i k s ™° do1 "Mrvoe" premiją nrenumera 
Meilės dainos paslatymo. ši ne- f į « ^ "Kaip Arvis iše- £ ^ * £ £ D ^ i o T T 0 " 
paprastai graž! operetė yra sta- > i ž™ones". Valandėlės rengė-; J " ^ t m e 
tomą šį šeštadienį, kovo 1 d. 8 J - Viltis draugijos valdyba I k*' J o j a m e . 

MARQUETTE PARKO NAMŲ 
SAVININKT DRAUGIJA 

PAMINĖJO VASARIO 16-JA 

Vasario 21 d. Marąuette Par­
ko parap jos salėje įvyko gau­
sus namų savininkų susirinki­
mas. Gražiai buvo paminėta 

mokinių krūtinių. Dainos skam­
bėjo gražiai, darniai ir garsiai. 
Programa baigta abiejų mokyk­
lų dainuojamu mokyklos him­
nu, Su mokslu į rytojų. 

Pradinės mokyklos tautinius 
šokius paruošė mokytoja Rūta 
Kleinaitytė, aukštesniosios — 
Irena Smieliauskienė. Pradžios 
mokyklos dainininkus paruošė 
mokytoja Danutė Gieršltikienė, 
aukštesnios'os mokytojas Vy­
tautas Gutauskas. Programą 

V \ S \ R I O 16 to ii KR j apipavidalino Irena Šerelienė. 
DONELAIČIO MOKlTiLOSE ' * k * ^ 5 . akordeonais palydėjo 

; E. Gudon3 ir A. Kaminskas. 
Kr. Donelaičio mokyklose Va­

sario 16-ji minima kas metai. 
Ta diena, nors minima regulia-

i rlų pamokų metu, išsiskiria iš 

"Ne savoje žemėje, bet lais-j 
vai, kas metai minėdami Lietu­
vos nepriklausomybės atstaty­
mo dieną užsidegame nauju 1 . 
ryžtu darbui, kad Lietuva vėl j į ^ į ^ 1 ^ J S į ^ ? * * * * ' 

Visiems nuoširdžiai dėkoja-;, Lietuvos nepriklausomybės šven 

x Bronius Antanavičius, Pro­
te Vasario 16-ji. Susirinkimą 
pradėjo pirm. Juozas Bacevi­
čius, pakviesdamas į garbės 

a u _ I prezidiumą kleboną kun. A. Za­
karauską, kuris sukalbėjo invo-
kaciją ir vadovavo Amerikos ir "TT ». 
r . / ,. , . . „ dedamas vasario 
Lietuvos himnų giedojimui. Bu­
vo pagerbti savanoriai J. Jasi-

Vikšraitis, kurie 

mokinių susikaupimu ir moky­
tojai pastebėjo, kad tą dieną 

. . , pirmosiose pamoKOse. kurios lietuvių tautos nariais. , . , .. , . . . H,,A , ,. vyksta prieš minėjimą, mokiniai Lietuvos krašte , , . .. 

būtų laisva, kad gyvendami ki­
tuose kraštuose išliktume lietu­
viais, lietuviu tautos nariais. 
Pavergtame , . . ., , , . 4.^, yra labiau susikaupę, rimtesni laisvai nepriklausomybes atga-, r . .. ., » . „. .. . ".. ir jaučia dienos reikšmę ir svar-vimo dieną negalima minėti, . T , . . ... v 

, , . . , bą. Laukimas minėjimo progra-nes okupantas tai draudžia:. "" ,^. . " J * KJs,ka 
„, . Į . 1 . . T ,. m , „„ : mos pradžios ir tuo pačiu pa-Taip kalbėjo Julius širKa, pra-1 • r ra 

16-tosios mi-
Donelaičio mokyk-

čio.je, prie "Draugo". Norintieji 
šioje novenoje dalyvauti ir įsi­
jungti su savomis intencijomis 
kvieč ami nedelsiant kreiptis: 
Marian Fathers, 
bouru Ave., Chicagi 

(pr.) 

nėjimą Kr 
lose. 

Lietuvių tautinių rūbų spalvų 

: mokų pabaigos mokinių neiš-
i blaško ir susidariusios rimties 
nesu drumsčia. 

Šie metai yra penkioliktieji 
nuo Kr. Donelaičio lituanistinės 

X Šv. Juozapo garbei šv. Mi-lval. v. ir sekmadienį, kovo 2 d.,; (Pr-> * Nnrman Burštoinas, kailių 
šių ir maldų novena prasidės 3 vai. p. p. Bilietai gaunami' x Gorite investuoti į Real ^ r a u t u v ė s pre^bininkas, skel-
kovo 10 d. ir tęsis iki 19 d.; Marginiuose ir prieš pat spėk- Estate? Labai gražioj vietoi b i a d5*1^) Jvairių moteriškų kai-
(7 vai. rytais), Marijonų koply- taklį prie įėjimo. (pr.) p r i e Lemonto ūkis su namais" U* ^pardavimąsu 40% nuolaida neyicius ir J 

v , • 1 ^ - o - ^ Reikalinea Dora nartneriu Tel n^o vasario 28 d. iki kovo 8 d. ant prezidiumo stalo uždegė marmmvnaa prinildė visa mo-l *"' v"c""" 
x K.ek^eno betmio pare.ga ^ a h n g a pora partnerių. T e l . ^ ^ ^ ^ ^ ^ . ^ ^_ ^ ^ s i m b o l i z u o j a n č i a s W e ^ | 3 2 T ^ ^ Z W l 2 ^ l ? I , , i l ^ ™W™ įsteigimą 

ivo 2 d., sekmadienį, nuo 11 vai. i Lietuvos nepriklauso 
Los Angeles, CaUfornijoj ryto iki 4 vai. vak. Tel.263-5826 | kotarpj ir pagerbimą žuvusių 

Lietuvos laisvę. Susirinkimas 
„ ^ „ _ nutės susikaupimu pagerbė 

dalyvauti ir bilietus prašomi į-; 1 3 4 6 W a t e r l o o s t r _ ljOS ^ ^ aukštas. Chicago 111 60601 ' žuvusius už Lietuvos laisvę sa-
isigvti iš anksto L.F. rastinėj l e g , C a i : f o r T l i a 90026 (sk ) (sk 1 

X Juozas Zvynys patyręs ln-
come Tax p ld>*t«jas, greitai ir 

ir garbė remti L. Fondą. Balan- 852-1026. 
dž o 12 d. Martinique pokylių 

* A M <^ KU J 6 1V> d z i a u g s m o P°^y l l s;; išnuomojamas viengungio butas (įstaigos) ir 677-8489 (buto).1 už Lk 
i « M m «WM X a n a i , F ^ H e t a V i a i k ' n . e C l a m i S ^ o j vietoj. Mrs. L. Mačiokas. 185 North Wabash Ave., U-ras j nrnut 

— 1 T T 1 kyklos salę. Tai Kr. Donelaičio i ^ ^ " ^ « ^ « « K ^ ™ 
" # * la i" i pradinės ir aukštesniosios m o . i ^ 1 0 ^ ^ veiklos sukak 

kyklų mokniai. Mokytojos irgi I ^ ™ a ^ ™ U ^ 8 ^ ' J a i ? " _, . J , . i !1]rno centre rengiama akademi-tautiniais rūbais pasipuošusios. . . . . z , , x. 
„ .. .. „ . , • - II • • Ja ir banketu. Sukakties atžy 
Balkone susitelkė mokinių tėvai I ... J 

tvarkingai užpildys jūsų Fede-
ral ir State Income Tax. Kreip 
eis visomis dienomis, neišski­
riant ir sekmadienių, nuo 8 vai. 
ryto iki vėlaus vakaro. 7250 S 
Francisco Ave. Telef. PR6-134J 

(sk ) 
NAMAMS FfKKTl M 

SKOI.O ; duodamos mažas m< 
nesiniais įmokėjimais ir prieinu 
mr.i* rruošim<'a s. 

2422 W. >Iarquettc Rd. ar 4. 
Vaznelio prekyboje 2501 W. 
71st St. Auka S17.50 įs::aitan 
gėrimus. Nebus dovanų trauki-

1 mo ar kitų aukų renkama. 
(pr.) 

x Operos "Meile i Eliksyro'' 
j spektaklių, kurie bus bul. 19 
j 20 ir 26 d. d., bilietai gaunam: 
Marginiuose. 2511 W. 60th St 
Chicago, 111. 60629, te'. 

85. Martinai yra at 
ka lie.i iki 6 vai. vak.. o 

*g"'?^?>*yyi-?-'-"''"""- ,:""^J J..FH"s>>': «*»/•'• 

ir svečiai. Nuotaika pakili — 
tikrai šventiška. Nuskambėjus 
JAV ir Lietuvos himnams pra­
sidėjo programa. 

<k* 

mėjimui taip pat 
•pecialus leidinys. 

leidžiamas 
J. Alksnė 

•e. 
f < 

***. ' M* ^ l ', mm 

Mutual P>df-ral .Savings 2211' mad ir ketv. iki 7 v. v., sekmad. 

vanorius. karius ir partizanus. 
Valerijonas Šimkus, "Ląisvosio? 
Lietuvos" leidėjas, savo paskai­
toj iškėlė Vasario 16 reikšmę 
Priminė Lietuvos didingą praei-1 VHIa klasės mokinio V. Mar-
tį nuo karaliaus Mindaugo lai- tinkos parašytą referatą apie 
kų. Vasario 16 paskelbimo akto nepr klausomos Lietuvos atl<ū- į m e r a s Richard Daley, nepai-
reikšmę ir dabartinę sunkią rimą. perskaitė tos pačios kla-. ga n t k a ( j didžioji spauda jo ne-
Lietuvos žmonių religinę ir tau-. sės mokinė Vida Kliknaitė. Lie-. palaikė. Jis surinko dvigubai 
tinę padėtį. Pabaigai pare'škė:. tuvos nepriklausomybe pa- balsų už Singer. toli pralenkda-
"Nereikia nusiminti, nieko nė- skelb mo aktą perskaitė VIa; m a s Newhouse (tegavusį apie 
ra amžino, visos diktatūro? klasės mokinys Povilas Krutu-: 8 ^ ) ir Hanrahaną (gavusį apie 

LAIMĖJO DALEY 

Balsavimuose Chieagoje dide­
lė dauguma laimė io dabartinis 

<rriuvo. grius ir rusiškoji ir vėl lis. 
bus laisva Lietuva*'. Susirinki- '• Nenoromis tenka 

IVest Ormak 
VI 7-7747. 

Road. Telefoną. įuo 10 vai. ryto iki 1 vai. po- chicago* M,rquett* Parko Namų savininku suairinkune. 
iak.i ipiet. Xpr.). 

15^ balsų). Daiey bus išrinktas 
pastebėti, j šeštą kartą 4 metams. R.espub-

mas paskaitininkui gausiai plo- l 'ad dažnai didžiuosiuose Vasa-! likonų kandidatas Hoellen pra-
jo. Klebonas kun. A. Zakaraus- i rio 16-tosios minėjimuose skai- \ lenkė kitus du respublikonu: 

^oeur. A. GaUiuuko i kas tarį jautry žodi a p ^ pa- tant nepriklausomybės paskel-1 Ranallo ir Dumont 

• 




